
 
6 декабря 2006 года N 88-кз 
 

 
ЗАКОН 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2006 ГОД" 

 
Принят 

Государственной Думой СК 
23 ноября 2006 года 

 
Статья 1 
 
Внести в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2006 год" 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 

в части первой цифры "28199269,9" и "25989636,2" заменить соответственно цифрами 
"28560611,9" и "27397481,4"; 

в части второй цифры "2209633,7" заменить цифрами "1163130,5"; 

в части четвертой цифры "24892654,4" и "3306615,5" заменить соответственно цифрами 
"25126961,9" и "3433650,0"; 

2) в статье 21: 

а) в части первой цифры "8371637,1" заменить цифрами "8248292,1"; 

б) в части второй: 

в абзаце втором цифры "710643" заменить цифрами "607669,6"; 

в абзаце четвертом цифры "54833,2" заменить цифрами "57732"; 

в абзаце седьмом цифры "2553258" заменить цифрами "2492847,2"; 

в абзаце восьмом цифры "2923590" заменить цифрами "2952982,5"; 

в абзаце девятом цифры "337837" заменить цифрами "338745"; 

в абзаце десятом цифры "234008" заменить цифрами "236775,8"; 

в абзаце одиннадцатом цифры "121714" заменить цифрами "125614,1"; 

в абзаце пятнадцатом: 

после слов "государственных музеев" дополнить словами "Ставропольского края"; 

цифры "9442,8" заменить цифрами "9614,8"; 

3) часть первую статьи 22 после цифр "57" дополнить цифрами ", 61"; 



4) в статье 25: 

а) в части первой цифры "183965" заменить цифрами "203738"; 

б) в части второй: 

в абзаце втором цифры "105690" заменить цифрами "113863"; 

в абзаце третьем цифры "78275,0" заменить цифрами "89875,0"; 

5) в статье 27 цифры "98664,5" заменить цифрами "128671,8"; 

                           1 

    6) дополнить статьей 27 следующего содержания: 

               1 

    "Статья  27.   Утвердить  в  составе расходов краевого бюджета 

дотации   муниципальным   образованиям   Ставропольского  края  на 

содержание объектов социально-культурного назначения, принятых или 

приобретенных   в  2006  году  в  муниципальную  собственность  от 

расположенных  на  территории  Ставропольского края организаций, в 

отношении    которых    возбуждена   процедура   несостоятельности 

(банкротства),  и не учтенных при формировании местных бюджетов, в 

сумме 13992,7 тыс. рублей. 

Предоставление дотаций, указанных в части первой настоящей статьи, осуществляется в 
порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края."; 

7) в части первой статьи 28: 

в абзаце втором цифры "2392" заменить цифрами "1369"; 

в абзаце третьем цифры "8000" заменить цифрами "4431,6"; 

в абзаце четвертом цифры "6756" заменить цифрами "893,3"; 

в абзаце пятом цифры "26013" заменить цифрами "20818,28"; 

в абзаце седьмом цифры "1491" заменить цифрами "1327,76"; 

дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

"обеспечение расходов по выплатам заработной платы и начислений на заработную плату 
работникам организаций бюджетной сферы, связанных с повышением тарифной ставки (оклада) 
первого разряда Единой тарифной сетки в 2006 году, - в сумме 46267 тыс. рублей согласно 
приложению 60 к настоящему Закону."; 

8) в статье 29: 

в абзаце первом цифры "162443" заменить цифрами "190453"; 

дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

"модернизации автоматизированных систем управления движением и светофорных 
объектов - в сумме 25010 тыс. рублей."; 

9) в статье 33: 

а) в части первой цифры "901642,8" заменить цифрами "892158,7"; 

б) в части второй: 



в пункте "2" цифры "44943,7" заменить цифрами "42938,6"; 

в пункте "9" цифры "36805" заменить цифрами "28326"; 

в пункте "11" цифры "11000" заменить цифрами "12000"; 

10) в статье 35: 

в части первой цифры "317010,3" заменить цифрами "456210,3"; 

в части третьей цифры "51506,3" заменить цифрами "190706,3"; 

11) в статье 36 цифры "2461273,7" заменить цифрами "1418770,6"; 

12) в статье 37 цифры "152400" заменить цифрами "22400"; 

13) в части второй статьи 38 цифры "2546503,2" заменить цифрами "1200000,0"; 

14) в части первой статьи 50: 

в абзаце втором цифры "106698" заменить цифрами "159389,5"; 

в абзаце третьем цифры "60000" заменить цифрами "129359,3"; 

15) в статье 59: 

в части первой цифры "124598" заменить цифрами "154598"; 

в абзаце втором части второй цифры "201177" и "122600" заменить соответственно цифрами 
"231177" и "152600"; 

16) в статье 72 цифры "242455" заменить цифрами "241302"; 

17) в статье 73: 

а) в части первой цифры "2635982,8" заменить цифрами "2736450,4"; 

б) в части второй: 

в абзаце втором цифры "1166236,4" заменить цифрами "1234170,6"; 

в абзаце пятом цифры "1230693,0" и "148982,0" заменить соответственно цифрами 
"1264593,0" и "156482,0"; 

в абзаце шестом цифры "1988,9" заменить цифрами "622,3"; 

в) часть пятую дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

"развитию телекоммуникационных сетей в сельской местности - Предгорному 
муниципальному району в сумме 4530,0 тыс. рублей."; 

18) в статье 74 цифры "96586,34" заменить цифрами "96486,34"; 

19) приложения 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 29, 30 к Закону Ставропольского края "О 
бюджете Ставропольского края на 2006 год" изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 1 

к Закону Ставропольского края 



"О бюджете Ставропольского края 
на 2006 год" 

 
ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2006 ГОД 

 
                                                     (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────┬─────────────────────────────┬───────────┐ 

│      Наименование       │ Код бюджетной классификации │   Сумма   │ 

├─────────────────────────┼─────────────────────────────┼───────────┤ 

│            1            │              2              │     3     │ 

└─────────────────────────┴─────────────────────────────┴───────────┘ 

 Всего расходов бюджета 

 Ставропольского края                    -                28560611,9 

 Всего доходов бюджета 

 Ставропольского края       000 1 00 00000 00 0000 000    27397481,4 

 

 Дефицит бюджета 

 Ставропольского края                    -                -1163130,5 

 

 Всего источников 

 финансирования дефицита 

 бюджета Ставропольского 

 края                                    -                 1163130,5 

 в том числе 

 кредитные соглашения и 

 договоры, заключенные 

 от имени Российской 

 Федерации, субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальных 

 образований, 

 государственных 

 внебюджетных фондов, 

 указанные в валюте 

 Российской Федерации       095 02 01 00 00 00 0000 000     334444,6 

 получение кредитов по 

 кредитным соглашениям и 

 договорам, заключенным 

 от имени Российской 

 Федерации, субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальных 

 образований, 

 государственных 

 внебюджетных фондов, 

 указанным в валюте 

 Российской Федерации       095 02 01 00 00 00 0000 700    1200000,0 

 кредиты, полученные в 

 валюте Российской 

 Федерации от кредитных 

 организаций                095 02 01 02 00 00 0000 710    1200000,0 

 кредиты, полученные в 

 валюте Российской 

 Федерации от кредитных 

 организаций бюджетами 

 субъектов Российской 

 Федерации                  095 02 01 02 00 02 0000 710    1200000,0 

 

 Погашение кредитов по 

 кредитным соглашениям и 

 договорам, заключенным 



 от имени Российской 

 Федерации, субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальных 

 образований, 

 государственных 

 внебюджетных фондов, 

 указанным в валюте 

 Российской Федерации       095 02 01 00 00 00 0000 800    -865555,4 

 

 Бюджетные кредиты, 

 полученные от других 

 бюджетов бюджетной 

 системы Российской 

 Федерации                  095 02 01 01 00 00 0000 810     -15555,4 

 Бюджетные кредиты, 

 полученные от других 

 бюджетов бюджетной 

 системы Российской 

 Федерации бюджетами 

 субъектов Российской 

 Федерации                  095 02 01 01 00 02 0000 810     -15555,4 

 Кредиты, полученные в 

 валюте Российской 

 Федерации от кредитных 

 организаций                095 02 01 02 00 00 0000 810    -850000,0 

 Кредиты, полученные в 

 валюте Российской 

 Федерации от кредитных 

 организаций бюджетами 

 субъектов Российской 

 Федерации                  095 02 01 02 00 02 0000 810    -850000,0 

 

 Акции и иные формы 

 участия в капитале, 

 находящиеся в 

 государственной и 

 муниципальной 

 собственности              011 05 00 00 00 00 0000 000        500,0 

 Продажа (уменьшение 

 стоимости) акций и иных 

 форм участия в капитале, 

 находящихся в 

 государственной и 

 муниципальной 

 собственности              011 05 00 00 00 00 0000 630        500,0 

 Продажа акций и иных форм 

 участия в капитале, 

 находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации       011 05 00 00 00 02 0000 630        500,0 

 

 Земельные участки, 

 находящиеся в 

 государственной и 

 муниципальной 

 собственности              011 06 00 00 00 00 0000 000       8000,0 

 Продажа (уменьшение 

 стоимости) земельных 

 участков, находящихся в 

 государственной и 

 муниципальной 

 собственности              011 06 00 00 00 00 0000 430       8000,0 

 Земельные участки до 



 разграничения 

 государственной 

 собственности на землю     011 06 01 00 00 00 0000 430       8000,0 

 Продажа земельных 

 участков до разграничения 

 государственной 

 собственности на землю, 

 на которых расположены 

 объекты недвижимого 

 имущества, находившиеся 

 до отчуждения в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации       011 06 01 00 00 02 0000 430       8000,0 

 

 Остатки средств бюджетов   095 08 00 00 00 00 0000 000     820185,9 

 

 Увеличение остатков 

 средств бюджетов           095 08 00 00 00 00 0000 510   28605981,4 

 Увеличение прочих 

 остатков средств бюджетов  095 08 02 00 00 00 0000 510   28605981,4 

 Увеличение прочих 

 остатков денежных средств 

 бюджетов                   095 08 02 01 00 00 0000 510   28605981,4 

 Увеличение прочих 

 остатков денежных средств 

 бюджетов субъектов 

 Российской Федерации       095 08 02 01 00 02 0000 510   28605981,4 

 Уменьшение остатков 

 средств бюджетов           095 08 00 00 00 00 0000 610   29426167,3 

 Уменьшение прочих 

 остатков средств бюджетов  095 08 02 00 00 00 0000 610   29426167,3 

 Уменьшение прочих 

 остатков денежных средств 

 бюджетов                   095 08 02 01 00 00 0000 610   29426167,3 

 Уменьшение прочих 

 остатков денежных средств 

 бюджетов субъектов 

 Российской Федерации       095 08 02 01 00 02 0000 610   29426167,3 

 
Приложение 2 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

ОБЪЕМ 
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В КРАЕВОЙ БЮДЖЕТ 

ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В 2006 ГОДУ 
 
                                                     (тыс. рублей) 

┌───────────────────────┬──────────────────────────────┬────────────┐ 

│     Код бюджетной     │     Наименование доходов     │   Сумма    │ 

│     классификации     │                              │            │ 

│ Российской Федерации  │                              │            │ 

├───────────────────────┼──────────────────────────────┼────────────┤ 

│           1           │              2               │     3      │ 

└───────────────────────┴──────────────────────────────┴────────────┘ 

 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ                          14619961,40 

 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ        9676421,60 

 1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль организаций     5506627,60 

 1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль организаций, 

                         зачисляемый в бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации   5506627,60 



 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц   4169794,00 

 

 1 03 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

                         УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

                         ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

                         ФЕДЕРАЦИИ                        1714835,00 

 1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 

                         (продукции), производимым на 

                         территории Российской 

                         Федерации                        1714835,00 

 1 03 02010 01 0000 110  Акцизы на спирт этиловый из 

                         всех видов сырья (в том числе 

                         этиловый спирт-сырец из всех 

                         видов сырья), производимый на 

                         территории Российской 

                         Федерации                          40852,00 

 1 03 02041 01 0000 110  Акцизы на автомобильный 

                         бензин, производимый на 

                         территории Российской 

                         Федерации                          56135,00 

 1 03 02070 01 0000 110  Акцизы на дизельное топливо, 

                         производимое на территории 

                         Российской Федерации                8813,00 

 1 03 02080 01 0000 110  Акцизы на моторные масла для 

                         дизельных и (или) 

                         карбюраторных (инжекторных) 

                         двигателей, производимые на 

                         территории Российской 

                         Федерации                           1269,00 

 1 03 02090 01 0000 110  Акцизы на вина, производимые 

                         на территории Российской 

                         Федерации                         159746,00 

 1 03 02100 01 0000 110  Акцизы на пиво, производимое 

                         на территории Российской 

                         Федерации                          58463,00 

 1 03 02110 01 0000 110  Акцизы на алкогольную 

                         продукцию с объемной долей 

                         спирта этилового свыше 25 

                         процентов (за исключением 

                         вин), производимую на 

                         территории Российской 

                         Федерации                          89084,00 

 1 03 02120 01 0000 110  Акцизы на алкогольную 

                         продукцию с объемной долей 

                         спирта этилового свыше 9 и до 

                         25 процентов включительно (за 

                         исключением вин), производимую 

                         на территории Российской 

                         Федерации                           6808,00 

 1 03 02140 01 0000 110  Акцизы на алкогольную 

                         продукцию с объемной долей 

                         спирта этилового свыше 9 

                         процентов (за исключением 

                         вин), производимую на 

                         территории Российской 

                         Федерации, в части сумм по 

                         расчетам за 2003 год                 122,00 

 1 03 02150 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

                         дизельное топливо, подлежащие 

                         распределению в 

                         консолидированные бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации    236118,00 

 1 03 02160 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

                         моторные масла для дизельных и 



                         (или) карбюраторных 

                         (инжекторных) двигателей, 

                         подлежащие распределению в 

                         консолидированные бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации     16316,00 

 1 03 02170 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

                         автомобильный бензин, 

                         производимый на территории 

                         Российской Федерации, 

                         подлежащие распределению в 

                         консолидированные бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации    743133,00 

 1 03 02190 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

                         алкогольную продукцию с 

                         объемной долей спирта 

                         этилового свыше 9 до 25 

                         процентов включительно (за 

                         исключением вин), подлежащие 

                         распределению в 

                         консолидированные бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации      6293,00 

 1 03 02200 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

                         алкогольную продукцию с 

                         объемной долей спирта 

                         этилового свыше 25 процентов 

                         (за исключением вин), 

                         подлежащие распределению в 

                         консолидированные бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации    291683,00 

 

 1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД        283780,00 

 1 05 01000 00 0000 110  Единый налог, взимаемый в 

                         связи с применением упрощенной 

                         системы налогообложения           273680,00 

 1 05 01010 01 0000 110  Единый налог, взимаемый с 

                         налогоплательщиков, выбравших 

                         в качестве объекта 

                         налогообложения доходы            192159,00 

 1 05 01020 01 0000 110  Единый налог, взимаемый с 

                         налогоплательщиков, выбравших 

                         в качестве объекта 

                         налогообложения доходы, 

                         уменьшенные на величину 

                         расходов                           81521,00 

 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный 

                         налог                              10100,00 

 

 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО              2492913,00 

 1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество организаций   1922920,00 

 1 06 02010 02 0000 110  Налог на имущество организаций 

                         по имуществу, не входящему в 

                         Единую систему газоснабжения     1578158,00 

 1 06 02020 02 0000 110  Налог на имущество организаций 

                         по имуществу, входящему в 

                         Единую систему газоснабжения      344762,00 

 1 06 04000 02 0000 110  Транспортный налог                144423,00 

 1 06 05000 02 0000 110  Налог на игорный бизнес           425570,00 

 

 1 07 00000 00 0000 000  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

                         ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

                         ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ              103199,00 

 1 07 01000 01 0000 110  Налог на добычу полезных 

                         ископаемых                        103193,00 

 1 07 01011 01 0000 110  Нефть                              77173,00 



 1 07 01020 01 0000 110  Налог на добычу 

                         общераспространенных полезных 

                         ископаемых                         14642,00 

 1 07 01030 01 0000 110  Налог на добычу прочих 

                         полезных ископаемых                11378,00 

 1 07 04010 01 0000 110  Сбор за пользование объектами 

                         животного мира                         6,00 

 

 1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА              175,00 

 1 08 02000 01 0000 110  Государственная пошлина по 

                         делам, рассматриваемым 

                         Конституционным Судом 

                         Российской Федерации и 

                         конституционными (уставными) 

                         судами субъектов Российской 

                         Федерации                             35,00 

 1 08 07000 01 0000 110  Государственная пошлина за 

                         государственную регистрацию, а 

                         также за совершение прочих 

                         юридически значимых действий         140,00 

 

 1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

                         ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

                         ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

                         МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ       292043,00 

 1 11 05000 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной и 

                         муниципальной собственности       291033,00 

 1 11 05010 00 0000 120  Арендная плата за земли, 

                         находящиеся в государственной 

                         собственности до разграничения 

                         государственной собственности 

                         на землю, и поступления от 

                         продажи права на заключение 

                         договоров аренды указанных 

                         земельных участков                264734,00 

 1 11 05020 00 0000 120  Арендная плата за земли после 

                         разграничения государственной 

                         собственности на землю и 

                         поступления от продажи права 

                         на заключение договоров аренды 

                         указанных земельных участков        3417,00 

 1 11 05032 02 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         оперативном управлении органов 

                         государственной власти 

                         субъектов Российской Федерации 

                         и созданных ими учреждений и в 

                         хозяйственном ведении 

                         государственных унитарных 

                         предприятий субъектов 

                         Российской Федерации               22882,00 

 1 11 05032 02 0300 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной собственности 

                         Ставропольского края и 

                         переданного в оперативное 

                         управление образовательным 

                         учреждениям                         7597,00 

 1 11 05032 02 0400 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной собственности 

                         Ставропольского края и 



                         переданного в оперативное 

                         управление учреждениям 

                         здравоохранения                     2456,00 

 1 11 05032 02 0600 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной собственности 

                         Ставропольского края и 

                         переданного в оперативное 

                         управление государственным 

                         учреждениям культуры и 

                         искусства                           1085,00 

 1 11 05032 02 0900 120  Доходы от сдачи в аренду 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной собственности 

                         Ставропольского края и 

                         переданного в оперативное 

                         управление учреждениям 

                         социального обеспечения              220,00 

 1 11 05032 02 0800 120  Прочие доходы от сдачи в 

                         аренду имущества, находящегося 

                         в оперативном управлении 

                         органов государственной власти 

                         субъектов Российской Федерации     11524,00 

 1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных и 

                         муниципальных унитарных 

                         предприятий                         1010,00 

 1 11 07012 02 0000 120  Доходы от перечисления части 

                         прибыли, остающейся после 

                         уплаты налогов и иных 

                         обязательных платежей 

                         государственных унитарных 

                         предприятий субъектов 

                         Российской Федерации                1010,00 

 

 1 12 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

                         ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ               36791,00 

 1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное 

                         воздействие на окружающую 

                         среду                              29791,00 

 1 12 02000 01 0000 120  Платежи при пользовании 

                         недрами                             7000,00 

 

 1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

                         УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

                         ГОСУДАРСТВА                        10000,00 

 1 13 02000 00 0000 130  Лицензионные сборы                 10000,00 

 

 1 14 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

                         И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ           10450,00 

 1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации 

                         имущества, находящегося в 

                         государственной и 

                         муниципальной собственности        10450,00 

 1 14 02021 02 0000 410  Доходы от реализации имущества 

                         государственных унитарных 

                         предприятий субъектов 

                         Российской Федерации (в части 

                         реализации основных средств по 

                         указанному имуществу)                250,00 

 1 14 02023 02 0000 410  Доходы от реализации иного 

                         имущества, находящегося в 

                         собственности субъектов 

                         Российской Федерации (в части 

                         реализации основных средств по 



                         указанному имуществу)              10200,00 

 

 1 15 00000 00 0000 000  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

                         СБОРЫ                               7300,00 

 

 1 16 00000 00 0000 000  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

                         УЩЕРБА                               300,00 

 

 1 18 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

                         СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

                         ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ 

                         И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ             4237,10 

 1 18 02000 02 0000 000  Доходы бюджетов субъектов 

                         Российской Федерации от 

                         возврата остатков субсидий и 

                         субвенций прошлых лет               4237,10 

 1 18 02010 02 0000 151  Доходы бюджетов субъектов 

                         Российской Федерации от 

                         возврата остатков субсидий и 

                         субвенций прошлых лет из 

                         местных бюджетов                    1830,80 

 1 18 02030 02 0000 180  Доходы бюджетов субъектов 

                         Российской Федерации от 

                         возврата остатков субсидий и 

                         субвенций прошлых лет 

                         небюджетными организациями          2406,30 

 

 1 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 

                         СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ             -12483,30 

 1 19 02000 02 0000 000  Возврат остатков субсидий и 

                         субвенций из бюджетов 

                         субъектов Российской Федерации    -12483,30 

 

 2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ       11382031,35 

 2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

                         ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

                         СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

                         КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

                         ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ             11236590,53 

 2 02 01000 00 0000 151  Дотации от других бюджетов 

                         бюджетной системы Российской 

                         Федерации                        6570726,50 

 2 02 01010 00 0000 151  Дотация на выравнивание уровня 

                         бюджетной обеспеченности         6229440,50 

 2 02 01010 02 0000 151  Дотации бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         выравнивание уровня бюджетной 

                         обеспеченности                   6229440,50 

 2 02 01070 00 0000 151  Дотации бюджетам на поддержку 

                         мер по обеспечению 

                         сбалансированности бюджетов       341286,00 

 2 02 01070 02 0000 151  Дотации бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         поддержку мер по обеспечению 

                         сбалансированности бюджетов       341286,00 

 2 02 02000 00 0000 151  Субвенции от других бюджетов 

                         бюджетной системы Российской 

                         Федерации                        1323986,70 

 2 02 02060 00 0000 151  Субвенция на премирование 

                         победителей Всероссийского 

                         конкурса на звание "Самый 

                         благоустроенный город России"       1641,60 

 2 02 02060 02 0000 151  Субвенция бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 



                         премирование победителей 

                         Всероссийского конкурса на 

                         звание "Самый благоустроенный 

                         город России"                       1641,60 

 2 02 02080 00 0000 151  Субвенции на оплату жилищно- 

                         коммунальных услуг отдельным 

                         категориям граждан                978459,50 

 2 02 02080 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на оплату 

                         жилищно-коммунальных услуг 

                         отдельным категориям граждан      978459,50 

 2 02 02090 00 0000 151  Субвенции бюджетам на 

                         осуществление полномочий по 

                         подготовке и проведению 

                         сельскохозяйственной переписи      24310,50 

 2 02 02091 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         проведение 

                         сельскохозяйственной переписи      24310,50 

 2 02 02110 00 0000151   Субвенции на выполнение 

                         федеральных полномочий по 

                         государственной регистрации 

                         актов гражданского состояния       57191,00 

 2 02 02110 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         выполнение федеральных 

                         полномочий по государственной 

                         регистрации актов гражданского 

                         состояния                          57191,00 

 2 02 02120 00 0000 151  Субвенции на обеспечение мер 

                         социальной поддержки для лиц, 

                         награжденных знаком "Почетный 

                         донор СССР", "Почетный донор 

                         России"                            57732,00 

 2 02 02120 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         обеспечение социальной 

                         поддержки для лиц, 

                         награжденных знаком "Почетный 

                         донор СССР", "Почетный донор 

                         России"                            57732,00 

 2 02 02130 00 0000 151  Субвенции на реализацию 

                         полномочий в области 

                         организации, регулирования и 

                         охраны водных биологических 

                         ресурсов                             335,60 

 2 02 02131 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         реализацию полномочий в 

                         области организации, 

                         регулирования и охраны водных 

                         биологических ресурсов               335,60 

 2 02 02140 00 0000 151  Субвенции на реализацию 

                         полномочий в области охраны и 

                         использования объектов 

                         животного мира, отнесенных к 

                         объектам охоты                       143,30 

 2 02 02141 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         реализацию полномочий в 

                         области охраны и использования 

                         объектов животного мира, 

                         отнесенных к объектам охоты          143,30 

 2 02 02180 00 0000 151  Субвенции бюджетам для 



                         финансового обеспечения 

                         переданных исполнительно- 

                         распорядительным органам 

                         муниципальных образований 

                         полномочий по составлению 

                         (изменению и дополнению) 

                         списков кандидатов в присяжные 

                         заседатели федеральных судов 

                         общей юрисдикции в Российской 

                         Федерации                            858,00 

 2 02 02180 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации для 

                         финансового обеспечения 

                         переданных исполнительно- 

                         распорядительным органам 

                         муниципальных образований 

                         полномочий по составлению 

                         (изменению и дополнению) 

                         списков кандидатов в присяжные 

                         заседатели федеральных судов 

                         общей юрисдикции в Российской 

                         Федерации                            858,00 

 2 02 02190 00 0000 151  Субвенции бюджетам на 

                         обеспечение равной доступности 

                         услуг общественного транспорта 

                         на территории соответствующего 

                         субъекта Российской Федерации 

                         для отдельных категорий 

                         граждан, оказание мер 

                         социальной поддержки которых 

                         относится к ведению Российской 

                         Федерации                          53107,90 

 2 02 02190 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         обеспечение равной доступности 

                         услуг общественного транспорта 

                         на территории соответствующего 

                         субъекта Российской Федерации 

                         для отдельных категорий 

                         граждан, оказание мер 

                         социальной поддержки которых 

                         относится к ведению Российской 

                         Федерации                          53107,90 

 2 02 02230 00 0000 151  Субвенции на осуществление 

                         мероприятий, связанных с 

                         перевозкой между субъектами 

                         Российской Федерации, а также 

                         в пределах территорий 

                         государств-участников 

                         Содружества Независимых 

                         Государств несовершеннолетних, 

                         самовольно ушедших из семей, 

                         детских домов, 

                         школ-интернатов, специальных 

                         учебно-воспитательных и иных 

                         детских учреждений                   100,00 

 2 02 02231 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         осуществление мероприятий, 

                         связанных с перевозкой между 

                         субъектами Российской 

                         Федерации, а также в пределах 

                         территорий 

                         государств-участников 



                         Содружества Независимых 

                         Государств несовершеннолетних, 

                         самовольно ушедших из семей, 

                         детских домов, 

                         школ-интернатов, специальных 

                         учебно-воспитательных и иных 

                         детских учреждений                   100,00 

 2 02 02240 00 0000 151  Субвенции на реализацию 

                         полномочий по выплате 

                         государственных единовременных 

                         пособий и ежемесячных денежных 

                         компенсаций гражданам при 

                         возникновении поствакцинальных 

                         осложнений                            38,50 

 2 02 02241 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         реализацию полномочий по 

                         выплате государственных 

                         единовременных пособий и 

                         ежемесячных денежных 

                         компенсаций гражданам при 

                         возникновении поствакцинальных 

                         осложнений                            38,50 

 2 02 02250 00 0000 151  Субвенции на реализацию 

                         полномочий по осуществлению 

                         выплат инвалидам компенсаций 

                         страховых премий по договору 

                         обязательного страхования 

                         гражданской ответственности 

                         владельцев транспортных 

                         средств                             3659,80 

 2 02 02251 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         реализацию полномочий по 

                         осуществлению выплат инвалидам 

                         компенсаций страховых премий 

                         по договору обязательного 

                         страхования гражданской 

                         ответственности владельцев 

                         транспортных средств                3659,80 

 2 02 02290 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         осуществление полномочий по 

                         тушению лесных пожаров в 

                         лесном фонде на территориях 

                         субъектов Российской Федерации      1353,60 

 2 02 02320 00 0000 151  Субвенции на поощрение лучших 

                         учителей                           22300,00 

 2 02 02321 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         поощрение лучших учителей          22300,00 

 2 02 02350 00 0000 151  Субвенции на осуществление 

                         полномочий по первичному 

                         воинскому учету на 

                         территориях, где отсутствуют 

                         военные комиссариаты               19284,10 

 2 02 02351 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         осуществление полномочий по 

                         первичному воинскому учету на 

                         территориях, где отсутствуют 

                         военные комиссариаты               19284,10 

 2 02 02380 00 0000 151  Субвенции бюджетам на 

                         обеспечение жильем отдельных 



                         категорий граждан                  20180,00 

 2 02 02381 02 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         обеспечение жильем отдельных 

                         категорий граждан                  20180,00 

 2 02 02900 00 0000 151  Прочие субвенции                   83291,34 

 2 02 02910 02 0000 151  Прочие субвенции, зачисляемые 

                         в бюджеты субъектов Российской 

                         Федерации                          83291,34 

 2 02 03000 00 0000 151  Средства, получаемые на 

                         компенсацию дополнительных 

                         расходов, возникающих в 

                         результате решений, принятых 

                         органами власти другого уровня       865,99 

 2 02 03020 02 0000 151  Средства бюджетов субъектов 

                         Российской Федерации, 

                         получаемые по взаимным 

                         расчетам, в том числе 

                         компенсации дополнительных 

                         расходов, возникших в 

                         результате решений, принятых 

                         органами государственной 

                         власти                               865,99 

 2 02 04000 00 0000 151  Субсидии от других бюджетов 

                         бюджетной системы Российской 

                         Федерации                        1988556,64 

 2 02 04020 00 0000 151  Субсидии бюджетам для развития 

                         общественной инфраструктуры 

                         регионального значения и 

                         поддержки фондов 

                         муниципального развития            73310,60 

 2 02 04021 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации для 

                         развития общественной 

                         инфраструктуры регионального 

                         значения и поддержки фондов 

                         муниципального развития            73310,60 

 2 02 04030 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         мероприятия по организации 

                         оздоровительной кампании детей     20500,00 

 2 02 04031 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         мероприятия по организации 

                         оздоровительной кампании детей     20500,00 

 2 02 04040 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         предоставление мер социальной 

                         поддержки реабилитированных 

                         лиц и лиц, признанных 

                         пострадавшими от политических 

                         репрессий                          45263,70 

 2 02 04050 02 0000 151  Субсидии на частичное 

                         возмещение расходов бюджетов 

                         субъектов Российской Федерации 

                         по предоставлению гражданам 

                         субсидий на оплату жилого 

                         помещения и коммунальных услуг     91150,40 

 2 02 04060 00 0000 151  Субсидии на частичное 

                         возмещение расходов бюджетов 

                         на осуществление мер 

                         социальной поддержки ветеранов 

                         труда и тружеников тыла           172560,90 

 2 02 04061 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 



                         частичное возмещение расходов 

                         бюджетов на осуществление мер 

                         социальной поддержки ветеранов 

                         труда                             150237,30 

 2 02 04062 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         частичное возмещение расходов 

                         бюджетов на осуществление мер 

                         социальной поддержки 

                         тружеников тыла                    22323,60 

 2 02 04080 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         частичное возмещение расходов 

                         бюджетов по выплате 

                         государственных пособий 

                         гражданам, имеющим детей          146265,50 

 2 02 04090 00 0000 151  Субсидии на финансирование 

                         сельского хозяйства               377442,30 

 2 02 04091 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         поддержку животноводства           77940,90 

 2 02 04092 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         поддержку элитного 

                         семеноводства                      18510,00 

 2 02 04095 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         поддержку закладки и ухода за 

                         многолетними насаждениями          28145,00 

 2 02 04096 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         компенсацию части затрат на 

                         приобретение средств химизации     82240,40 

 2 02 04097 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         компенсацию части затрат по 

                         страхованию 

                         сельскохозяйственных культур      170606,00 

 2 02 04100 00 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         осуществление капитального 

                         ремонта гидротехнических 

                         сооружений, находящихся в 

                         собственности субъектов 

                         Российской Федерации, 

                         муниципальной собственности, и 

                         бесхозяйных гидротехнических 

                         сооружений                         24500,00 

 2 02 04101 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         осуществление капитального 

                         ремонта гидротехнических 

                         сооружений, находящихся в 

                         собственности субъектов 

                         Российской Федерации, 

                         муниципальной собственности, и 

                         бесхозяйных гидротехнических 

                         сооружений                         24500,00 

 2 02 04110 00 0000 151  Субсидии на внедрение 

                         инновационных образовательных 

                         программ в государственных и 

                         муниципальных 

                         общеобразовательных школах         67000,00 

 2 02 04111 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 



                         Российской Федерации на 

                         внедрение инновационных 

                         образовательных программ в 

                         государственных и 

                         муниципальных 

                         общеобразовательных школах         67000,00 

 2 02 04150 00 0000 151  Субсидии на денежные выплаты 

                         медицинскому персоналу 

                         фельдшерско-акушерских 

                         пунктов, врачам, фельдшерам и 

                         медсестрам "Скорой медицинской 

                         помощи"                            59861,60 

 2 02 04151 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         денежные выплаты медицинскому 

                         персоналу 

                         фельдшерско-акушерских 

                         пунктов, врачам, фельдшерам и 

                         медсестрам "Скорой медицинской 

                         помощи"                            59861,60 

 2 02 04160 00 0000 151  Субсидии бюджетам на дизельное 

                         топливо, использованное на 

                         проведение сезонных 

                         сельскохозяйственных работ        211560,00 

 2 02 04161 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         дизельное топливо, 

                         использованное на проведение 

                         сезонных сельскохозяйственных 

                         работ                             211560,00 

 2 02 04170 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях на 

                         развитие животноводства            20590,00 

 2 02 04171 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях на 

                         развитие животноводства            20590,00 

 2 02 04180 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях на 

                         развитие малых форм 

                         хозяйствования в 

                         агропромышленном комплексе         90610,00 

 2 02 04181 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях на 

                         развитие малых форм 

                         хозяйствования в 

                         агропромышленном комплексе         90610,00 

 2 02 04190 00 0000 151  Субсидии на ежемесячное 

                         денежное вознаграждение за 

                         классное руководство в 

                         государственных и 



                         муниципальных 

                         общеобразовательных школах        202150,60 

 2 02 04191 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         ежемесячное денежное 

                         вознаграждение за классное 

                         руководство в государственных 

                         и муниципальных 

                         общеобразовательных школах        202150,60 

 2 02 04200 02 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях (кроме 

                         видов расходов 330, 331 и 413)    273680,00 

 2 02 04201 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         возмещение части затрат на 

                         уплату процентов по кредитам, 

                         полученным в российских 

                         кредитных организациях (кроме 

                         видов расходов 330, 331 и 413)    273680,00 

 2 02 04240 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         предоставление субсидий 

                         молодым семьям для 

                         приобретения жилья                 11454,00 

 2 02 04240 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         предоставление субсидий 

                         молодым семьям для 

                         приобретения жилья                 11454,00 

 2 02 04241 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         модернизацию объектов 

                         коммунальной инфраструктуры        57900,00 

 2 02 04241 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         модернизацию объектов 

                         коммунальной инфраструктуры        57900,00 

 2 02 04250 00 0000 151  Субсидии бюджетам на 

                         строительство (приобретение) 

                         жилья для молодых семей и 

                         молодых специалистов на селе        6000,00 

 2 02 04250 02 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов 

                         Российской Федерации на 

                         строительство (приобретение) 

                         жилья для молодых семей и 

                         молодых специалистов на селе        6000,00 

 2 02 04900 00 0000 151  Прочие субсидии                    36757,04 

 2 02 04910 02 0000 151  Прочие субсидии, зачисляемые в 

                         бюджеты субъектов Российской 

                         Федерации                          36757,04 

 2 02 05000 00 0000 151  Средства федерального бюджета 

                         на реализацию Федеральной 

                         адресной инвестиционной 

                         программы                        1200693,00 

 2 02 05010 02 0000 151  Средства федерального бюджета, 

                         передаваемые бюджетам 

                         субъектов Российской Федерации 

                         на реализацию Федеральной 

                         адресной инвестиционной 

                         программы                        1200693,00 

 2 02 09000 00 0000 151  Прочие безвозмездные 

                         поступления от других бюджетов 

                         бюджетной системы                 151761,70 



 2 02 09010 00 0000 151  Прочие безвозмездные 

                         поступления из федерального 

                         бюджета                           151761,70 

 2 02 09011 02 0000 151  Прочие безвозмездные 

                         поступления в бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации 

                         из федерального бюджета           151761,70 

 

 2 07 00000 00 0000 180  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

                         ПОСТУПЛЕНИЯ                       145440,79 

 2 07 02000 02 0000 180  Прочие безвозмездные 

                         поступления в бюджеты 

                         субъектов Российской Федерации    145440,79 

 

 3 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

                         И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 

                         ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                     1395488,71 

 

 3 02 00000 00 0000 000  РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И 

                         УСЛУГ                            1132301,71 

 3 02 01020 02 0000 130  Доходы от продажи услуг, 

                         оказываемых учреждениями, 

                         находящимися в ведении органов 

                         государственной власти 

                         субъектов Российской Федерации   1132301,71 

 

 3 03 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

                         ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ 

                         ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ     263187,00 

 3 03 02020 02 0000 180  Прочие безвозмездные 

                         поступления учреждениям, 

                         находящимся в ведении органов 

                         государственной власти 

                         субъектов Российской Федерации    263187,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ                                           27397481,40 

 
Приложение 3 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
РАСХОДОВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2006 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ (РЗ), 

ПОДРАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ (ЦСР), 
ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР) ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
                                                     (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────────┬────┬────┬────────┬─────┬───────────┐ 

│   Наименование показателя    │ Рз │ ПР │  ЦСР   │ ВР  │   Сумма   │ 

│   бюджетной классификации    │    │    │        │     │           │ 

├──────────────────────────────┼────┼────┼────────┼─────┼───────────┤ 

│              1               │ 2  │ 3  │   4    │  5  │     6     │ 

└──────────────────────────────┴────┴────┴────────┴─────┴───────────┘ 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     01    -      -      -     1480771,1 

 Функционирование высшего 

 должностного лица субъекта 

 Российской Федерации и органа 

 местного самоуправления         01   02      -      -        1536,1 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   02  0010000    -        1536,1 

 Высшее должностное лицо 



 субъекта Российской Федерации   01   02  0010000   009       1536,1 

 Функционирование 

 законодательных 

 (представительных) органов 

 государственной власти и 

 местного самоуправления         01   03      -      -      119717,9 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   03  0010000    -      119717,9 

 Центральный аппарат             01   03  0010000   005      91940,4 

 Председатель законодательного 

 (представительного) органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации   01   03  0010000   024       1730,8 

 Депутаты (члены) 

 законодательного 

 (представительного) органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации   01   03  0010000   025      16046,7 

 Информатизационная система 

 Государственной Думы 

 Ставропольского края            01   03  0010000   030      10000,0 

 Функционирование Правительства 

 Российской Федерации, высших 

 органов исполнительной власти 

 субъектов Российской 

 Федерации, местных 

 администраций                   01   04      -      -      162505,1 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   04  0010000    -      162505,1 

 Центральный аппарат             01   04  0010000   005     150299,0 

 Высшее должностное лицо 

 субъекта Российской Федерации 

 (руководитель высшего 

 исполнительного органа 

 государственной власти 

 субъекта Российской Федерации) 

 и его заместители               01   04  0010000   041      12206,1 

 Судебная система                01   05      -      -      125119,0 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   05  0010000    -      125119,0 

 Обеспечение деятельности 

 аппаратов судов                 01   05  0010000   068     125119,0 

 Обеспечение деятельности 

 финансовых, налоговых и 

 таможенных органов и органов 

 надзора                         01   06      -      -      137863,8 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   06  0010000    -      137863,8 

 Центральный аппарат             01   06  0010000   005     137863,8 

 Обеспечение проведения выборов 

 и референдумов                  01   07      -      -       14820,9 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   07  0010000    -       13229,1 

 Центральный аппарат             01   07  0010000   005      10832,9 

 Члены избирательной комиссии 

 субъектов Российской Федерации  01   07  0010000   091       2396,2 

 Проведение выборов и 

 референдумов                    01   07  0200000    -        1591,8 

 Проведение выборов в 

 законодательные 

 (представительные) органы 

 государственной власти 

 субъектов Российской Федерации  01   07  0200000   095        591,8 

 Государственная 



 автоматизированная система 

 "Выборы", повышение правовой 

 культуры избирателей и 

 организаторов выборов           01   07  0200000   100       1000,0 

 Обслуживание государственного 

 и муниципального долга          01   12      -      -       22400,0 

 Процентные платежи по долговым 

 обязательствам                  01   12  0650000    -       22400,0 

 Процентные платежи по 

 государственному долгу 

 субъекта Российской Федерации   01   12  0650000   151      22400,0 

 Резервные фонды                 01   13      -      -       50844,6 

 Резервные фонды                 01   13  0700000    -       50844,6 

 Резервные фонды органов 

 исполнительной власти 

 субъектов Российской Федерации  01   13  0700000   183      50844,6 

 Другие общегосударственные 

 вопросы                         01   15      -      -      845963,7 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     01   15  0010000    -      238701,6 

 Центральный аппарат             01   15  0010000   005      88633,5 

 Члены Совета Федерации и их 

 помощники                       01   15  0010000   021        892,4 

 Депутаты Государственной Думы 

 и их помощники                  01   15  0010000   023       5018,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     01   15  0010000   327     144157,3 

 Реализация государственной 

 политики в области 

 приватизации и управления 

 государственной и 

 муниципальной собственностью    01   15  0900000    -        2954,9 

 Финансирование мероприятий по 

 регистрации прав на недвижимое 

 имущество, оценке 

 государственного имущества, 

 оплате услуг аудиторских фирм   01   15  0900100    -        1454,3 

 Оценка недвижимости, признание 

 прав и регулирование отношений 

 по государственной и 

 муниципальной собственности     01   15  0900100   200       1454,3 

 Расходы по оформлению 

 технических паспортов в 

 предприятии технической 

 инвентаризации на 

 государственное имущество       01   15  0900300    -        1500,6 

 Оценка недвижимости, признание 

 прав и регулирование отношений 

 по государственной и 

 муниципальной собственности     01   15  0900300   200       1500,6 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 общегосударственным 

 управлением                     01   15  0920000    -      338519,6 

 Расходы на финансирование 

 годового членского взноса в 

 ассоциацию экономического 

 взаимодействия субъектов 

 Российской Федерации Южного 

 федерального округа "Северный 

 Кавказ"                         01   15  0920100    -        3153,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0920100   216       3153,0 

 Расходы на реализацию Закона 



 Ставропольского края "О 

 наградах Ставропольского края"  01   15  0920200    -        3711,7 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0920200   216       3711,7 

 Расходы на реализацию 

 Программы реформирования 

 государственной службы 

 Ставропольского края на 2003 - 

 2005 годы                       01   15  0920400    -        4200,0 

 Обеспечение мероприятий по 

 реформированию государственной 

 службы                          01   15  0920400   216       4200,0 

 Расходы на сопровождение 

 программного комплекса 

 "Награды"                       01   15  0920500    -         331,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0920500   216        331,0 

 Расходы на сопровождение 

 программного комплекса "Кадры 

 государственных и 

 муниципальных служащих 

 Ставропольского края"           01   15  0920600    -         661,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0920600   216        661,0 

 Расходы на подготовку и 

 переподготовку представителей 

 Ставропольского края в органах 

 управления и ревизионных 

 комиссиях открытых акционерных 

 обществ, акции которых 

 находятся в государственной 

 собственности, а также в 

 отношении которых принято 

 решение об использовании 

 специального права на участие 

 Ставропольского края в 

 управлении ими                  01   15  0920900    -        1000,0 

 Оценка недвижимости, признание 

 прав и регулирование отношений 

 по федеральной собственности    01   15  0920900   200       1000,0 

 Расходы на обеспечение 

 гарантий государственных 

 служащих в соответствии с 

 законодательством 

 Ставропольского края            01   15  0921100    -        6784,7 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0921100   216       6784,7 

 Прочие мероприятия              01   15  0921300    -        4993,7 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0921300   216       4993,7 

 Содержание имущества, 

 находящегося в государственной 

 собственности Ставропольского 

 края (санаторий "Ставрополье", 

 г. Сочи)                        01   15  0921400    -       31622,2 

 Эксплуатация имущества, 

 находящегося в государственной 

 собственности Ставропольского 

 края (санаторий "Ставрополье", 

 г. Сочи)                        01   15  0921400   812      31622,2 

 Расходы на выплаты на 

 основании исполнительных 

 листов судебных органов         01   15  0921500    -       78283,0 

 Выполнение других обязательств 



 государства                     01   15  0921500   216      78283,0 

 Расходы на приобретение и 

 содержание имущества, 

 находящегося в государственной 

 собственности Ставропольского 

 края                            01   15  0921700    -      186844,5 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0921700   216     186844,5 

 Расходы на формирование 

 уставных фондов вновь 

 создаваемых государственных 

 предприятий и учреждений, на 

 приобретение акций в 

 государственную собственность   01   15  0921800    -        1000,1 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0921800   216       1000,1 

 Расходы на погашение 

 задолженности ликвидируемых 

 территориальных органов 

 исполнительной власти 

 Ставропольского края            01   15  0922000    -         194,0 

 Расходы, связанные с 

 выполнением других 

 обязательств государства        01   15  0922000   216        194,0 

 Расходы на тиражирование 

 бланков статистической 

 отчетности муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края и возмещение затрат на 

 обработку полученных 

 статистических данных           01   15  0922100    -        1000,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0922100   216       1000,0 

 Расходы на профессиональную 

 переподготовку и повышение 

 квалификации государственных 

 гражданских служащих органов 

 государственной власти 

 Ставропольского края, целевую 

 подготовку выпускников средних 

 школ Ставропольского края       01   15  0922300    -       10650,7 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0922300   216      10650,7 

 Проведение мероприятий, 

 посвященных событиям военной 

 истории Отечества               01   15  0922600    -        1150,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0922600   216       1150,0 

 Оплата налога на имущество за 

 жилье, приобретаемое для 

 детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей                       01   15  0922700    -         440,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0922700   216        440,0 

 Реализация мероприятий 

 программы по проведению 

 административной реформы в 

 Ставропольском крае в 2006 - 

 2008 годах                      01   15  0922800    -        2500,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  0922800   216       2500,0 

 Бюджетные кредиты               01   15  0950000    -       -1000,0 

 Бюджетные кредиты, 



 предоставленные другим 

 бюджетам бюджетной системы 

 Российской Федерации из 

 бюджета Ставропольского края    01   15  0950300    -           0,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950300   520          0,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950300   520     500000,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950300   520    -500000,0 

 Бюджетные кредиты прочим 

 юридическим лицам               01   15  0950400    -       -1000,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950400   520      -1000,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950400   520      26000,0 

 Финансовая поддержка на 

 возвратной основе               01   15  0950400   520     -27000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  01   15  1020000    -       11771,2 

 Строительство прочих объектов   01   15  1021100  -         11771,2 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     01   15  1021100   214      11771,2 

 Реализация государственных 

 функций, связанных с 

 обеспечением национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    01   15  2470000    -        1226,7 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    01   15  2470000   253       1226,7 

 Дворцы и дома культуры, другие 

 учреждения культуры и средств 

 массовой информации             01   15  4400000    -       22428,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     01   15  4400000   327      22428,1 

 Фонд реформирования 

 региональных и муниципальных 

 финансов                        01   15  5180000    -       62752,5 

 Расходы на реализацию 

 Программы реформирования 

 региональных финансов в 

 Ставропольском крае             01   15  5180400    -       62752,5 

 Субсидии на реформирование 

 региональных финансов           01   15  5180400   515      62752,5 

 Фонд компенсаций                01   15  5190000    -       11460,5 

 Субвенции бюджетам на 

 осуществление федеральных 

 полномочий по государственной 

 регистрации актов гражданского 

 состояния                       01   15  5192000    -       11460,5 

 Субвенции бюджетам на 

 выполнение федеральных 

 полномочий по государственной 

 регистрации актов гражданского 

 состояния                       01   15  5192000   518      11460,5 

 Региональные целевые программы  01   15  5220000    -      139203,9 

 Краевая целевая программа 

 "Информатизация органов 

 исполнительной власти 

 Ставропольского края на 2002 - 



 2005 годы"                      01   15  5220500    -        4313,0 

 Информатика                     01   15  5220500   381       4313,0 

 Краевая целевая программа 

 "Государственная поддержка 

 развития муниципальных 

 образований Ставропольского 

 края в 2006 - 2008 годах"       01   15  5224400    -       31105,0 

 Выполнение других обязательств 

 государства                     01   15  5224400   216      31105,0 

 Краевая целевая программа 

 "Совершенствование управления 

 финансово-бюджетным комплексом 

 на основе автоматизации 

 казначейской системы 

 исполнения бюджета 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      01   15  5224600    -       85885,9 

 Информатика                     01   15  5224600   381      85885,9 

 Краевая целевая программа 

 "Информатизация органов 

 государственной власти 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      01   15  5224800    -       17900,0 

 Информатика                     01   15  5224800   381      17900,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   01   15  9000000    -       17944,6 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти 

 Ставропольского края            01   15  9000600    -       17944,6 

 Центральный аппарат             01   15  9000600   005       8132,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     01   15  9000600   327       9811,9 

 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА            02   -       -      -        5977,0 

 Мобилизационная подготовка 

 экономики                       02   03      -      -        5977,0 

 Реализация государственных 

 функций по мобилизационной 

 подготовке экономики            02   03  2090000    -        5660,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 мобилизационной готовности 

 экономики                       02   03  2090000   237       5660,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     02   03  9100000    -         317,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений на содержание 

 мобилизационного органа 

 государственного учреждения 

 "Ставропольавто"                02   03  9101500    -         317,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 мобилизационной готовности 

 экономики                       02   03  9101500   237        317,0 

 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                    03   -       -      -     2155866,6 

 Органы внутренних дел           03   02      -      -     1776118,5 



 Воинские формирования (органы, 

 подразделения)                  03   02  2020000    -     1576284,3 

 Военный персонал и сотрудники 

 правоохранительных органов, 

 имеющие специальные звания      03   02  2020000   239     942749,1 

 Гражданский персонал            03   02  2020000   240      46496,8 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   02  2020000   253     462576,5 

 Пособия и компенсации 

 военнослужащим, приравненным к 

 ним лицам, а также уволенным 

 из их числа                     03   02  2020000   472     119807,7 

 Компенсации членам семей 

 погибших военнослужащих         03   02  2020000   473       4654,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   03   02  9000000    -      192200,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений органов внутренних 

 дел                             03   02  9000700    -      192200,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     03   02  9000700   214        664,5 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   02  9000700   253     191535,5 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     03   02  9100000    -        7634,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений органов 

 внутренних дел                  03   02  9100700    -        7634,2 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   02  9100700   253       7634,2 

 Органы юстиции                  03   04      -      -       43452,3 

 Фонд компенсаций                03   04  5190000    -       43452,3 

 Субвенции бюджетам на 

 осуществление федеральных 

 полномочий по государственной 

 регистрации актов гражданского 

 состояния                       03   04  5192000    -       43452,3 

 Государственная регистрация 

 актов гражданского состояния    03   04  5192000   608      43452,3 

 Предупреждение и ликвидация 

 последствий чрезвычайных 

 ситуаций и стихийных бедствий, 

 гражданская оборона             03   09      -      -       52213,2 

 Воинские формирования (органы, 

 подразделения)                  03   09  2020000    -       30472,5 

 Гражданский персонал            03   09  2020000   240      22557,0 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 



 деятельности                    03   09  2020000   253       7915,5 

 Мероприятия по гражданской 

 обороне                         03   09  2190000    -       21740,7 

 Предупреждение и ликвидация 

 последствий чрезвычайных 

 ситуаций и стихийных бедствий 

 природного и техногенного 

 характера                       03   09  2190000   260      21740,7 

 Обеспечение противопожарной 

 безопасности                    03   10      -      -      269201,8 

 Воинские формирования (органы, 

 подразделения)                  03   10  2020000    -      254817,2 

 Вещевое обеспечение             03   10  2020000   220       1000,0 

 Электронная техника и средства 

 связи                           03   10  2020000   229       1222,0 

 Другие вооружения, военная и 

 специальная техника             03   10  2020000   231      15700,0 

 Военный персонал и сотрудники 

 правоохранительных органов, 

 имеющие специальные звания      03   10  2020000   239      38913,0 

 Гражданский персонал            03   10  2020000   240     157443,0 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   10  2020000   253      36300,0 

 Пособия и компенсации 

 военнослужащим, приравненным к 

 ним лицам, а также уволенным 

 из их числа                     03   10  2020000   472       4239,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     03   10  9100000    -       14384,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений Главного 

 управления Министерства 

 Российской Федерации по делам 

 гражданской обороны, 

 чрезвычайным ситуациям и 

 ликвидации последствий 

 стихийных бедствий по 

 Ставропольскому краю и его 

 структурных подразделений       03   10  9101400    -       14384,6 

 Гражданский персонал            03   10  9101400   240       7763,7 

 Обеспечение функционирования 

 органов в сфере национальной 

 безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   10  9101400   253       6620,9 

 Другие вопросы в области 

 национальной безопасности и 

 правоохранительной 

 деятельности                    03   13      -      -       14880,8 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  03   13  1020000    -       14880,8 

 Строительство прочих объектов   03   13  1021100    -       14880,8 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     03   13  1021100   214      14880,8 

 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА          04   -       -      -     5000056,7 

 Топливо и энергетика            04   02      -      -       88139,4 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  04   02  1020000    -       88139,4 



 Строительство объектов 

 газоснабжения                   04   02  1020100    -       88139,4 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   02  1020100   214      88139,4 

 Воспроизводство минерально- 

 сырьевой базы                   04   04      -      -        7000,0 

 Региональные целевые программы  04   04  5220000    -        7000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      04   04  5223700    -        7000,0 

 Геолого разведочные и другие 

 работы в области 

 геологического изучения недр    04   04  5223700   326       7000,0 

 Сельское хозяйство и 

 рыболовство                     04   05      -      -     2010697,6 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     04   05  0010000    -       64919,5 

 Центральный аппарат             04   05  0010000   005      64919,5 

 Федеральные целевые программы   04   05  1000000    -       70751,7 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года"                      04   05  1001100    -        8751,7 

 Софинансирование мероприятий 

 Федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" в части 

 строительства газовых сетей     04   05  1001103    -        4735,3 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   05  1001103   213       4735,3 

 Софинансирование мероприятий 

 Федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" в части 

 строительства водопроводных 

 сетей                           04   05  1001104    -        4016,4 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   05  1001104   213       4016,4 

 Федеральная целевая программа 

 "Юг России"                     04   05  1004800    -       62000,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   05  1004800   213      62000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  04   05  1020000    -       31315,4 

 Проектирование и строительство 

 объектов восстановления 

 мелиоративных систем            04   05  1020500    -       24238,8 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   05  1020500   214      24238,8 

 Строительство прочих объектов   04   05  1021100    -        5076,6 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   05  1021100   214       5076,6 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  1022100    -        2000,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   05  1022100   214       2000,0 

 Сельскохозяйственное 

 производство                    04   05  2600000    -     1274559,9 

 Обеспечение агропромышленного 

 комплекса Ставропольского края 

 машиностроительной продукцией 

 на условиях финансового 



 лизинга                         04   05  2600500    -      195577,0 

 Субсидии на возвратной основе   04   05  2600500   810     195577,0 

 Обеспечение агропромышленного 

 комплекса Ставропольского края 

 племенным скотом на условиях 

 финансового лизинга             04   05  2600600    -       35600,0 

 Субсидии на возвратной основе   04   05  2600600   810      35600,0 

 Содержание объектов 

 социально-культурной сферы      04   05  2600700    -        5570,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2600700   342       5570,0 

 Противоэпизоотические 

 мероприятия                     04   05  2600800    -       16230,9 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2600800   342      16230,9 

 Расходы по противоградовым 

 мероприятиям                    04   05  2600900    -       28224,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2600900   342      28224,0 

 Расходы на химическую защиту 

 растений                        04   05  2601100    -       20180,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2601100   342      20180,0 

 Расходы на содержание краевого 

 страхового фонда семян          04   05  2601500    -        3617,6 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2601500   342       3617,6 

 Расходы на проведение 

 соревнований в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края            04   05  2601700    -       10671,2 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2601700   342      10671,2 

 Расходы на приобретение 

 специальной продукции и 

 техническое оснащение 

 инспекций государственного 

 технического надзора            04   05  2601800    -        4200,6 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2601800   342       4200,6 

 Компенсация материального 

 ущерба сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям 

 Ставропольского края, 

 пострадавшим в результате 

 стихийных бедствий              04   05  2602400    -       32503,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2602400   342      32503,0 

 Субсидии на поддержку 

 племенного животноводства за 

 счет средств федерального 

 бюджета                         04   05  2602600    -       44767,9 

 Животноводство                  04   05  2602600   335      44767,9 

 Субсидии на поддержку элитного 

 семеноводства за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  2602700    -       18510,0 



 Элитное семеноводство           04   05  2602700   336      18510,0 

 Субсидии на закладку и уход за 

 многолетними насаждениями 

 (садоводство) за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  2602800    -        6630,0 

 Закладка и уход за 

 многолетними насаждениями       04   05  2602800   339       6630,0 

 Субсидии на закладку и уход за 

 многолетними насаждениями 

 (виноградарство) за счет 

 средств федерального бюджета    04   05  2602900    -       21515,0 

 Закладка и уход за 

 многолетними насаждениями       04   05  2602900   339      21515,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 краткосрочным кредитам в 

 российских кредитных 

 организациях за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  2603000    -      121783,3 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2603000   340     121783,3 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 инвестиционным кредитам в 

 российских кредитных 

 организациях за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  2603100    -      151900,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2603100   340     151900,0 

 Субсидии на поддержку 

 отечественного овцеводства за 

 счет средств федерального 

 бюджета                         04   05  2603300    -       34660,9 

 Животноводство                  04   05  2603300   335      34660,9 

 Субсидии на компенсацию части 

 затрат на приобретение 

 минеральных и 

 микробиологических удобрений 

 за счет средств федерального 

 бюджета                         04   05  2603600    -       52062,4 

 Компенсация части затрат на 

 приобретение средств химизации  04   05  2603600   333      52062,4 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие малых форм 

 хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края за счет 

 средств федерального бюджета    04   05  2603800    -       19100,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие малых форм 

 хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе      04   05  2603800   357      19100,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 



 кредитам на пополнение 

 оборотных средств организациям 

 по материально-техническому 

 снабжению, по производству 

 машин и оборудования для 

 сельского хозяйства; 

 организациям, предоставляющим 

 услуги по ремонту и 

 техническому обслуживанию 

 машин и оборудования для 

 сельского хозяйства, включая 

 тракторы; организациям 

 пищевой, обрабатывающей 

 промышленности                  04   05  2604200    -       41445,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2604200   340      41445,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным в 2004 

 году кредитам на формирование 

 регионального 

 продовольственного фонда 

 сельскохозяйственной 

 продукции, сырья и 

 продовольствия, краевого 

 страхового фонда семян          04   05  2604300    -        7572,3 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2604300   340       7572,3 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам на пополнение 

 оборотных средств 

 сельскохозяйственным 

 организациям                    04   05  2604400    -       45287,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2604400   340      45287,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам на приобретение 

 сельскохозяйственной техники и 

 оборудования, оборудования для 

 обрабатывающих производств      04   05  2604500    -       32400,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   05  2604500   340      32400,0 

 Расходы на содержание резерва 

 сельскохозяйственной 

 продукции, сырья и 

 продовольствия Правительства 

 Ставропольского края            04   05  2604600    -       14890,9 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2604600   342      14890,9 

 Государственная поддержка 

 субъектов агропромышленного 

 комплекса Ставропольского края 

 по производству и реализации 

 животноводческой продукции      04   05  2604700  -          6400,0 



 Животноводство                  04   05  2604700   335       6400,0 

 Государственная поддержка 

 субъектов агропромышленного 

 комплекса Ставропольского края 

 в области страхования           04   05  2605000    -       25920,0 

 Компенсация части затрат по 

 страхованию 

 сельскохозяйственных культур    04   05  2605000   341      25920,0 

 Государственная поддержка 

 научного потенциала в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края            04   05  2605100    -       10000,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2605100   342      10000,0 

 Субсидии на компенсацию части 

 затрат на приобретение средств 

 защиты растений за счет 

 средств федерального бюджета    04   05  2605200    -       32240,4 

 Компенсация части затрат на 

 приобретение средств химизации  04   05  2605200   333      32240,4 

 Компенсация части затрат по 

 страхованию 

 сельскохозяйственных культур 

 за счет средств федерального 

 бюджета                         04   05  2605300    -      171447,4 

 Компенсация части затрат по 

 страхованию 

 сельскохозяйственных культур    04   05  2605300   341     171447,4 

 Возмещение части затрат на 

 уплату процентов по 

 инвестиционным кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях на срок 

 до 8 лет на строительство, 

 реконструкцию и модернизацию 

 животноводческих комплексов 

 (ферм) за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  2605500    -       20590,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие животноводства         04   05  2605500   356      20590,0 

 Возмещение части затрат на 

 уплату процентов по 

 инвестиционным кредитам, 

 полученным в российских 

 кредитных организациях на срок 

 до 8 лет на строительство, 

 реконструкцию и модернизацию 

 животноводческих комплексов 

 (ферм) за счет средств 

 краевого бюджета                04   05  2605600    -        9895,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие животноводства         04   05  2605600   356       9895,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по кредитам, полученным 

 крестьянскими (фермерскими) 

 хозяйствами в 2005 году со 

 сроком погашения до 1 апреля 



 2006 года                       04   05  2605700    -          20,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие малых форм 

 хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края            04   05  2605700   357         20,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по инвестиционным 

 кредитам, полученным 

 крестьянскими (фермерскими) 

 хозяйствами, 

 сельскохозяйственными 

 потребительскими кооперативами 

 в российских кредитных 

 организациях в 2003 - 2006 

 годах на срок до 3 лет          04   05  2605800    -         250,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие малых форм 

 хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края            04   05  2605800   357        250,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по инвестиционным 

 кредитам, полученным 

 крестьянскими (фермерскими) 

 хозяйствами, 

 сельскохозяйственными 

 потребительскими кооперативами 

 в российских кредитных 

 организациях в 2004 - 2006 

 годах на срок до 5 лет          04   05  2605900    -         400,0 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях на 

 развитие малых форм 

 хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края            04   05  2605900   357        400,0 

 Субсидии на возмещение ущерба, 

 нанесенного 

 сельскохозяйственным 

 товаропроизводителям 

 вследствие аномальных 

 гидрометеорологических условий 

 в зимний период 2005/06 года 

 за счет средств федерального 

 бюджета                         04   05  2607000    -       32498,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  2607000   342      32498,0 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в области 

 животноводства                  04   05  2630000    -      139801,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   05  2630000   327     139801,1 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг по 



 информационно- 

 методологическому обеспечению 

 в области сельского хозяйства   04   05  2660000    -       13447,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   05  2660000   327      13447,0 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления      04   05  5200000    -      214259,9 

 Субсидии на дизельное топливо, 

 использованное на проведение 

 сезонных сельскохозяйственных 

 работ за счет средств 

 федерального бюджета            04   05  5200700    -      211560,0 

 Субсидирование части затрат на 

 приобретение дизельного 

 топлива, использованного на 

 проведение сезонных 

 сельскохозяйственных работ      04   05  5200700   355     211560,0 

 Субсидии на дизельное топливо, 

 использованное на проведение 

 сезонных сельскохозяйственных 

 работ за счет средств краевого 

 бюджета                         04   05  5200800    -        2699,9 

 Субсидирование части затрат на 

 приобретение дизельного 

 топлива, использованного на 

 проведение сезонных 

 сельскохозяйственных работ      04   05  5200800   355       2699,9 

 Региональные целевые программы  04   05  5220000    -       54134,0 

 Краевая целевая программа 

 "Неотложные меры по 

 профилактике и борьбе с 

 Крымской геморрагической 

 лихорадкой в Ставропольском 

 крае на 2004 - 2006 годы"       04   05  5221600    -        3000,1 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5221600   342       3000,1 

 Краевая целевая программа 

 "Поддержка выставочно- 

 ярмарочной и презентационной 

 деятельности в Ставропольском 

 крае на 2004 - 2006 годы"       04   05  5222700    -        2465,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5222700   342       2465,0 

 Краевая целевая программа 

 "Государственная поддержка 

 казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      04   05  5223800    -        3000,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5223800   342       3000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 крестьянских (фермерских) 

 хозяйств в Ставропольском крае 

 на 2004 - 2006 годы"            04   05  5223900    -        2660,9 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5223900   342       2660,9 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 виноградарства и виноделия в 



 Ставропольском крае на 2005 - 

 2007 годы"                      04   05  5224000    -       30000,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5224000   342      30000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие племенного 

 дела в животноводстве на 

 территории Ставропольского 

 края на 2006 - 2008 годы"       04   05  5224100    -        2008,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5224100   342       2008,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 плодоводства в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"       04   05  5225000    -       10000,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5225000   342      10000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 хлопководства в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"       04   05  5225700    -        1000,0 

 Мероприятия в области 

 сельскохозяйственного 

 производства                    04   05  5225700   342       1000,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   04   05  9000000    -      145364,5 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 предприятий агропромышленного 

 комплекса Ставропольского края  04   05  9000500    -      145364,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   05  9000500   327     145364,5 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     04   05  9100000    -        2144,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений предприятий 

 агропромышленного комплекса 

 Ставропольского края            04   05  9100500    -          12,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   05  9100500   327         12,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений по органам 

 исполнительной власти 

 Ставропольского края            04   05  9101000    -        2132,4 

 Центральный аппарат             04   05  9101000   005       2132,4 

 Водные ресурсы                  04   06      -      -      351572,2 

 Федеральные целевые программы   04   06  1000000    -       84084,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Сохранение и восстановление 

 плодородия почв земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения и агроландшафтов 

 как национального достояния 

 России на 2006 - 2010 годы"     04   06  1006000    -       84084,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   06  1006000   213      84084,0 



 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  04   06  1020000    -      176627,0 

 Строительство 

 водохозяйственных объектов      04   06  1021200    -       30000,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   06  1021200   214      30000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды за счет средств 

 федерального бюджета            04   06  1022100    -      146627,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   06  1022100   214     146627,0 

 Водохозяйственные мероприятия   04   06  2800000    -       90861,2 

 Расходы на охрану санитарной 

 зоны Сенгилеевского 

 водохранилища                   04   06  2800100    -       14915,0 

 Мероприятия по информационному 

 обеспечению и другие работы в 

 области водных ресурсов         04   06  2800100   350      14915,0 

 Расходы на обеспечение 

 безопасности особо важных 

 водопроводно-канализационных 

 объектов                        04   06  2800200    -       13185,0 

 Мероприятия по информационному 

 обеспечению и другие работы в 

 области водных ресурсов         04   06  2800200   350      13185,0 

 Расходы на охрану особо важных 

 объектов водохозяйственного 

 комплекса Ставропольского края  04   06  2800300    -       20000,0 

 Мероприятия по информационному 

 обеспечению и другие работы в 

 области водных ресурсов         04   06  2800300   350      20000,0 

 Компенсация затрат на оплату 

 электроэнергии, потребляемой 

 межхозяйственными насосными 

 станциями                       04   06  2800400    -        3761,2 

 Субсидии                        04   06  2800400   197       3761,2 

 Осуществление капитального 

 ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальной собственности, и 

 бесхозяйных гидротехнических 

 сооружений за счет средств 

 федерального бюджета            04   06  2800500    -       24500,0 

 Гидротехнические сооружения     04   06  2800500   349      24500,0 

 Осуществление капитального 

 ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в 

 собственности субъектов 

 Российской Федерации, 

 муниципальной собственности, и 

 бесхозяйных гидротехнических 

 сооружений за счет средств 

 краевого бюджета                04   06  2800600    -        3000,0 

 Гидротехнические сооружения     04   06  2800600   349       3000,0 

 Погашение кредиторской 

 задолженности по подпрограмме 

 "Восстановление и охрана 

 водных объектов" краевой 

 целевой программы "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2004 

 - 2006 годы"                    04   06  2800700    -       11500,0 



 Мероприятия по информационному 

 обеспечению и другие работы в 

 области водных ресурсов         04   06  2800700   350      11500,0 

 Лесное хозяйство                04   07      -      -        1353,6 

 Фонд компенсаций                04   07  5190000    -        1353,6 

 Осуществление полномочий по 

 тушению лесных пожаров в 

 лесном фонде на территории 

 субъектов Российской Федерации  04   07  5191600    -        1353,6 

 Тушение лесных пожаров в 

 лесном фонде на территории 

 субъектов Российской Федерации  04   07  5191600   619       1353,6 

 Транспорт                       04   08      -      -     1778302,6 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     04   08  0010000    -       10475,3 

 Центральный аппарат             04   08  0010000   005      10475,3 

 Федеральные целевые программы   04   08  1000000    -      703753,9 

 Федеральная целевая программа 

 "Модернизация транспортной 

 системы России (2002 - 2010 

 годы)"                          04   08  1000100  -        703753,9 

 Подпрограмма "Автомобильные 

 дороги"                         04   08  1000102    -      703753,9 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   08  1000102   213     703753,9 

 Железнодорожный транспорт       04   08  3050000    -       30103,4 

 Отдельные мероприятия в 

 области железнодорожного 

 транспорта                      04   08  3050000   362      15103,4 

 Расходы на приобретение 

 пассажирского железнодорожного 

 транспорта                      04   08  3050000   820      15000,0 

 Дорожное хозяйство              04   08  3150000    -      977906,2 

 Расходы на подготовку 

 работников дорожной отрасли     04   08  3150100    -        2946,0 

 Отдельные мероприятия в 

 области дорожного хозяйства     04   08  3150100   365       2946,0 

 Прочие мероприятия в области 

 дорожного хозяйства             04   08  3150200    -      974960,2 

 Отдельные мероприятия в 

 области дорожного хозяйства     04   08  3150200   365     974960,2 

 Управление дорожным хозяйством  04   08  3160000    -        6846,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   08  3160000   327       6846,8 

 Другие виды транспорта          04   08  3170000    -       46585,0 

 Приобретение автобусов и 

 троллейбусов                    04   08  3170300    -       46585,0 

 Отдельные мероприятия по 

 другим видам транспорта         04   08  3170300   366      46585,0 

 Региональные целевые программы  04   08  5220000    -        2632,0 

 Краевая целевая программа 

 "Повышение безопасности 

 дорожного движения в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                      04   08  5223600    -        2632,0 

 Отдельные мероприятия по 

 другим видам транспорта         04   08  5223600   366       2632,0 

 Связь и информатика             04   09      -      -       12823,2 

 Информационные технологии и 

 связь                           04   09  3300000    -       12823,2 

 Расходы на Федеральную целевую 

 программу "Электронная Россия"  04   09  3300100    -       12823,2 

 Отдельные мероприятия в сфере 

 связи и информатики             04   09  3300100   382      12823,2 



 Другие вопросы в области 

 национальной экономики          04   11      -      -      750168,1 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     04   11  0010000    -       61354,6 

 Центральный аппарат             04   11  0010000   005      61354,6 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  04   11  1020000    -       60670,8 

 Строительство прочих объектов   04   11  1021100    -       60670,8 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     04   11  1021100   214      60670,8 

 Реализация государственных 

 функций в области национальной 

 экономики                       04   11  3400000    -      409423,5 

 Финансирование расходов по 

 проведению конкурса "Лучший по 

 профессии"                      04   11  3400200    -        4492,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3400200   806       4492,0 

 Расходы на организационно- 

 техническое обеспечение 

 конкурса по выпуску 

 высококачественной и 

 конкурентоспособной продукции 

 и премирование организаций- 

 победителей конкурса            04   11  3400500    -        8000,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3400500   806       8000,0 

 Расходы на научно-техническое 

 и проектное обеспечение 

 реструктуризации 

 промышленности                  04   11  3400700    -        2000,4 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3400700   806       2000,4 

 Расходы на подготовку 

 работников отрасли бытового 

 обслуживания                    04   11  3400800    -         550,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3400800   806        550,0 

 Работы по инвентаризации и 

 межеванию неиспользуемых 

 земельных долей                 04   11  3401000    -       10000,0 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  3401000   406      10000,0 

 Приобретение в государственную 

 собственность Ставропольского 

 края земельных участков и 

 долей в праве общей 

 собственности на земельные 

 участки из земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения на территории 

 Ставропольского края            04   11  3401100    -       11919,3 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  3401100   406      11919,3 

 Расходы на проведение торгов 

 по продаже права на заключение 

 договоров аренды земельных 

 участков                        04   11  3401200    -        1371,3 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  3401200   406       1371,3 

 Субсидирование за счет средств 

 краевого бюджета организаций и 

 индивидуальных 

 предпринимателей, реализующих 



 инвестиционные проекты с 

 привлечением кредитов банков    04   11  3401300    -      150910,7 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   11  3401300   340     150910,7 

 Расходы на содержание 

 бюджетных учреждений            04   11  3401400    -       13529,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   11  3401400   327      13529,4 

 Расходы на субсидирование 

 процентных ставок по 

 привлеченным кредитам, 

 привлекаемым промышленными и 

 транспортными предприятиями, 

 на приобретение 

 технологического оборудования 

 и автомобильного транспорта     04   11  3401500    -        5535,6 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   11  3401500   340       5535,6 

 Субсидирование компенсации 

 части купонного дохода по 

 выпускам корпоративных 

 облигаций                       04   11  3401800    -       36000,0 

 Компенсация части купонного 

 дохода по выпускам 

 корпоративных облигаций         04   11  3401800   813      36000,0 

 Расходы по инвентаризации и 

 межеванию земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения, покрытых 

 древесно-кустарниковой 

 растительностью                 04   11  3401900    -        4000,0 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  3401900   406       4000,0 

 Расходы на формирование 

 положительного имиджа и 

 пропаганду Ставропольского 

 края, создание благоприятного 

 инвестиционного климата         04   11  3402000    -        1865,1 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402000   806       1865,1 

 Разработка проекта стратегии 

 социально-экономического 

 развития эколого-курортного 

 региона - Кавказских 

 Минеральных Вод                 04   11  3402200    -       16000,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402200   806      16000,0 

 Расходы на оплату 

 экспозиционных площадей и 

 участие в I Международной 

 туристической выставке 

 "Интурмаркет (ITM) - 2006"      04   11  3402300    -        1200,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402300   806       1200,0 

 Расходы на финансирование 

 затрат по разработке 

 документации по созданию 

 особой экономической зоны 

 промышленно-производственного 

 типа в городе Невинномысске     04   11  3402400    -       10000,0 



 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402400   806      10000,0 

 Расходы на финансирование 

 затрат по разработке 

 документации по созданию 

 особой экономической зоны 

 туристско-рекреационного типа 

 в эколого-курортном регионе - 

 Кавказские Минеральные Воды     04   11  3402500    -       10160,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402500   806      10160,0 

 Расходы на погашение 

 задолженности по краевой 

 целевой программе 

 "Государственная поддержка 

 казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2003 - 

 2005 годы"                      04   11  3402600    -         106,5 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  3402600   806        106,5 

 Расходы на субсидирование 

 процентных ставок по 

 привлеченным кредитам, 

 привлекаемым отраслями 

 промышленности, транспорта и 

 дорожной отрасли                04   11  3402700    -      121783,2 

 Субсидирование процентных 

 ставок по привлеченным 

 кредитам в российских 

 кредитных организациях          04   11  3402700   340     121783,2 

 Малый бизнес и 

 предпринимательство             04   11  3450000    -       18742,9 

 Расходы по созданию и развитию 

 инфраструктуры поддержки 

 субъектов малого 

 предпринимательства - бизнес- 

 инкубаторов                     04   11  3450100    -        3500,0 

 Государственная поддержка 

 малого предпринимательства      04   11  3450100   521       3500,0 

 Развитие системы кредитования 

 субъектов малого 

 предпринимательства и развитие 

 лизинговых отношений в сфере 

 малого предпринимательства      04   11  3450200    -       13000,0 

 Государственная поддержка 

 малого предпринимательства      04   11  3450200   521      13000,0 

 Развитие системы кредитования 

 субъектов малого 

 предпринимательства             04   11  3450300    -        2000,0 

 Государственная поддержка 

 малого предпринимательства      04   11  3450300   521       2000,0 

 Расходы на погашение 

 задолженности по краевой 

 целевой программе "Развитие 

 малого предпринимательства в 

 Ставропольском крае на 2003 - 

 2005 годы"                      04   11  3450400    -         242,9 

 Государственная поддержка 

 малого предпринимательства      04   11  3450400   521        242,9 

 Региональные целевые программы  04   11  5220000    -      195310,2 

 Краевая целевая программа 

 "Поддержка выставочно- 

 ярмарочной и презентационной 

 деятельности в Ставропольском 



 крае на 2004 - 2006 годы"       04   11  5222700    -        6841,1 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  5222700   806       6841,1 

 Краевая целевая программа 

 "Государственная поддержка 

 казачьих обществ 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      04   11  5223800    -       11902,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  5223800   806      11902,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Повышение 

 плодородия земель 

 сельскохозяйственного 

 назначения в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"       04   11  5224300    -       52796,0 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  5224300   406      52796,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие малого 

 предпринимательства в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                      04   11  5224500    -       18000,0 

 Государственная поддержка 

 малого предпринимательства      04   11  5224500   521      18000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Создание 

 автоматизированной системы 

 ведения государственного учета 

 объектов недвижимости в 

 Ставропольском крае на 2005 - 

 2007 годы"                      04   11  5225100    -       87232,7 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    04   11  5225100   213      20000,0 

 Мероприятия по землеустройству 

 и землепользованию              04   11  5225100   406      67232,7 

 Краевая целевая программа 

 "Развитие инновационной 

 деятельности в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы"       04   11  5225200    -        8538,4 

 Расходы на развитие 

 инновационной деятельности в 

 Ставропольском крае             04   11  5225200   550       8538,4 

 Ведомственная целевая 

 программа "Градостроительство 

 в Ставропольском крае на 2006 

 - 2008 годы"                    04   11  5225400    -        6000,0 

 Мероприятия в области 

 застройки территорий            04   11  5225400   405       6000,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 внешнеэкономической 

 деятельности Ставропольского 

 края на 2006 - 2008 годы"       04   11  5225600    -        4000,0 

 Прочие мероприятия в области 

 национальной экономики          04   11  5225600   806       4000,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   04   11  9000000    -        4666,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 подведомственных учреждений 

 министерства промышленности, 



 транспорта и связи 

 Ставропольского края            04   11  9001000    -         376,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   11  9001000   327        376,5 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 в учреждениях, 

 подведомственных комитету 

 Ставропольского края по 

 лицензированию отдельных видов 

 деятельности                    04   11  9001100    -        4289,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     04   11  9001100   327       4289,6 

 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05   -       -      -     1189596,5 

 Жилищное хозяйство              05   01      -      -      125570,8 

 Федеральные целевые программы   05   01  1000000    -         613,1 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы    05   01  1000400    -         613,1 

 Подпрограмма "Обеспечение 

 жильем участников ликвидации 

 последствий радиационных 

 аварий и катастроф"             05   01  1000402    -         613,1 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    05   01  1000402   213        613,1 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  05   01  1020000    -         150,8 

 Жилищное строительство          05   01  1020400    -         150,8 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     05   01  1020400   214        150,8 

 Поддержка жилищного хозяйства   05   01  3500000    -       48302,6 

 Дотации на возмещение убытков 

 от содержания объектов 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                       05   01  3500100    -        2200,0 

 Субсидии                        05   01  3500100   197       2200,0 

 Перечисление средств на 

 блокированные счета граждан- 

 владельцев свидетельств, 

 пострадавших в результате 

 паводка в июне 2002 года        05   01  3500200    -       20452,1 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства по 

 строительству, реконструкции, 

 приобретению жилых домов        05   01  3500200   410      20452,1 

 Жилищное строительство          05   01  3500300    -       11400,0 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  3500300   410      11400,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 жильем детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей                       05   01  3500400    -       14250,5 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  3500400   410      14250,5 

 Региональные целевые программы  05   01  5220000    -       76489,6 

 Краевая целевая программа 

 "Переселение граждан из 

 ветхого и аварийного жилищного 

 фонда в Ставропольском крае на 

 2004 - 2005 годы и на период 

 до 2010 года"                   05   01  5220200    -       15188,4 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  5220200   213      15188,4 



 Ведомственная целевая 

 программа "Реформирование и 

 модернизация жилищно- 

 коммунального комплекса 

 Ставропольского края на 2005 - 

 2007 годы"                      05   01  5220300    -       60571,7 

 Расходы на создание аварийного 

 запаса материально-технических 

 ресурсов в жилищном хозяйстве   05   01  5220301    -       23637,0 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  5220301   410      23637,0 

 Расходы на реструктуризацию 

 задолженности в федеральный 

 бюджет, краевой бюджет и 

 государственные социальные 

 внебюджетные фонды предприятий 

 отрасли                         05   01  5220303    -       12115,0 

 Субсидии                        05   01  5220303   197      12115,0 

 Расходы на погашение 

 кредиторской задолженности 

 краевого бюджета по итогам 

 инвентаризации предприятий 

 жилищного хозяйства перед 

 поставщиками 

 теплоэнергетических ресурсов    05   01  5220310    -        8857,7 

 Субсидии                        05   01  5220310   197       8857,7 

 Расходы на внедрение приборов 

 учета воды и электроэнергии в 

 жилищном фонде                  05   01  5220317    -       13146,0 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  5220317   410      13146,0 

 Расходы на уплату налога на 

 имущество в отношении объектов 

 жилищного фонда                 05   01  5220320    -        2816,0 

 Субсидии                        05   01  5220320   197       2816,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Ликвидация 

 последствий стихийного 

 бедствия, постигшего 

 Ставропольский край в июне 

 2002 года, на 2005 - 2007 годы" 05   01  5220400    -         729,5 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства             05   01  5220400   410        729,5 

 Расходы на подготовку и 

 проведение в Ставропольском 

 крае празднования 60-й 

 годовщины Победы в Великой 

 Отечественной войне 1941 - 1945 

 годов                           05   01  8000000    -          14,7 

 Мероприятия в области 

 жилищного хозяйства по 

 строительству, реконструкции и 

 приобретению жилых домов        05   01  8000000   410         14,7 

 Коммунальное хозяйство          05   02      -      -      953395,9 

 Федеральные целевые программы   05   02  1000000    -      130000,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Юг России"                     05   02  1004800    -      130000,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    05   02  1004800   213     130000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  05   02  1020000    -      436953,8 

 Строительство объектов 

 водоснабжения                   05   02  1020200    -      166111,9 

 Непрограммные инвестиции в 



 основные фонды                  05   02  1020200   214     166111,9 

 Строительство объектов 

 коммунального назначения        05   02  1020300    -      233711,3 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     05   02  1020300   214     233711,3 

 Мероприятия по развитию 

 общественной инфраструктуры 

 регионального и муниципального 

 значения за счет средств 

 Федерального фонда 

 регионального развития          05   02  1022300    -       37130,6 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     05   02  1022300   214      37130,6 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы 

 (второй этап)                   05   02  1040000    -       41400,0 

 Подпрограмма "Модернизация 

 объектов коммунальной 

 инфраструктуры"                 05   02  1043000    -       41400,0 

 Расширение и реконструкция 

 очистных сооружений 

 канализации с доочисткой в 

 городе Минеральные Воды         05   02  1043048    -       13000,0 

 Модернизация объектов 

 коммунальной инфраструктуры     05   02  1043048   663      13000,0 

 Водовод от пос. 

 Солнечнодольска до города 

 Изобильного Изобильненского 

 района                          05   02  1043049    -       21400,0 

 Модернизация объектов 

 коммунальной инфраструктуры     05   02  1043049   663      21400,0 

 Водоснабжение населенных 

 пунктов Новодеревенского 

 сельского совета Кочубеевского 

 района                          05   02  1043050    -        7000,0 

 Модернизация объектов 

 коммунальной инфраструктуры     05   02  1043050   663       7000,0 

 Поддержка коммунального 

 хозяйства                       05   02  3510000    -       31863,7 

 Расходы на поддержание и 

 восстановление надлежащего 

 технического состояния 

 объектов коммунального 

 хозяйства, передаваемых в 

 государственную собственность 

 Ставропольского края            05   02  3510300    -       13574,0 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  3510300   411      13574,0 

 Расходы по предупреждению и 

 ликвидации чрезвычайных 

 ситуаций и последствий 

 стихийных бедствий              05   02  3510400    -       18289,7 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  3510400   411       3621,4 

 Мероприятия по благоустройству 

 городских и сельских поселений  05   02  3510400   412      14668,3 

 Региональные целевые программы  05   02  5220000    -      313178,4 

 Ведомственная целевая 

 программа "Реформирование и 

 модернизация жилищно- 

 коммунального комплекса 

 Ставропольского края на 2005 - 

 2007 годы"                      05   02  5220300    -      307951,4 

 Расходы на создание аварийного 



 запаса материально-технических 

 ресурсов в коммунальном 

 хозяйстве в целях снижения 

 технической аварийности и 

 повышения надежности в работе   05   02  5220302    -       10650,0 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  5220302   411      10650,0 

 Расходы на погашение 

 кредиторской задолженности 

 краевого бюджета по итогам 

 инвентаризации организаций 

 водоснабжения и канализации, 

 оказывающих услуги населению, 

 перед поставщиками 

 теплоэнергетических ресурсов    05   02  5220311    -       73948,0 

 Субсидии                        05   02  5220311   197      73948,0 

 Расходы на погашение 

 кредиторской задолженности 

 краевого бюджета по итогам 

 инвентаризации 

 электроснабжающих организаций, 

 оказывающих услуги населению, 

 перед поставщиками 

 теплоэнергетических ресурсов    05   02  5220312    -       20166,0 

 Субсидии                        05   02  5220312   197      20166,0 

 Расходы на погашение 

 кредиторской задолженности 

 краевого бюджета по итогам 

 инвентаризации теплоснабжающих 

 организаций, оказывающих 

 услуги населению, перед 

 поставщиками 

 теплоэнергетических ресурсов    05   02  5220313    -        5600,4 

 Субсидии                        05   02  5220313   197       5600,4 

 Расходы на погашение 

 кредиторской задолженности 

 краевого бюджета по итогам 

 инвентаризации газоснабжающих 

 организаций, оказывающих 

 услуги населению, перед 

 поставщиками 

 теплоэнергетических ресурсов    05   02  5220314    -       50817,5 

 Субсидии                        05   02  5220314   197      50817,5 

 Расходы на приобретение 

 специализированной 

 коммунальной техники и 

 оборудования с целью замены 

 изношенного                     05   02  5220315    -       60873,5 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  5220315   411      60873,5 

 Расходы на замену и 

 модернизацию котельного, 

 электрического оборудования, 

 водопроводно-канализационных и 

 тепловых сетей                  05   02  5220318    -       54181,1 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  5220318   411      54181,1 

 Расходы на уплату налога на 

 имущество в отношении объектов 

 коммунального хозяйства и 

 инженерной инфраструктуры 

 коммунального хозяйства         05   02  5220321    -          69,0 

 Субсидии                        05   02  5220321   197         69,0 

 Субсидии государственному 



 унитарному предприятию 

 "Ставрополькрайводоканал" на 

 компенсацию выпадающих 

 доходов, не учтенных в тарифах 

 2006 года, на услуги систем 

 водоснабжения и канализации     05   02  5220322    -       30446,0 

 Субсидии                        05   02  5220322   197      30446,0 

 Субсидии государственным 

 унитарным предприятиям на 

 возмещение расходов, связанных 

 с эксплуатацией 

 государственного имущества      05   02  5220323    -        1200,0 

 Субсидии                        05   02  5220323   197       1200,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Ликвидация 

 последствий стихийного 

 бедствия, постигшего 

 Ставропольский край в июне 

 2002 года, на 2005 - 2007 

 годы"                           05   02  5220400    -        5227,0 

 Мероприятия в области 

 коммунального хозяйства         05   02  5220400   411       5227,0 

 Другие вопросы в области 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                       05   04      -      -      110629,8 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     05   04  0010000    -       63678,1 

 Центральный аппарат             05   04  0010000   005      63678,1 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  05   04  1020000    -       40045,0 

 Мероприятия в рамках 

 приоритетного национального 

 проекта "Доступное и 

 комфортное жилье - гражданам 

 России"                         05   04  1021400    -       40045,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     05   04  1021400   214      40045,0 

 Региональные целевые программы  05   04  5220000    -        6861,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Реформирование и 

 модернизация жилищно- 

 коммунального комплекса 

 Ставропольского края на 2005 - 

 2007 годы"                      05   04  5220300    -        6861,0 

 Расходы на финансирование 

 мероприятий целевых научно- 

 технических программ, 

 подготовки и повышения 

 квалификации работников 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства, создания и развития 

 информационной системы в 

 отрасли                         05   04  5220307    -        2942,6 

 Мероприятия по реформированию 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                       05   04  5220307   571       2942,6 

 Расходы на государственное 

 стимулирование предприятий 

 отрасли путем проведения 

 конкурсов                       05   04  5220308    -        3918,4 

 Мероприятия по реформированию 

 жилищно-коммунального 

 хозяйства                       05   04  5220308   571       3918,4 

 Расходы за счет целевых 



 средств и безвозмездных 

 поступлений                     05   04  9100000    -          45,7 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездным 

 поступлений органов 

 исполнительной власти 

 Ставропольского края            05   04  9101000    -          45,7 

 Центральный аппарат             05   04  9101000   005         45,7 

 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ         06   -       -      -       78778,8 

 Охрана растительных и животных 

 видов и среды их обитания       06   02      -      -       53606,3 

 Состояние окружающей среды и 

 природопользования              06   02  4100000    -         500,0 

 Расходы по контролю 

 радиоактивных веществ и 

 радиоактивных отходов           06   02  4100100    -         500,0 

 Природоохранные мероприятия     06   02  4100100   443        500,0 

 Природоохранные учреждения      06   02  4110000    -       15976,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     06   02  4110000   327      15976,0 

 Фонд компенсаций                06   02  5190000    -         478,9 

 Осуществление полномочий по 

 охране и использованию 

 объектов животного мира, 

 отнесенных к объектам охоты     06   02  5191700    -         143,3 

 Охрана и использование 

 объектов животного мира, 

 отнесенных к объектам охоты     06   02  5191700   359        143,3 

 Осуществление полномочий в 

 области организации, 

 регулирования и охраны водных 

 биологических ресурсов          06   02  5192100    -         335,6 

 Организация, регулирование и 

 охрана водных биологических 

 ресурсов                        06   02  5192100   358        335,6 

 Региональные целевые программы  06   02  5220000    -       36344,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Экология и 

 природные ресурсы 

 Ставропольского края на 2006 - 

 2008 годы"                      06   02  5223700    -       36344,0 

 Природоохранные мероприятия     06   02  5223700   443      36344,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   06   02  9000000    -         307,4 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти           06   02  9000600    -         307,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     06   02  9000600   327        307,4 

 Другие вопросы в области 

 охраны окружающей среды         06   04      -      -       25172,5 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     06   04  0010000    -       25172,5 

 Центральный аппарат             06   04  0010000   005      25172,5 

 

 ОБРАЗОВАНИЕ                     07   -       -      -     1868132,4 

 Дошкольное образование          07   01      -      -       34046,9 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  07   01  1020000    -       34046,9 



 Строительство объектов в 

 области образования             07   01  1020700    -       34046,9 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   01  1020700   214      34046,9 

 Общее образование               07   02    -        -      347293,0 

 Федеральные целевые программы   07   02  1000000    -       10000,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Юг России"                     07   02  1004800    -       10000,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    07   02  1004800   213      10000,0 

 Непрограммные инвестиций в 

 основные фонды                  07   02  1020000    -      163043,4 

 Строительство объектов в 

 области образования             07   02  1020700    -      100335,4 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   02  1020700   214     100335,4 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды за счет средств 

 федерального бюджета            07   02  1022100    -       41000,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   02  1022100   214      41000,0 

 Мероприятия по развитию 

 общественной инфраструктуры 

 регионального и муниципального 

 значения за счет средств 

 Федерального фонда 

 регионального развития          07   02  1022300    -       21708,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   02  1022300   214      21708,0 

 Школы-детские сады, школы 

 начальные, неполные средние и 

 средние                         07   02  4210000    -       10830,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  4210000   327      10830,7 

 Учреждения по внешкольной 

 работе с детьми                 07   02  4230000    -       36302,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  4230000   327      36302,4 

 Детские дома                    07   02  4240000    -        9788,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  4240000   327       9788,0 

 Специальные (коррекционные) 

 учреждения                      07   02  4330000    -       61158,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  4330000   327      61158,0 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления      07   02  5200000    -       22300,0 

 Поощрение лучших учителей       07   02  5200400    -       22300,0 

 Поощрение лучших учителей       07   02  5200400   622      22300,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   02  9000000    -       20679,9 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   02  9000200    -       20679,9 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 школ - детских садов, школ 

 начальных, неполных средних и 

 средних                         07   02  9000202    -         432,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9000202   327        432,7 



 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений по внешкольной 

 работе с детьми                 07   02  9000203    -       20137,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9000203   327      20137,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 специальных (коррекционных) 

 учреждений                      07   02  9000208    -         110,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9000208   327        110,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   02  9100000    -       12986,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   02  9100200    -       12986,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений школ - детских 

 садов, школ начальных, 

 неполных средних и средних      07   02  9100202    -         115,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9100202   327        115,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений по 

 внешкольной работе с детьми     07   02  9100203    -        5890,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9100203   327       5890,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений специальных 

 (коррекционных) учреждений      07   02  9100208    -        6980,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9100208   327       6980,8 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    07   02  9300000    -         204,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений образования          07   02  9300200    -         204,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений по внешкольной 

 работе с детьми                 07   02  9300203    -         204,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   02  9300203   327        204,0 

 Начальное профессиональное 

 образование                     07   03      -      -      255847,3 

 Профессионально-технические 

 училища                         07   03  4250000    -      207027,9 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   03  4250000   327     207027,9 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   03  9000000    -       38957,4 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   03  9000200    -       38957,4 



 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 профессионально-технических 

 училищ                          07   03  9000204    -       38957,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   03  9000204   327      38957,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   03  9100000    -        7980,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   03  9100200    -        7980,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений профессионально- 

 технических училищ              07   03  9100204    -        7980,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   03  9100204   327       7980,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    07   03  9300000    -        1882,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений образования          07   03  9300200    -        1882,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 профессионально-технических 

 училищ                          07   03  9300204    -        1882,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   03  9300204   327       1882,0 

 Среднее профессиональное 

 образование                     07   04      -      -      656201,5 

 Средние специальные учебные 

 заведения                       07   04  4270000    -      451733,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   04  4270000   327     451733,8 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   04  9000000    -      166749,8 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   04  9000200    -      166749,8 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 средних специальных учебных 

 заведений                       07   04  9000205    -      166749,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   04  9000205   327     166749,8 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   04  9100000    -       33285,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   04  9100200    -       33285,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений средних 

 специальных учебных заведений   07   04  9100205    -       33285,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   04  9100205   327      33785,4 



 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    07   04  9300000    -        4432,5 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений образования          07   04  9300200    -        4432,5 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 средних специальных учебных 

 заведений                       07   04  9300205    -        4432,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   04  9300205   327       4432,5 

 Переподготовка и повышение 

 квалификации                    07   05      -      -       98742,6 

 Институты повышения 

 квалификации                    07   05  4280000    -       29603,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  4280000   327      29603,0 

 Учебные заведения и курсы по 

 переподготовке кадров           07   05  4290000    -       14882,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  4290000   327       6274,9 

 Переподготовка и повышение 

 квалификации кадров             07   05  4290000   450       8607,4 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   05  9000000    -       14698,7 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   05  9000200    -       14698,7 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 институтов повышения 

 квалификации                    07   05  9000210    -         903,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  9000210   327        903,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров           07   05  9000211    -       13795,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  9000211   327      13795,5 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   05  9100000    -       37689,3 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   05  9100200    -       37689,3 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений институтов 

 повышения квалификации          07   05  9100210    -        6792,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  9100210   327       6792,7 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учебных заведений 

 и курсов по переподготовке 

 кадров                          07   05  9100211    -       30896,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  9100211   327      30896,6 



 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    07   05  9300000    -        1869,3 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений образования          07   05  9300200    -        1869,3 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учебных заведений и курсов по 

 переподготовке кадров           07   05  9300211    -        1869,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   05  9300211   327       1869,3 

 Высшее профессиональное 

 образование                     07   06      -      -      226227,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  07   06  1020000    -        1900,0 

 Строительство объектов в 

 области образования             07   06  1020700    -        1900,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   06  1020700   214       1900,0 

 Высшие учебные заведения        07   06  4300000    -      123191,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   06  4300000   327     123191,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   06  9000000    -       65185,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   06  9000200    -       65185,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 высших учебных заведений        07   06  9000206    -       65185,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   06  9000206   327      65185,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   06  9100000    -       34847,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   06  9100200    -       34847,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений высших учебных 

 заведений                       07   06  9100206    -       34847,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   06  9100206   327      34847,4 

 Расходы за счет родительской 

 платы                           07   06  9200000    -         889,8 

 Расходы за счет родительской 

 платы в учреждениях 

 образования                     07   06  9200200    -         889,8 

 Расходы за счет родительской 

 платы в высших учебных 

 заведениях                      07   06  9200204    -         889,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   06  9200204   327        889,8 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    07   06  9300000    -         213,5 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений образования          07   06  9300200    -         213,5 

 Расходы за счет средств, 



 полученных от арендной платы 

 высших учебных заведений        07   06  9300206    -         213,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   06  9300206   327        213,5 

 Молодежная политика и 

 оздоровление детей              07   07      -      -       46880,0 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     07   07  0010000    -        4417,9 

 Центральный аппарат             07   07  0010000   005       4417,9 

 Организационно-воспитательная 

 работа с молодежью              07   07  4310000    -       21433,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   07  4310000   327       5289,9 

 Проведение мероприятий для 

 детей и молодежи                07   07  4310000   447      16143,6 

 Мероприятия по проведению 

 оздоровительной кампании детей 

 и подростков                    07   07  4320000    -       19175,0 

 Оздоровление детей              07   07  4320000   452      19175,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   07  9000000    -        1853,6 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   07  9000200    -        1853,6 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений по организационно- 

 воспитательной работе с 

 молодежью                       07   07  9000207    -        1853,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   07  9000207   327       1853,6 

 Прикладные научные 

 исследования в области 

 образования                     07   08      -      -          94,1 

 Прикладные научные 

 исследования и разработки       07   08  0810000    -          94,1 

 Выполнение научно- 

 исследовательских и опытно- 

 конструкторских работ по 

 государственным контрактам      07   08  0810000   196         94,1 

 Другие вопросы в области 

 образования                     07   09      -      -      202800,0 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     07   09  0010000    -       15738,7 

 Центральный аппарат             07   09  0010000   005      15738,7 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  07   09  1020000    -        2389,1 

 Строительство объектов в 

 области образования             07   09  1020700    -        2389,1 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   09  1020700   214       2389,1 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 образования                     07   09  4350000    -       26810,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   09  4350000   327      26810,7 

 Мероприятия в области 

 образования                     07   09  4360000    -      119795,0 

 Приобретение автобусов для 

 государственных и 

 муниципальных школ в сельской 



 местности                       07   09  4360000   291      22000,0 

 Оснащение общеобразовательных 

 учреждений учебным 

 оборудованием                   07   09  4360000   292      59974,6 

 Проведение мероприятий для 

 детей и молодежи                07   09  4360000   447      37820,4 

 Учебно-методические кабинеты, 

 централизованные бухгалтерии, 

 группы хозяйственного 

 обслуживания, учебные 

 фильмотеки                      07   09  4520000    -        6995,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   09  4520000   327       6995,4 

 Региональные целевые программы  07   09  5220000    -        1546,0 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2004 - 

 2006 годы"                      07   09  5221000    -         346,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   09  5221000   327        346,0 

 Краевая целевая программа 

 "Сохранение и развитие 

 культуры в Ставропольском крае 

 на 2006 - 2008 годы"            07   09  5224700    -         600,0 

 Государственная поддержка в 

 сфере образования               07   09  5224700   285        600,0 

 Краевая целевая программа 

 "Обеспечение пожарной 

 безопасности учреждений 

 образования, здравоохранения, 

 социальной защиты населения и 

 развитие противопожарной 

 службы Ставропольского края на 

 2006 - 2008 годы"               07   09  5224900    -         600,0 

 Государственная поддержка в 

 сфере образования               07   09  5224900   285        600,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   07   09  9000000    -       10051,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений образования          07   09  9000200    -       10051,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 прочих учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере образования       07   09  9000209    -       10051,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   09  9000209   327      10051,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     07   09  9100000    -       19474,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   09  9100200    -       19474,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 образования                     07   09  9100206    -         196,6 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     07   09  9100206   214        196,6 



 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений прочих учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере образования       07   09  9100209    -       19277,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     07   09  9100209   327      19277,5 

 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ    08    -      -      -      353835,9 

 Культура                        08   01      -      -      237524,7 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  08   01  1020000    -       10124,5 

 Строительство объектов в 

 области культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации             08   01  1020800    -       10124,5 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     08   01  1020800   214      10124,5 

 Дворцы и дома культуры, другие 

 учреждения культуры и средств 

 массовой информации             08   01  4400000    -        6355,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  4400000   327       6355,3 

 Музеи и постоянные выставки     08   01  4410000    -       43183,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  4410000   327      43183,3 

 Библиотеки                      08   01  4420000    -       27727,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  4420000   327      27727,6 

 Театры, цирки, концертные и 

 другие организации 

 исполнительских искусств        08   01  4430000    -       58805,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  4430000   327      58805,8 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации             08   01  4500000    -         966,9 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 

 и средств массовой информации   08   01  4500000   453        966,9 

 Учебно-методические кабинеты, 

 централизованные бухгалтерии, 

 группы хозяйственного 

 обслуживания, учебные 

 фильмотеки, межшкольные 

 учебно-производственные 

 комбинаты, логопедические 

 пункты                          08   01  4520000    -       10085,1 

 Служба заказчика по 

 реставрации памятников истории 

 и культуры                      08   01  4520000   814        903,1 

 Организационно-методические 

 отделы (социологическая 

 служба)                         08   01  4520000   815        974,3 

 Централизованная бухгалтерия    08   01  4520000   816       1411,1 

 Группы технического надзора     08   01  4520000   817       6796,6 

 Региональные целевые программы  08   01  5220000    -       15166,2 

 Краевая целевая программа 

 "Сохранение и развитие 

 культуры в Ставропольском крае 

 на 2006 - 2008 годы"            08   01  5224700    -       15166,2 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 



 и средств массовой информации   08   01  5224700   453      15166,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   08   01  9000000    -       44576,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений культуры, искусства 

 и кинематографии                08   01  9000100    -       44576,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 дворцов и домов культуры, 

 других учреждений культуры и 

 средств массовой информации     08   01  9000101    -         669,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9000101   327        669,5 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 музеев и постоянных выставок    08   01  9000102    -       10818,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9000102   327      10818,2 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 библиотек                       08   01  9000103    -        1825,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9000103   327       1825,8 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 театров, цирков, концертных и 

 других организаций 

 исполнительских искусств        08   01  9000104    -       31262,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9000104   327      31262,7 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     08   01  9100000    -       19256,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 культуры, искусства и 

 кинематографии                  08   01  9100100    -       19256,6 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений дворцов и домов 

 культуры, других учреждений 

 культуры и средств массовой 

 информации                      08   01  9100101    -        8250,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9100101   327       8050,6 

 Централизованная бухгалтерия    08   01  9100101   816        200,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений музеев и 

 постоянных выставок             08   01  9100102    -        5305,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9100102   327       5305,7 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений библиотек           08   01  9100103    -        2456,2 

 Обеспечение деятельности 



 подведомственных учреждений     08   01  9100103   327       2456,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений театров, цирков, 

 концертных и других 

 организаций исполнительских 

 искусств                        08   01  9100104    -        3244,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9100104   327       3244,1 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    08   01  9300000    -        1277,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений культуры, искусства 

 и кинематографии                08   01  9300100    -        1277,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 музеев и постоянных выставок    08   01  9300102    -         250,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9300102   327        250,1 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 библиотек                       08   01  9300103    -          40,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9300103   327         40,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 театров, цирков, концертных и 

 других организаций 

 исполнительских искусств        08   01  9300104    -         986,9 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   01  9300104   327        986,9 

 Кинематография                  08   02      -      -        9071,7 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации             08   02  4500000    -        4186,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   02  4500000   327       4186,0 

 Региональные целевые программы  08   02  5220000    -        2500,0 

 Краевая целевая программа 

 "Сохранение и развитие 

 культуры в Ставропольском крае 

 на 2006 - 2008 годы"            08   02  5224700    -        2500,0 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 

 и средств массовой информации   08   02  5224700   453       2500,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   08   02  9000000    -        1663,4 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений культуры, искусства 

 и кинематографии                08   02  9000100    -        1663,4 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 в учреждениях кинематографии    08   02  9000105    -        1663,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   02  9000105   327       1663,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     08   02  9100000    -         550,1 

 Расходы за счет целевых 



 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 культуры, искусства и 

 кинематографии                  08   02  9100100    -         550,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений в учреждениях 

 кинематографии                  08   02  9100105    -         550,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   02  9100105   327        550,1 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    08   02  9300000    -         172,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений культуры, искусства 

 и кинематографии                08   02  9300100    -         172,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы в 

 учреждениях кинематографии      08   02  9300105    -         172,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   02  9300105   327        172,2 

 Телевидение и радиовещание      08   03      -      -       29200,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  08   03  1020000    -        1100,0 

 Строительство объектов в 

 области культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации             08   03  1020800    -        1100,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     08   03  1020800   214       1100,0 

 Телерадиокомпании               08   03  4530000    -       28100,0 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 

 и средств массовой информации   08   03  4530000   453      14611,0 

 Расходы на оказание 

 информационных услуг 

 электронных средств массовой 

 информации органам 

 государственной власти 

 Ставропольского края            08   03  4530000   811      13489,0 

 Периодическая печать и 

 издательства                    08   04      -      -       57979,5 

 Мероприятия в сфере культуры, 

 кинематографии и средств 

 массовой информации             08   04  4500000    -         100,0 

 Расходы на переподготовку и 

 повышение квалификации 

 руководителей государственных 

 средств массовой информации     08   04  4500000   809        100,0 

 Периодическая печать            08   04  4560000    -       29086,6 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 

 и средств массовой информации   08   04  4560000   453      25729,5 

 Расходы на издание 

 общественной, политической, 

 социальной и художественной 

 литературы                      08   04  4560000   805       1207,0 

 Расходы на оказание 

 информационных услуг печатными 

 средствами массовой информации 

 органам государственной власти 

 Ставропольского края            08   04  4560000   807       2150,1 

 Периодические издания, 

 учрежденные органами 



 законодательной и 

 исполнительной власти           08   04  4570000    -       28292,9 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   04  4570000   327      14907,9 

 Государственная поддержка в 

 сфере культуры, кинематографии 

 и средств массовой информации   08   04  4570000   453       1069,0 

 Расходы на оказание 

 информационных услуг печатными 

 средствами массовой 

 информации, учрежденными 

 органами государственной 

 власти Ставропольского края     08   04  4570000   808      12316,0 

 Расходы за счет 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 в учреждениях, 

 подведомственных органам 

 исполнительной власти           08   04  9000600    -         500,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     08   04  9000600   327        500,0 

 Другие вопросы в области 

 культуры, кинематографии и 

 средств массовой информации     08   06      -      -       20060,0 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     08   06  0010000    -       20060,0 

 Центральный аппарат             08   06  0010000   005      20060,0 

 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ         09   -       -      -     3508413,2 

 Здравоохранение                 09   01      -      -     3417902,4 

 Федеральные целевые программы   09   01  1000000    -       18000,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Юг России"                     09   01  1004800    -       18000,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    09   01  1004800   213      18000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  09   01  1020000    -      244117,6 

 Строительство в области 

 здравоохранения и спорта        09   01  1020900    -      212636,4 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     09   01  1020900   214     212636,4 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды за счет средств 

 федерального бюджета            09   01  1022100    -       17009,2 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     09   01  1022100   214      17009,2 

 Мероприятия по развитию 

 общественной инфраструктуры 

 регионального и муниципального 

 значения за счет средств 

 Федерального фонда 

 регионального развития          09   01  1022300    -       14472,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     09   01  1022300   214      14472,0 

 Учреждения, обеспечивающие 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения                 09   01  4690000    -       44344,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4690000   327      40458,5 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  4690000   455       3886,0 

 Больницы, клиники, госпитали, 

 медико-санитарные части         09   01  4700000    -      706783,8 



 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4700000   327     703108,8 

 Высокотехнологичные виды 

 медицинской помощи              09   01  4700000   456       3675,0 

 Поликлиники, амбулатории, 

 диагностические центры          09   01  4710000    -       43592,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4710000   327      43592,7 

 Станции переливания крови       09   01  4720000    -       28989,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4720000   327      28989,7 

 Санатории для больных 

 туберкулезом                    09   01  4730000    -       15913,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4730000   327      15913,0 

 Санатории для детей и 

 подростков                      09   01  4740000    -       39374,9 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4740000   327      39374,9 

 Реализация государственных 

 функций в области 

 здравоохранения, спорта и 

 туризма                         09   01  4850000    -       72835,2 

 Расходы на закладку резервов 

 лекарственных средств и 

 изделий медицинского 

 назначения для оказания 

 экстренной помощи и сезонных 

 резервов                        09   01  4850100    -        2582,0 

 Централизованные закупки 

 медикаментов и медицинского 

 оборудования                    09   01  4850100   457       2582,0 

 Расходы на реализацию 

 государственных функций в 

 области здравоохранения         09   01  4850500    -       70253,2 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  4850500   455      54757,2 

 Централизованные закупки 

 медикаментов и медицинского 

 оборудования                    09   01  4850500   457      10294,0 

 Борьба с эпидемиями             09   01  4850500   459       5202,0 

 Дома ребенка                    09   01  4860000    -       16353,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  4860000   327      16353,2 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления      09   01  5200000    -        2582,2 

 Расходы, связанные с денежными 

 выплатами медицинскому 

 персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам "Скорой 

 медицинской помощи"             09   01  5200500    -        2582,2 

 Денежные выплаты медицинскому 

 персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам "Скорой 

 медицинской помощи"             09   01  5200500   624       2582,2 

 Региональные целевые программы  09   01  5220000    -      194378,7 

 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2004 - 



 2006 годы"                      09   01  5221000    -        1042,1 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5221000   455       1042,1 

 Краевая целевая программа 

 "Охрана и укрепление здоровья 

 населения Ставропольского края 

 на 2004 - 2006 годы"            09   01  5221300    -        1822,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5221300   455       1822,0 

 Краевая целевая программа 

 "Неотложные меры по 

 профилактике и борьбе с 

 Крымской геморрагической 

 лихорадкой в Ставропольском 

 крае на 2004 - 2006 годы"       09   01  5221600    -        1131,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5221600   455       1131,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Приоритетные 

 направления развития 

 здравоохранения в 

 Ставропольском крае на 2005 - 

 2006 годы"                      09   01  5223300    -      188194,8 

 Раздел "Профилактика и лечение 

 артериальной гипертонии в 

 Ставропольском крае"            09   01  5223301    -        1730,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223301   455       1730,0 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 1. Лечение 

 сахарного диабета)              09   01  5223302    -       40900,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223302   455      40900,0 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 3. Неотложные меры 

 борьбы с туберкулезом)          09   01  5223304    -        9631,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223304   455       9631,0 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 4. 

 Вакцинопрофилактика)            09   01  5223305    -        4423,2 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223305   455       4423,2 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 5. Меры по развитию 



 онкологической помощи)          09   01  5223306    -       12799,7 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223306   455      12799,7 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 6. Меры по 

 предупреждению дальнейшего 

 распространения заболеваний, 

 передаваемых половым путем)     09   01  5223307    -        2768,2 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223307   455       2768,2 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 7. Меры по 

 предупреждению распространения 

 заболевания, вызываемого 

 вирусом иммунодефицита 

 человека (Анти-ВИЧ/СПИД))       09   01  5223308    -        2520,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223308   455       2520,0 

 Раздел "Предупреждение и 

 борьба с заболеваниями 

 социального характера в 

 Ставропольском крае" 

 (Подраздел 8. 

 Совершенствование службы 

 медицины катастроф)             09   01  5223309    -         872,9 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223309   455        872,9 

 Раздел "Здоровье матери и 

 ребенка в Ставропольском крае" 

 (Подраздел 1. Безопасное 

 материнство)                    09   01  5223310    -        8818,9 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223310   455       8818,9 

 Раздел "Здоровье матери и 

 ребенка в Ставропольском крае" 

 (Подраздел 2. Здоровый 

 ребенок)                        09   01  5223311    -       17844,3 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223311   455      17844,3 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 1. Развитие службы 

 хронического гемодиализа и 

 трансплантации почек)           09   01  5223312    -       28321,1 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223312   455      28321,1 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 



 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 2. Меры по развитию 

 донорства крови и ее 

 компонентов)                    09   01  5223313    -        6743,5 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223313   455       6743,5 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 3. Развитие 

 сердечно-сосудистой хирургии)   09   01  5223314    -        9273,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223314   455       9273,0 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 4. Применение 

 современных диагностических 

 технологий)                     09   01  5223315    -       10000,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223315   455      10000,0 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 5. Обеспечение 

 радиационной безопасности при 

 рентгенологических 

 исследованиях в лечебно- 

 профилактических учреждениях 

 Ставропольского края)           09   01  5223316    -        7965,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223316   455       7965,0 

 Раздел "Совершенствование 

 лечебно-диагностического 

 процесса в учреждениях 

 здравоохранения 

 Ставропольского края" 

 (Подраздел 6. Оснащение 

 учреждений здравоохранения 

 санитарным автомобильным 

 транспортом)                    09   01  5223317    -       23584,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223317   455      23584,0 

 Ведомственная целевая 

 программа "Основные 

 направления информатизации 

 государственной системы 

 здравоохранения на территории 

 Ставропольского края на 2005 - 

 2006 годы"                      09   01  5223500    -        2188,8 

 Мероприятия в области 



 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  5223500   455       2188,8 

 Территориальная программа 

 обязательного медицинского 

 страхования                     09   01  7710000    -     1617587,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   01  7710000   455    1617587,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   09   01  9000000    -      306031,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений здравоохранения      09   01  9000300    -      306031,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения                 09   01  9000301    -       20837,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9000301   327      20837,0 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 больниц, клиник, госпиталей, 

 медико-санитарных частей        09   01  9000302    -      258475,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9000302   327     258475,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 поликлиник, амбулаторий, 

 диагностических центров         09   01  9000303    -       19067,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9000303   327      19067,3 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 станций переливания крови       09   01  9000304    -        3572,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9000304   327       3572,5 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 санаториев для детей и 

 подростков                      09   01  9000306    -        4079,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9000306   327       4079,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     09   01  9100000    -       64060,8 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 здравоохранения                 09   01  9100300    -       64060,8 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений, 

 обеспечивающих предоставление 

 услуг в сфере здравоохранения   09   01  9100301    -       11007,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9100301   327      11007,5 



 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений больниц, клиник, 

 госпиталей, медико-санитарных 

 частей                          09   01  9100302    -       22533,5 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9100302   327      22533,5 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений поликлиник, 

 амбулаторий, диагностических 

 центров                         09   01  9100303    -         437,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9100303   327        437,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений станций 

 переливания крови               09   01  9100304    -         393,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9100304   327        393,3 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений санаториев для 

 детей и подростков              09   01  9100306    -         109,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9100306   327        109,4 

 Расходы на оплату медицинской 

 помощи женщинам в период 

 беременности и родов            09   01  9100308    -       29580,0 

 Оплата диспансеризации 

 работающих граждан и оказания 

 им первичной медико- 

 санитарной помощи, а также 

 оплата медицинской помощи 

 женщинам в период беременности 

 и родов                         09   01  9100308   786      29580,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    09   01  9300000    -        2958,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений здравоохранения      09   01  9300300    -        2958,0 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений, обеспечивающих 

 предоставление услуг в сфере 

 здравоохранения                 09   01  9300301    -         614,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9300301   327        614,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 больниц, клиник, госпиталей, 

 медико-санитарных частей        09   01  9300302    -        2343,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   01  9300302   327       2343,8 

 Спорт и физическая культура     09   02      -      -       57323,2 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  09   02  1020000    -        8862,1 

 Строительство объектов в 

 области здравоохранения и 

 спорта                          09   02  1020900    -        8862,1 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     09   02  1020900   214       8862,1 

 Центры спортивной подготовки 

 (сборные команды)               09   02  4820000    -        7889,1 



 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   02  4820000   327       7889,1 

 Физкультурно-оздоровительная 

 работа и спортивные 

 мероприятия                     09   02  5120000    -       13321,4 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   02  5120000   455      13321,4 

 Региональные целевые программы  09   02  5220000    -       23606,3 

 Ведомственная целевая 

 программа "Развитие 

 физкультуры и спорта в 

 Ставропольском крае на 2006 - 

 2008 годы"                      09   02  5225300    -       23606,3 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   02  5225300   455      23606,3 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   09   02  9000000    -         732,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений физической культуры 

 и спорта                        09   02  9000900    -         732,1 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     09   02  9000900   327        732,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     09   02  9100000    -        2912,2 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 физической культуры и спорта    09   02  9100900    -        2912,2 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   02  9100900   455       2912,2 

 Другие вопросы в области 

 здравоохранения и спорта        09   04      -      -       33187,6 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     09   04  0010000    -       28681,3 

 Центральный аппарат             09   04  0010000   005      28681,3 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  09   04  1020000    -           6,3 

 Строительство объектов в 

 области здравоохранения и 

 спорта                          09   04  1020900    -           6,3 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     09   04  1020900   214          6,3 

 Поддержка туристической 

 деятельности                    09   04  5130000    -        4500,0 

 Мероприятия в области 

 здравоохранения, спорта и 

 физической культуры, туризма    09   04  5130000   455       4500,0 

 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА             10   -       -      -     1029213,9 

 Пенсионное обеспечение          10   01      -      -       27745,0 

 Пенсии                          10   01  4900000    -       27745,0 

 Доплаты к пенсиям 

 государственных служащих 

 субъектов Российской Федерации 

 и муниципальных служащих        10   01  4900000   714      27745,0 

 Социальное обслуживание 

 населения                       10   02     -       -      673142,0 



 Дома-интернаты для престарелых 

 и инвалидов                     10   02  5010000    -      334632,6 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  5010000   327     334632,6 

 Учреждения по обучению 

 инвалидов                       10   02  5020000    -       31087,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  5020000   327      31087,7 

 Учреждения социального 

 обслуживания населения          10   02  5060000    -      130618,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  5060000   327     130618,3 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности   10   02  9000000    -      120053,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 учреждений социального 

 обслуживания населения          10   02  9000400    -      120053,1 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 домов-интернатов для 

 престарелых и инвалидов         10   02  9000401    -      104134,7 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9000401   327     104134,7 

 Расходы за счет средств от 

 предпринимательской и иной 

 приносящей доход деятельности 

 других учреждений социального 

 обслуживания населения          10   02  9000403    -       15918,4 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9000403   327      15918,4 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     10   02  9100000    -       56530,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений учреждений 

 социального обслуживания 

 населения                       10   02  9100400    -       56530,1 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений домов-интернатов 

 для престарелых и инвалидов     10   02  9100401    -       52701,8 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9100401   327      52701,8 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений других учреждений 

 социального обслуживания 

 населения                       10   02  9100403    -        3828,3 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9100403   327       3828,3 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы    10   02  9300000    -         220,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 учреждений социального 

 обслуживания населения          10   02  9300400    -         220,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 домов-интернатов для 



 престарелых и инвалидов         10   02  9300401    -          45,2 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9300401   327         45,2 

 Расходы за счет средств, 

 полученных от арендной платы 

 других учреждений социального 

 обслуживания населения          10   02  9300403    -         175,0 

 Обеспечение деятельности 

 подведомственных учреждений     10   02  9300403   327        175,0 

 Социальное обеспечение 

 населения                       10   03      -      -       72762,1 

 Федеральные целевые программы   10   03  1000000    -       35574,6 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года"                      10   03  1001100    -       35574,6 

 Софинансирование мероприятий 

 Федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" в части обеспечения 

 жильем жителей сельской 

 местности                       10   03  1001101    -       11574,6 

 Субсидии                        10   03  1001101   197      11574,6 

 Софинансирование мероприятий 

 Федеральной целевой программы 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" в части обеспечения 

 жильем молодых семей и молодых 

 специалистов на селе            10   03  1001102    -        8000,0 

 Строительство (приобретение) 

 жилья для молодых семей и 

 молодых специалистов на селе    10   03  1001102   679       8000,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" за счет средств 

 федерального бюджета            10   03  1001105    -       16000,0 

 Субсидии                        10   03  1001105   197      10000,0 

 Строительство (приобретение) 

 жилья для молодых семей и 

 молодых специалистов на селе    10   03  1001105   679       6000,0 

 Реализация государственных 

 функций в области социальной 

 политики                        10   03  5140000    -         320,0 

 Расходы на выплату 

 реабилитированным лицам 

 денежных компенсаций, 

 предусмотренных статьями 15 и 

 16.1 Закона Российской 

 Федерации "О реабилитации 

 жертв политических репрессий"   10   03  5140500    -         320,0 

 Единовременные денежные 

 компенсации реабилитированным 

 лицам                           10   03  5140500   478        320,0 

 Фонд софинансирования 

 социальных расходов             10   03  5150000    -        4496,3 

 Предоставление мер социальной 

 поддержки отдельным категориям 

 граждан за счет средств 

 краевого бюджета                10   03  5151500    -        4496,3 

 Предоставление мер социальной 

 поддержки реабилитированным 

 лицам и лицам, признанным 

 пострадавшими от политических 

 репрессий                       10   03  5151500   496       1818,1 

 Обеспечение мер социальной 



 поддержки ветеранов труда       10   03  5151500   563       2381,2 

 Обеспечение мер социальной 

 поддержки тружеников тыла       10   03  5151500   565        297,0 

 Дотации и субвенции             10   03  5170000    -          25,9 

 Погашение задолженности по 

 обязательствам, вытекающим из 

 Закона Российской Федерации "О 

 реабилитации жертв 

 политических репрессий"         10   03  5171700    -          25,9 

 Погашение задолженности 

 бюджетов по обязательствам, 

 вытекающим из Закона 

 Российской Федерации "О 

 реабилитации жертв 

 политических репрессий"         10   03  5171700   479         25,9 

 Фонд компенсаций                10   03  5190000    -       25500,3 

 Дотации, субвенции и субсидии 

 в области социальной политики   10   03  5190500    -        4035,3 

 Субвенция на выплату пособия 

 гражданам при возникновении 

 поствакцинальных осложнений     10   03  5190503    -          38,5 

 Субвенции бюджетам на 

 осуществление полномочий по 

 выплате государственных 

 единовременных пособий и 

 ежемесячных денежных 

 компенсаций гражданам при 

 возникновении поствакцинальных 

 осложнений                      10   03  5190503   465         38,5 

 Субвенция на осуществление 

 перевозки несовершеннолетних, 

 самостоятельно ушедших из 

 семей, детских домов, школ- 

 интернатов, специальных 

 учебно-воспитательных 

 учреждений                      10   03  5190504    -         101,4 

 Субвенции бюджетам на 

 осуществление полномочий, 

 связанных с перевозкой 

 несовершеннолетних, 

 самостоятельно ушедших из 

 семей, детских домов, школ- 

 интернатов, специальных 

 учебно-воспитательных 

 учреждений                      10   03  5190504   480        101,4 

 Субвенция на выплату инвалидам 

 компенсаций страховых премий    10   03  5190505    -        3895,4 

 Субвенции бюджетам на 

 реализацию полномочий по 

 осуществлению выплат инвалидам 

 компенсаций страховых премий 

 по договорам обязательного 

 страхования гражданской 

 ответственности владельцев 

 транспортных средств            10   03  5190505   466       3895,4 

 Средства на реализацию 

 передаваемых полномочий 

 Российской Федерации по 

 обеспечению жильем ветеранов, 

 инвалидов и семей, имеющих 

 детей-инвалидов                 10   03  5191800    -       21465,0 

 Обеспечение жильем отдельных 

 категорий граждан               10   03  5191800   613      21465,0 

 Региональные целевые программы  10   03  5220000    -        6845,0 



 Краевая целевая программа 

 "Реабилитация инвалидов в 

 Ставропольском крае на 2004 - 

 2006 годы"                      10   03  5221000    -        6845,0 

 Мероприятия в области 

 социальной политики             10   03  5221000   482       6845,0 

 Другие вопросы в области 

 социальной политики             10   06      -      -      255564,9 

 Руководство и управление в 

 сфере установленных функций     10   06  0010000    -       69389,6 

 Центральный аппарат             10   06  0010000   005      69389,6 

 Меры социальной поддержки 

 граждан                         10   06  5050000    -        1845,8 

 Ежемесячное пособие ВИЧ- 

 инфицированным - 

 несовершеннолетним гражданам в 

 возрасте до 18 лет              10   06  5050100    -         335,0 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050100   483        335,0 

 Ежемесячное пособие лицам, 

 осуществляющим уход за ВИЧ- 

 инфицированными - 

 несовершеннолетними гражданами 

 в возрасте до 18 лет            10   06  5050200    -          36,0 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050200   483         36,0 

 Ежемесячная доплата к пенсии 

 почетным гражданам 

 Ставропольского края            10   06  5050300    -          29,8 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050300   483         29,8 

 Ежемесячная доплата к пенсии 

 гражданам, ставшим инвалидами 

 при исполнении служебных 

 обязанностей в районах боевых 

 действий                        10   06  5050400    -        1090,2 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050400   483       1090,2 

 Погашение задолженности 

 прошлых лет по расходам, 

 связанным с возмещением льгот 

 гражданам, подвергшимся 

 радиационному воздействию на 

 Чернобыльской АЭС, на 

 производственном объединении 

 "Маяк", на ядерных испытаниях 

 на Семипалатинском полигоне и 

 в результате сбросов 

 радиоактивных отходов в реку 

 Теча                            10   06  5050500    -         352,3 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050500   483        352,3 

 Погашение задолженности 

 прошлых лет по финансированию 

 расходов, предусмотренных 

 Федеральным законом "О 

 социальной защите инвалидов в 

 Российской Федерации", за 

 исключением льгот по оплате 

 жилищно-коммунальных услуг      10   06  5050800    -           2,5 

 Оказание социальной помощи      10   06  5050800   483          2,5 

 Реализация государственных 

 функций в области социальной 

 политики                        10   06  5140000    -      182101,0 

 Погашение задолженности в 

 части обязательств краевого 

 бюджета, выявленной по итогам 

 инвентаризации                  10   06  5140100    -      129359,3 

 Оказание социальной помощи      10   06  5140100   483     129359,3 



 Погашение задолженности по 

 выплатам денежной компенсации 

 за неиспользованное 

 санаторно-курортное лечение 

 инвалидам Великой 

 Отечественной войны за 2003 - 

 2004 годы                       10   06  5140200    -       20000,0 

 Оказание социальной помощи      10   06  5140200   483      20000,0 

 Прочие мероприятия в области 

 социальной политики             10   06  5140300    -         452,0 

 Мероприятия в области 

 социальной политики             10   06  5140300   482        452,0 

 Погашение задолженности перед 

 транспортными организациями по 

 расчетам за предоставленные 

 льготы по проезду               10   06  5140400    -       32289,7 

 Оказание социальной помощи      10   06  5140400   483      32289,7 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     10   06  9100000    -        2228,5 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений по министерству 

 труда и социальной защиты 

 населения Ставропольского края  10   06  9101300    -        2228,5 

 Расходы на оказание социальной 

 помощи                          10   06  9101300   483       2200,3 

 Меры социальной поддержки 

 Героев Советского Союза, 

 Героев Российской Федерации и 

 полных кавалеров ордена Славы, 

 Героев Социалистического Труда 

 и полных кавалеров ордена 

 Трудовой Славы                  10   06  9101300   562         28,2 

 

 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ         11   -       -      -    11889969,8 

 Финансовая помощь бюджетам 

 других уровней                  11   01      -      -     3455195,7 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы 

 (второй этап)                   11   01  1040000    -       11454,0 

 Подпрограмма "Обеспечение 

 жильем молодых семей"           11   01  1042000    -       11454,0 

 Субсидии бюджетам на 

 предоставление субсидий 

 молодым семьям для 

 приобретения жилья              11   01  1042000   660      11454,0 

 Мероприятия по проведению 

 оздоровительной кампании детей  11   01  4320000    -        1327,8 

 Оздоровление детей              11   01  4320000   452       1327,8 

 Фонд софинансирования 

 социальных расходов             11   01  5150000    -      892158,7 

 Компенсация удорожания 

 стоимости кооперативного 

 жилищного строительства         11   01  5150100    -       50605,0 

 Компенсация удорожания 

 стоимости кооперативного 

 жилищного строительства (отдел 

 капитального строительства 

 администрации города 

 Кисловодска)                    11   01  5150101    -        6680,0 

 Субсидии                        11   01  5150101   197       6680,0 

 Компенсация удорожания 

 стоимости кооперативного 



 жилищного строительства 

 (жилищно-строительный 

 кооператив "Молодость")         11   01  5150102   -         3485,0 

 Субсидии                        11   01  5150102   197       3485,0 

 Компенсация удорожания 

 стоимости кооперативного 

 жилищного строительства 

 (жилищно-строительный 

 кооператив "Уренгоец")          11   01  5150103    -         450,0 

 Субсидии                        11   01  5150103   197        450,0 

 Компенсация удорожания 

 стоимости кооперативного 

 жилищного строительства 

 (производственный кооператив 

 "Феникс")                       11   01  5150104    -       39990,0 

 Субсидии                        11   01  5150104   197      39990,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 жильем отдельных категорий 

 граждан                         11   01  5150200    -       18983,1 

 Мероприятия по обеспечению 

 жильем специалистов 

 здравоохранения                 11   01  5150201    -        8549,1 

 Субсидии                        11   01  5150201   197       8549,1 

 Мероприятия по обеспечению 

 жильем педагогических 

 работников в сельской 

 местности                       11   01  5150202    -        7634,0 

 Субсидии                        11   01  5150202   197       7634,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 жильем работников культуры в 

 сельской местности              11   01  5150203    -        2800,0 

 Субсидии                        11   01  5150203   197       2800,0 

 Расходы муниципального 

 унитарного предприятия 

 "Пятигорский 

 теплоэнергетический комплекс" 

 на переработку бытовых 

 отходов, вывозимых от 

 населения и бюджетных 

 организаций Ставропольского 

 края                            11   01  5150300    -       50000,0 

 Субсидии                        11   01  5150300   197      50000,0 

 Мероприятия по повышению 

 безопасности дорожного 

 движения                        11   01  5150900    -       14878,0 

 Субсидии                        11   01  5150900   197      14878,0 

 Субсидии на возмещение затрат 

 организаций, связанных с 

 предоставлением гражданам 

 субсидий на оплату жилого 

 помещения и коммунальных услуг  11   01  5151200    -       42938,6 

 Субсидии                        11   01  5151200   197      42938,6 

 Субсидии на формирование 

 районных фондов финансовой 

 поддержки поселений и 

 финансовое обеспечение решения 

 вопросов местного значения 

 городских округов               11   01  5151300    -      611399,0 

 Субсидии                        11   01  5151300   197     611399,0 

 Субсидии, выделяемые из 

 краевого Фонда 

 софинансирования социальных 

 расходов бюджетам 

 муниципальных районов и 



 городских округов 

 Ставропольского края, на 

 комплектование книжных фондов 

 муниципальных библиотек 

 Ставропольского края            11   01  5151600    -        4240,0 

 Субсидии                        11   01  5151600   197       4240,0 

 Субсидии на выполнение 

 капитального ремонта жилищного 

 фонда                           11   01  5151700    -       28326,0 

 Субсидии                        11   01  5151700   197      28326,0 

 Мероприятия по обеспечению 

 жителей сельских населенных 

 пунктов бытовыми услугами       11   01  5151800    -        4000,0 

 Субсидии                        11   01  5151800   197       4000,0 

 Субсидии, предоставляемые 

 местным бюджетам из краевого 

 Фонда софинансирования на 

 выплату компенсаций по питанию 

 учащихся из малообеспеченных и 

 многодетных семей, обучающихся 

 в общеобразовательных 

 учреждениях Ставропольского 

 края                            11   01  5152000    -       33000,0 

 Субсидии                        11   01  5152000   197      33000,0 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования социальных 

 расходов, выделяемые на 

 обеспечение пожарной 

 безопасности учреждений 

 образования                     11   01  5152100    -       21789,0 

 Субсидии                        11   01  5152100   197      21789,0 

 Субсидии из краевого Фонда 

 софинансирования социальных 

 расходов, выделяемые на 

 обеспечение пожарной 

 безопасности учреждений 

 здравоохранения                 11   01  5152200    -       12000,0 

 Субсидии                        11   01  5152200   197      12000,0 

 Дотации и субвенции             11   01  5170000    -      544474,7 

 Дотация на поддержку мер по 

 обеспечению сбалансированности 

 бюджетов                        11   01  5170100    -      456210,3 

 Дотации бюджетам на поддержку 

 мер по обеспечению 

 сбалансированности бюджетов     11   01  5170100   505     456210,3 

 Субвенция на выплату 

 социального пособия на 

 погребение                      11   01  5170300    -        4431,6 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   01  5170300   523       4431,6 

 Субвенция на осуществление 

 расходов на обеспечение равной 

 доступности услуг 

 общественного транспорта для 

 отдельных категорий граждан, 

 оказание мер социальной 

 поддержки которых относится к 

 ведению Российской Федерации    11   01  5170400    -       20818,3 

 Субвенция бюджетам на 

 осуществление расходов по 

 обеспечению равной доступности 

 транспортных услуг на 



 территории соответствующего 

 субъекта Российской Федерации 

 для отдельных категорий 

 граждан, оказание мер 

 социальной поддержки которых 

 относится к ведению Российской 

 Федерации                       11   01  5170400   578      20818,3 

 Возмещение расходов на 

 содержание помощников 

 депутатов Государственной Думы 

 Федерального Собрания 

 Российской Федерации            11   01  5170800    -         220,0 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5170800   522        220,0 

 Субвенции на возмещение 

 стоимости услуг по погребению 

 специализированным службам по 

 вопросам похоронного дела       11   01  5171200    -         893,3 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5171200   522        893,3 

 Дотации местным бюджетам на 

 содержание объектов 

 социально-культурного 

 назначения, принятых или 

 приобретенных в ведение 

 органов местного 

 самоуправления                  11   01  5171400    -       13992,7 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5171400   522      13992,7 

 Субвенция на премирование 

 победителей Всероссийского 

 конкурса "Самый 

 благоустроенный город России"   11   01  5171900    -        1641,6 

 Субвенция бюджетам на 

 премирование победителей 

 Всероссийского конкурса "Самый 

 благоустроенный город России"   11   01  5171900   509       1641,6 

 Дотации муниципальным 

 образованиям Ставропольского 

 края на обеспечение расходов 

 по выплатам заработной платы и 

 начислений на заработную плату 

 работникам организаций 

 бюджетной сферы, связанных с 

 повышением тарифной ставки 

 (оклада) первого разряда 

 Единой тарифной сетки в 2006 

 году                            11   01  5172000    -       46267,0 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5172000   522      46267,0 

 Фонд реформирования 

 региональных и муниципальных 



 финансов                        11   01  5180000    -       46878,5 

 Субсидии из краевого Фонда 

 реформирования муниципальных 

 финансов городских округов      11   01  5180100    -       20000,0 

 Субсидии на реформирование 

 муниципальных финансов          11   01  5180100   582      20000,0 

 Субсидии из краевого Фонда 

 реформирования муниципальных 

 финансов муниципальных районов  11   01  5180200    -       20000,0 

 Субсидии на реформирование 

 муниципальных финансов          11   01  5180200   582      20000,0 

 Дотации из краевого Фонда 

 реформирования муниципальных 

 финансов поселений              11   01  5180300    -        6878,5 

 Реформирование муниципальных 

 финансов                        11   01  5180300   618       6878,5 

 Иные безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления      11   01  5200000    -      394222,0 

 Субсидии бюджету города 

 Ставрополя на осуществление 

 функций административного 

 центра Ставропольского края     11   01  5200100    -      190453,0 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5200100   522     190453,0 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных бедствий  11   01  5200200    -      122825,8 

 Резервный фонд Правительства 

 Российской Федерации по 

 предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и 

 последствий стихийных бедствий  11   01  5200200   182     122825,8 

 Прочие безвозмездные и 

 безвозвратные перечисления      11   01  5200300    -       23663,8 

 Средства, передаваемые для 

 компенсации дополнительных 

 расходов, возникших в 

 результате решений, принятых 

 органами власти другого уровня  11   01  5200300   522      23663,8 

 Расходы, связанные с денежными 

 выплатами медицинскому 

 персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам "Скорой 

 медицинской помощи"             11   01  5200500    -       57279,4 

 Субсидии бюджетам на денежные 

 выплаты медицинскому персоналу 

 фельдшерско-акушерских 

 пунктов, врачам, фельдшерам и 

 медицинским сестрам "Скорой 

 медицинской помощи"             11   01  5200500   600      57279,4 

 Региональный фонд финансовой 

 поддержки поселений             11   01  5210000    -     1359573,0 

 Дотации на выравнивание уровня 

 бюджетной обеспеченности 

 поселений                       11   01  5210100    -        5000,0 

 Дотации на выравнивание уровня 

 бюджетной обеспеченности        11   01  5210100   501       5000,0 



 Дотации на выравнивание уровня 

 бюджетной обеспеченности 

 муниципальных районов 

 (городских округов)             11   01  5210200    -     1354573,0 

 Дотации на выравнивание уровня 

 бюджетной обеспеченности        11   01  5210200   501    1354573,0 

 Федеральный фонд регионального 

 развития                        11   01  5230000   -       203738,0 

 Краевой Фонд муниципального 

 развития                        11   01  5230100    -      203738,0 

 Субсидии                        11   01  5230100   197     203738,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений                     11   01  9100000    -        1369,0 

 Расходы за счет целевых 

 средств и безвозмездных 

 поступлений на социальную 

 поддержку Героев Советского 

 Союза, Героев Российской 

 Федерации и полных кавалеров 

 ордена Славы, Героев 

 Социалистического Труда и 

 полных кавалеров ордена 

 Трудовой Славы                  11   01  9101600    -        1369,0 

 Меры социальной поддержки 

 Героев Советского Союза, 

 Героев Российской Федерации и 

 полных кавалеров ордена Славы, 

 Героев Социалистического Труда 

 и полных кавалеров ордена 

 Трудовой Славы                  11   01  9101600   562       1369,0 

 Фонды компенсаций               11   02      -      -     8248292,1 

 Фонд компенсаций                11   02  5190000    -     8248292,1 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 образований в Ставропольском 

 крае полномочиями 

 Ставропольского края на 

 государственную регистрацию 

 актов гражданского состояния"   11   02  5190100    -        2500,0 

 Субвенции бюджетам на 

 выполнение федеральных 

 полномочий по государственной 

 регистрации актов гражданского 

 состояния                       11   02  5190100   518       2500,0 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 образований в Ставропольском 

 крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 формированию, содержанию и 

 использованию Архивного фонда 

 Ставропольского края"           11   02  5190200    -       17714,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190200   523      17714,0 

 Дотации, субвенции и субсидии 

 в области образования           11   02  5190300    -     2921138,0 



 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 социальной поддержке 

 детей-инвалидов"                11   02  5190302    -      234469,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190302   523     234469,0 

 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 нормативах расходов на 

 реализацию государственного 

 стандарта общего образования в 

 муниципальных 

 общеобразовательных 

 учреждениях на территории 

 Ставропольского края"           11   02  5190303    -     2686669,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190303   523    2686669,0 

 Дотации, субвенции и субсидии 

 в области здравоохранения       11   02  5190400    -      125614,1 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 решению вопросов организации 

 оказания специализированной 

 медицинской помощи в кожно- 

 венерологических, 

 туберкулезных, 

 наркологических, 

 онкологических диспансерах и 

 других специализированных 

 медицинских учреждениях"        11   02  5190401    -      125614,1 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190401   523     125614,1 

 Дотации, субвенции и субсидии 

 в области социальной политики   11   02  5190500    -     1036191,5 

 Субвенция на оплату жилищно- 

 коммунальных услуг отдельным 

 категориям граждан              11   02  5190501    -      978459,5 

 Субвенция на оплату жилищно- 

 коммунальных услуг отдельным 

 категориям граждан              11   02  5190501   561     978459,5 

 Субвенция на обеспечение мер 

 социальной поддержки для лиц, 

 награжденных знаком "Почетный 

 донор СССР", "Почетный донор 

 России"                         11   02  5190502    -       57732,0 

 Субвенция на обеспечение мер 



 социальной поддержки для лиц, 

 награжденных знаком "Почетный 

 донор СССР", "Почетный донор 

 России"                         11   02  5190502   560      57732,0 

 Дотации, субвенции и субсидии 

 в области спорта и физической 

 культуры                        11   02  5190600    -        6075,0 

 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов в Ставропольском крае 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области физической 

 культуры и спорта"              11   02  5190601    -        6075,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190601   523       6075,0 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 образований в Ставропольском 

 крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края в области 

 сельского хозяйства"            11   02  5190700    -      330034,0 

 Субвенции на осуществление 

 управленческих функций 

 органами местного 

 самоуправления по реализации 

 отдельных государственных 

 полномочий                      11   02  5190701    -       55279,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190701   523      55279,0 

 Субвенции на выплату субсидий 

 на поддержку 

 сельскохозяйственного 

 производства                    11   02  5190702    -      199482,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190702   523     199482,0 

 Субвенции на выплату субсидий 

 на возмещение части затрат на 

 уплату процентов по кредитам и 

 займам, полученным в 

 российских кредитных 

 организациях и 

 сельскохозяйственных 

 кооперативах на развитие малых 

 форм хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края за счет 

 средств федерального бюджета    11   02  5190703    -       71510,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190703   523      71510,0 

 Субвенции на выплату субсидий 



 на возмещение части затрат на 

 уплату процентов по кредитам и 

 займам, полученным в 

 российских кредитных 

 организациях и 

 сельскохозяйственных 

 кооперативах на развитие малых 

 форм хозяйствования в 

 агропромышленном комплексе 

 Ставропольского края за счет 

 средств краевого бюджета        11   02  5190704    -        3763,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190704   523       3763,0 

 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края в области 

 социальной поддержки и 

 социального обслуживания 

 отдельных категорий граждан"    11   02  5190800    -     2492847,2 

 Субвенция на осуществление 

 отдельных государственных 

 полномочий в области 

 социальной поддержки и 

 социального обслуживания 

 отдельных категорий граждан     11   02  5190801    -      179531,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190801   523     179531,0 

 Субвенция на обеспечение 

 деятельности государственных 

 учреждений социального 

 обслуживания                    11   02  5190802    -      373975,2 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190802   523     373975,2 

 Субвенция на предоставление 

 мер социальной поддержки 

 ветеранам труда и труженикам 

 тыла                            11   02  5190803    -     1290175,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190803   523    1290175,0 

 Субвенция на предоставление 

 мер социальной поддержки 

 реабилитированным лицам и 

 лицам, признанным 

 пострадавшими от политических 

 репрессий                       11   02  5190804    -       51309,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190804   523      51309,0 

 Субвенция на выплату 

 ежемесячного пособия на 



 ребенка                         11   02  5190805    -      537158,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190805   523     537158,0 

 Субвенция на предоставление 

 мер социальной поддержки 

 многодетным семьям              11   02  5190806    -       50897,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190806   523      50897,0 

 Субвенция на выплату 

 ежегодного социального пособия 

 на проезд учащимся (студентам)  11   02  5190807    -        9802,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190807   523       9802,0 

 Субвенции для выплаты 

 гражданам адресных субсидий на 

 оплату жилого помещения и 

 коммунальных услуг              11   02  5190900    -      607669,6 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5190900   523     607669,6 

 Субвенция на осуществление 

 полномочий органов 

 государственной власти 

 субъектов Российской Федерации 

 по подготовке и проведению 

 Всероссийской 

 сельскохозяйственной переписи   11   02  5191000    -       24310,5 

 Субвенции бюджетам на 

 осуществление полномочий по 

 подготовке и проведению 

 Всероссийской 

 сельскохозяйственной переписи   11   02  5191000   579      24310,5 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов 

 Ставропольского края 

 отдельными государственными 

 полномочиями Ставропольского 

 края в области здравоохранения" 11   02  5191100    -       30107,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191100   523      30107,0 

 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 социальной поддержке 

 детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей"                      11   02  5191200    -      338745,0 



 Субвенции на выплату денежных 

 средств на содержание ребенка 

 опекуну (попечителю)            11   02  5191201    -      140565,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191201   523     140565,0 

 Субвенции на содержание 

 детей-сирот и детей, 

 оставшихся без попечения 

 родителей, в государственных 

 учреждениях и приемных семьях   11   02  5191202    -      198180,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191202   523     198180,0 

 Субвенция на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края в области 

 молодежной политики"            11   02  5191300    -        6165,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191300   523       6165,0 

 Субвенции на реализацию Закона 

 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 государственной поддержке 

 государственных музеев 

 Ставропольского края"           11   02  5191400    -        9614,8 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191400   523       9614,8 

 Средства, предусмотренные для 

 осуществления государственных 

 полномочий по составлению 

 (изменению, дополнению) 

 списков кандидатов в присяжные 

 заседатели федеральных судов 

 общей юрисдикции в Российской 

 Федерации                       11   02  5191500    -         858,0 

 Субвенции бюджетам для 

 финансового обеспечения 

 переданных исполнительно- 

 распорядительным органам 

 муниципальных образований 

 полномочий по составлению 

 (изменению и дополнению) 

 списков кандидатов в присяжные 

 заседатели федеральных судов 

 общей юрисдикции в Российской 

 Федерации                       11   02  5191500   069        858,0 

 Субвенции на реализацию Закона 



 Ставропольского края "О 

 наделении органов местного 

 самоуправления муниципальных 

 районов и городских округов в 

 Ставропольском крае отдельными 

 государственными полномочиями 

 Ставропольского края по 

 предоставлению дополнительного 

 профессионального образования 

 педагогическим работникам 

 муниципальных 

 общеобразовательных учреждений 

 Ставропольского края"           11   02  5191900    -       10804,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5191900   523      10804,0 

 Субвенции, выделяемые бюджетам 

 муниципальных районов и 

 городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 муниципальных 

 общеобразовательных школах 

 Ставропольского края            11   02  5192200    -      201620,3 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5192200   523     201620,3 

 Субвенции, выделяемые бюджетам 

 муниципальных районов и 

 городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 муниципальных образовательных 

 учреждениях Ставропольского 

 края                            11   02  5192201    -      199313,5 

 Субвенции местным бюджетам на 

 ежемесячное денежное 

 вознаграждение за классное 

 руководство                     11   02  5192201   523     199313,5 

 Субвенции, выделяемые бюджетам 

 муниципальных районов и 

 городских округов 

 Ставропольского края, на 

 выплату вознаграждения за 

 классное руководство в 

 государственных 

 образовательных учреждениях 

 Ставропольского края            11   02  5192202    -        2306,8 

 Субвенции местным бюджетам на 

 ежемесячное денежное 

 вознаграждение за классное 

 руководство                     11   02  5192202   523       2306,8 

 Субвенции, выделяемые бюджетам 

 муниципальных районов и 

 городских округов 

 Ставропольского края, на 

 внедрение инновационных 

 образовательных программ в 

 государственных и 

 муниципальных 



 общеобразовательных 

 учреждениях                     11   02  5192300    -       67000,0 

 Субвенции местным бюджетам на 

 выполнение передаваемых 

 полномочий субъектов 

 Российской Федерации            11   02  5192300   523      67000,0 

 Средства, предусмотренные для 

 осуществления полномочий по 

 первичному воинскому учету на 

 территориях, где отсутствуют 

 военные комиссариаты            11   02  5192400    -       19284,1 

 Субвенции местным бюджетам на 

 осуществление полномочий по 

 первичному воинскому учету на 

 территориях, где отсутствуют 

 военные комиссариаты            11   02  5192400   519      19284,1 

 Другие межбюджетные трансферты  11   03      -      -      186482,0 

 Федеральные целевые программы   11   03  1000000    -       43030,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года"                      11   03  1001100    -       28030,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Социальное развитие села до 

 2010 года" за счет средств 

 федерального бюджета            11   03  1001105    -       28030,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    11   03  1001105   213      28030,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Юг России"                     11   03  1004800    -       15000,0 

 Строительство объектов для 

 нужд отрасли                    11   03  1004800   213      15000,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды                  11   03  1020000    -       96952,0 

 Непрограммные инвестиции в 

 основные фонды за счет средств 

 федерального бюджета            11   03  1022100    -       96952,0 

 Строительство объектов 

 общегражданского назначения     11   03  1022100   214      96952,0 

 Федеральная целевая программа 

 "Жилище" на 2002 - 2010 годы 

 (второй этап)                   11   03  1040000    -       16500,0 

 Подпрограмма "Модернизация 

 объектов коммунальной 

 инфраструктуры"                 11   03  1043000    -       16500,0 

 Фекальный коллектор пос. 

 Красный Пахарь 

 Минераловодского района         11   03  1043047    -        9000,0 

 Субсидии бюджетам на 

 модернизацию объектов 

 коммунальной инфраструктуры     11   03  1043047   662       9000,0 

 Водовод пос. Загорский 

 Минераловодского района         11   03  1043128    -         500,0 

 Субсидии бюджетам на 

 модернизацию объектов 

 коммунальной инфраструктуры     11   03  1043128   662        500,0 

 Канализационный коллектор от 

 пос. Горный до ст. 

 Ессентукской Предгорного 

 района                          11   03  1043129    -        7000,0 

 Субсидии бюджетам на 

 модернизацию объектов 

 коммунальной инфраструктуры     11   03  1043129   662       7000,0 

 Региональные целевые программы  11   03  5220000    -       30000,0 

 Ведомственная целевая 



 программа "Обеспечение жильем 

 молодых семей в Ставропольском 

 крае на 2006 - 2008 годы", 

 входящая в состав Федеральной 

 целевой программы "Жилище" на 

 2002 - 2010 годы                11   03  5225500    -       30000,0 

 Субсидии                        11   03  5225500   197      30000,0 

 

 ВСЕГО                                                    28560611,9 

 
Приложение 4 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
РАСХОДОВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2006 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

                                                     (тыс. рублей) 
┌─────────────────────────────────────────┬─────┬────┬────┬─────────┬────┬────────────┐ 
│              Наименование               │Мин. │ Рз │ ПР │   ЦСР   │ ВР │   Сумма    │ 
├─────────────────────────────────────────┼─────┼────┼────┼─────────┼────┼────────────┤ 
│                    1                    │  2  │ 3  │ 4  │    5    │ 6  │     7      │ 
└─────────────────────────────────────────┴─────┴────┴────┴─────────┴────┴────────────┘ 
 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ   001    -    -         -    -     134966,4 
 Общегосударственные вопросы                 001   01   00         -    -     134966,4 
 Функционирование законодательных 
 (представительных) органов 
 государственной власти и местного 
 самоуправления                              001   01   03         -    -     119717,9 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       001   01   03   0010000    -     119717,9 
 Центральный аппарат                         001   01   03   0010000  005      91940,4 
 Председатель законодательного 
 (представительного) органа 
 государственной власти субъекта 
 Российской Федерации                        001   01   03   0010000  024       1730,8 
 Депутаты (члены) законодательного 
 (представительного) органа 
 государственной власти субъекта 
 Российской Федерации                        001   01   03   0010000  025      16046,7 
 Информатизационная система 
 Государственной Думы Ставропольского края   001   01   03   0010000  030      10000,0 
 Другие общегосударственные вопросы          001   01   15         -    -      15248,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       001   01   15   0010000    -      15248,5 
 Члены Совета Федерации и их помощники       001   01   15   0010000  021        248,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  001   01   15   0010000  327      15000,0 

 
 ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          002    -    -         -    -     360465,1 
 Общегосударственные вопросы                 002   01   00         -    -     360465,1 
 Функционирование высшего должностного 
 лица субъекта Российской Федерации и 
 органа местного самоуправления              002   01   02         -    -       1536,1 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       002   01   02   0010000    -       1536,1 
 Высшее должностное лицо субъекта 
 Российской Федерации                        002   01   02   0010000  009       1536,1 
 Функционирование Правительства Российской 
 Федерации, высших органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации, 
 местных администраций                       002   01   04         -    -     162505,1 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       002   01   04   0010000    -     162505,1 
 Центральный аппарат                         002   01   04   0010000  005     150299,0 
 Высшее должностное лицо субъекта 
 Российской Федерации (руководитель 
 высшего исполнительного органа 
 государственной власти субъекта 
 Российской Федерации) и его заместители     002   01   04   0010000  041      12206,1 
 Другие общегосударственные вопросы          002   01   15         -    -     196423,9 



 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       002   01   15   0010000    -     134198,6 
 Члены Совета Федерации и их помощники       002   01   15   0010000  021        643,9 
 Депутаты Государственной Думы и их 
 помощники                                   002   01   15   0010000  023       4397,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  002   01   15   0010000  327     129157,3 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 002   01   15   0920000    -      24192,8 
 Расходы на финансирование годового 
 членского взноса в ассоциацию 
 экономического взаимодействия субъектов 
 Российской Федерации Южного федерального 
 округа "Северный Кавказ"                    002   01   15   0920100    -       3153,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0920100  216       3153,0 
 Расходы на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наградах 
 Ставропольского края"                       002   01   15   0920200    -       3711,7 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0920200  216       3711,7 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования государственной службы 
 Ставропольского края на 2003 - 2005 годы    002   01   15   0920400    -       4200,0 
 Обеспечение мероприятий по реформированию 
 государственной службы                      002   01   15   0920400  216       4200,0 
 Расходы на сопровождение программного 
 комплекса "Награды"                         002   01   15   0920500    -        331,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0920500  216        331,0 
 Расходы на сопровождение программного 
 комплекса "Кадры государственных и 
 муниципальных служащих Ставропольского 
 края"                                       002   01   15   0920600    -        661,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0920600  216        661,0 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      002   01   15   0921100    -        335,4 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0921100  216        335,4 
 Расходы на профессиональную 
 переподготовку и повышение квалификации 
 государственных гражданских служащих 
 органов государственной власти 
 Ставропольского края, целевую подготовку 
 выпускников средних школ Ставропольского 
 края                                        002   01   15   0922300    -      10650,7 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0922300  216      10650,7 
 Проведение мероприятий, посвященных 
 событиям военной истории Отечества          002   01   15   0922600    -       1150,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   0922600  216       1150,0 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      002   01   15   5180000    -        503,0 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования региональных финансов в 
 Ставропольском крае                         002   01   15   5180400    -        503,0 
 Субсидии на реформирование региональных 
 финансов                                    002   01   15   5180400  515        503,0 
 Региональные целевые программы              002   01   15   5220000    -      33418,0 
 Краевая целевая программа "Информатизация 
 органов исполнительной власти 
 Ставропольского края на 2002 - 2005 годы"   002   01   15   5220500    -       4313,0 
 Информатика                                 002   01   15   5220500  381       4313,0 
 Краевая целевая программа 
 "Государственная поддержка развития 
 муниципальных образований Ставропольского 
 края в 2006 - 2008 годах"                   002   01   15   5224400    -      29105,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 002   01   15   5224400  216      29105,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          002   01   15   9000000    -       4111,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 



 власти Ставропольского края                 002   01   15   9000600    -       4111,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  002   01   15   9000600  327       4111,5 

 
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ                                        003    -    -         -    -      14820,9 
 Общегосударственные вопросы                 003   01   00         -    -      14820,9 
 Обеспечение проведения выборов и 
 референдумов                                003   01   07         -    -      14820,9 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       003   01   07   0010000    -      13229,1 
 Центральный аппарат                         003   01   07   0010000  005      10832,9 
 Члены избирательной комиссии субъектов 
 Российской Федерации                        003   01   07   0010000  091       2396,2 
 Проведение выборов и референдумов           003   01   07   0200000    -       1591,8 
 Проведение выборов в законодательные 
 (представительные) органы государственной 
 власти субъектов Российской Федерации       003   01   07   0200000  095        591,8 
 Государственная автоматизированная 
 система "Выборы", повышение правовой 
 культуры избирателей и организаторов 
 выборов                                     003   01   07   0200000  100       1000,0 

 
 УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В 
 СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ                         004    -    -         -    -       4825,5 
 Общегосударственные вопросы                 004   01   00         -    -       4825,5 
 Другие общегосударственные вопросы          004   01   15         -    -       4825,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       004   01   15   0010000    -       4825,5 
 Центральный аппарат                         004   01   15   0010000  005       4825,5 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКИХ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОД 
 - ОСОБО ОХРАНЯЕМОГО ЭКОЛОГО-КУРОРТНОГО 
 РЕГИОНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                005    -    -         -    -      33382,2 
 Общегосударственные вопросы                 005   01   00         -    -      16182,2 
 Другие общегосударственные вопросы          005   01   15         -    -      16182,2 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       005   01   15   0010000    -      16055,2 
 Центральный аппарат                         005   01   15   0010000  005      15434,2 
 Депутаты Государственной Думы и их 
 помощники                                   005   01   15   0010000  023        621,0 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 005   01   15   0920000    -        127,0 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      005   01   15   0921100    -        127,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 005   01   15   0921100  216        127,0 
 Национальная экономика                      005   04   00         -    -      17200,0 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   005   04   11         -    -      17200,0 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              005   04   11   3400000    -      17200,0 
 Разработка проекта стратегии 
 социально-экономического развития 
 эколого-курортного региона - Кавказских 
 Минеральных Вод                             005   04   11   3402200    -      16000,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   005   04   11   3402200  806      16000,0 
 Расходы на оплату экспозиционных площадей 
 и участие в I Международной туристической 
 выставке "Интурмаркет (ITM) - 2006"         005   04   11   3402300    -       1200,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   005   04   11   3402300  806       1200,0 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 
 ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ И ЦЕНОВОЙ 
 ПОЛИТИКЕ                                    006    -    -         -    -      21834,0 
 Общегосударственные вопросы                 006   01    -         -    -         73,3 
 Другие общегосударственные вопросы          006   01   15         -    -         73,3 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      006   01   15   5180000    -          1,4 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования региональных финансов в 
 Ставропольском крае                         006   01   15   5180400    -          1,4 
 Субсидии на реформирование региональных 
 финансов                                    006   01   15   5180400  515          1,4 
 Реализация государственных функций, 



 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 006   01   15   0920000    -         71,9 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      006   01   15   0921100    -         71,9 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 006   01   15   0921100  216         71,9 
 Национальная экономика                      006   04   00         -    -      21760,7 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   006   04   11         -    -      21760,7 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       006   04   11   0010000    -      21760,7 
 Центральный аппарат                         006   04   11   0010000  005      21760,7 

 
 УПРАВЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 
 ЖИЛИЩНОМУ КОНТРОЛЮ И СТРОИТЕЛЬНОМУ 
 НАДЗОРУ                                     007    -    -         -    -      23427,1 
 Общегосударственные вопросы                 007   01   00         -    -        115,5 
 Другие общегосударственные вопросы          007   01   15         -    -        115,5 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 007   01   15   0920000    -        115,5 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      007   01   15   0921100    -        115,5 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 007   01   15   0921100  216        115,5 
 Жилищно-коммунальное хозяйство              007   05   00         -    -      23311,6 
 Другие вопросы в области 
 жилищно-коммунального хозяйства             007   05   04         -    -      23311,6 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       007   05   04   0010000    -      23311,6 
 Центральный аппарат                         007   05   04   0010000  005      23311,6 

 
 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 МИРОВЫХ СУДЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ          008    -    -         -    -     123119,0 
 Общегосударственные вопросы                 008   01   00         -    -     123119,0 
 Судебная система                            008   01   05         -    -     123119,0 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       008   01   05   0010000    -     123119,0 
 Обеспечение деятельности аппаратов судов    008   01   05   0010000  068     123119,0 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 
 ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 
 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ                                010    -    -         -    -      16128,2 
 Общегосударственные вопросы                 010   01   00         -    -         14,8 
 Другие общегосударственные вопросы          010   01   15         -    -         14,8 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 010   01   15   0920000    -         14,8 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      010   01   15   0921100    -         14,8 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 010   01   15   0921100  216         14,8 
 Национальная экономика                      010   04   00         -    -      16113,4 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   010   04   11         -    -      16113,4 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       010   04   11   0010000    -       6965,9 
 Центральный аппарат                         010   04   11   0010000  005       6965,9 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              010   04   11   3400000    -       4857,9 
 Расходы на содержание бюджетных 
 учреждений                                  010   04   11   3401400    -       4857,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  010   04   11   3401400  327       4857,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          010   04   11   9000000    -       4289,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных комитету Ставропольского 
 края по лицензированию отдельных видов 
 деятельности                                010   04   11   9001100    -       4289,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  010   04   11   9001100  327       4289,6 

 



 МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        011    -    -         -    -     281487,1 
 Общегосударственные вопросы                 011   01   00         -    -     135014,8 
 Судебная система                            011   01   05         -    -       2000,0 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       011   01   05   0010000    -       2000,0 
 Обеспечение деятельности аппаратов судов    011   01   05   0010000  068       2000,0 
 Резервные фонды                             011   01   13         -    -       4200,0 
 Резервные фонды                             011   01   13   0700000    -       4200,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       011   01   13   0700000  183       4200,0 
 Другие общегосударственные вопросы          011   01   15         -    -     128814,8 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       011   01   15   0010000    -      18554,5 
 Центральный аппарат                         011   01   15   0010000  005      18554,5 
 Реализация государственной политики в 
 области приватизации и управления 
 государственной и муниципальной 
 собственностью                              011   01   15   0900000    -       2954,9 
 Финансирование мероприятий по регистрации 
 прав на недвижимое имущество, оценке 
 государственного имущества, оплате услуг 
 аудиторских фирм                            011   01   15   0900100    -       1454,3 
 Оценка недвижимости, признание прав и 
 регулирование отношений по 
 государственной и муниципальной 
 собственности                               011   01   15   0900100  200       1454,3 
 Расходы по оформлению технических 
 паспортов в предприятии технической 
 инвентаризации на государственное 
 имущество                                   011   01   15   0900300    -       1500,6 
 Оценка недвижимости, признание прав и 
 регулирование отношений по 
 государственной и муниципальной 
 собственности                               011   01   15   0900300  200       1500,6 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 011   01   15   0920000    -      98402,7 
 Расходы на подготовку и переподготовку 
 представителей Ставропольского края в 
 органах управления и ревизионных 
 комиссиях открытых акционерных обществ, 
 акции которых находятся в государственной 
 собственности, а также в отношении 
 которых принято решение об использовании 
 специального права на участие 
 Ставропольского края в управлении ими       011   01   15   0920900    -       1000,0 
 Оценка недвижимости, признание прав и 
 регулирование отношений по федеральной 
 собственности                               011   01   15   0920900  200       1000,0 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      011   01   15   0921100    -        244,1 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 011   01   15   0921100  216        244,1 
 Содержание имущества, находящегося в 
 государственной собственности 
 Ставропольского края (санаторий 
 "Ставрополье", г. Сочи)                     011   01   15   0921400    -      31622,2 
 Эксплуатация имущества, находящегося в 
 государственной собственности 
 Ставропольского края (санаторий 
 "Ставрополье", г. Сочи)                     011   01   15   0921400  812      31622,2 
 Расходы на приобретение и содержание 
 имущества, находящегося в государственной 
 собственности Ставропольского края          011   01   15   0921700    -      64536,3 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 011   01   15   0921700  216      64536,3 
 Расходы на формирование уставных фондов 
 вновь создаваемых государственных 
 предприятий и учреждений, на приобретение 
 акций в государственную собственность       011   01   15   0921800    -       1000,1 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 011   01   15   0921800  216       1000,1 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      011   01   15   5180000    -        770,0 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования региональных финансов в 
 Ставропольском крае                         011   01   15   5180400    -        770,0 
 Субсидии на реформирование региональных 



 финансов                                    011   01   15   5180400  515        770,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          011   01   15   9000000    -       8132,7 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 
 власти Ставропольского края                 011   01   15   9000600    -       8132,7 
 Центральный аппарат                         011   01   15   9000600  005       8132,7 
 Национальная экономика                      011   04   00         -    -     135072,3 
 Сельское хозяйство и рыболовство            011   04   05         -    -      26080,8 
 Сельскохозяйственное производство           011   04   05   2600000    -      26080,8 
 Расходы на содержание краевого страхового 
 фонда семян                                 011   04   05   2601500    -       3617,6 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          011   04   05   2601500  342       3617,6 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным в 2004 году кредитам на 
 формирование регионального 
 продовольственного фонда 
 сельскохозяйственной продукции, сырья и 
 продовольствия, краевого страхового фонда 
 семян                                       011   04   05   2604300    -       7572,3 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      011   04   05   2604300  340       7572,3 
 Расходы на содержание резерва 
 сельскохозяйственной продукции, сырья и 
 продовольствия Правительства 
 Ставропольского края                        011   04   05   2604600    -      14890,9 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          011   04   05   2604600  342      14890,9 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   011   04   11         -    -     108991,5 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   011   04   11   1020000    -       8468,2 
 Строительство прочих объектов               011   04   11   1021100    -       8468,2 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  011   04   11   1021100  214       8468,2 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              011   04   11   3400000    -      13290,6 
 Приобретение в государственную 
 собственность Ставропольского края 
 земельных участков и долей в праве общей 
 собственности на земельные участки из 
 земель сельскохозяйственного назначения 
 на территории Ставропольского края          011   04   11   3401100    -      11919,3 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            011   04   11   3401100  406      11919,3 
 Расходы на проведение торгов по продаже 
 права на заключение договоров аренды 
 земельных участков                          011   04   11   3401200    -       1371,3 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            011   04   11   3401200  406       1371,3 
 Региональные целевые программы              011   04   11   5220000    -      87232,7 
 Краевая целевая программа "Создание 
 автоматизированной системы ведения 
 государственного учета объектов 
 недвижимости в Ставропольском крае на 
 2005 - 2007 годы"                           011   04   11   5225100    -      87232,7 
 Строительство объектов для нужд отрасли     011   04   11   5225100  213      20000,0 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            011   04   11   5225100  406      67232,7 
 Жилищно-коммунальное хозяйство              011   05   00         -    -      11400,0 
 Жилищное хозяйство                          011   05   01         -    -      11400,0 
 Поддержка жилищного хозяйства               011   05   01   3500000    -      11400,0 
 Жилищное строительство                      011   05   01   3500300    -      11400,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства   011   05   01   3500300  410      11400,0 

 
 РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        012    -    -         -    -       8527,5 
 Национальная экономика                      012   04   00         -    -       8527,5 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   012   04   11         -    -       8527,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       012   04   11   0010000    -       8527,5 
 Центральный аппарат                         012   04   11   0010000  005       8527,5 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ПЕЧАТИ, 



 СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ                      014    -    -         -    -     115802,2 
 Общегосударственные вопросы                 014   01   00         -    -      18594,9 
 Резервные фонды                             014   01   13         -    -        682,1 
 Резервные фонды                             014   01   13   0700000    -        682,1 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       014   01   13   0700000  183        682,1 
 Другие общегосударственные вопросы          014   01   15         -    -      17912,8 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 014   01   15   0920000    -         12,8 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      014   01   15   0921100    -         12,8 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 014   01   15   0921100  216         12,8 
 Региональные целевые программы              014   01   15   5220000    -      17900,0 
 Краевая целевая программа "Информатизация 
 органов государственной власти 
 Ставропольского края на 2006 - 2008 годы"   014   01   15   5224800    -      17900,0 
 Информатика                                 014   01   15   5224800  381      17900,0 
 Культура, кинематография и средства 
 массовой информации                         014   08   00         -    -      97207,3 
 Телевидение и радиовещание                  014   08   03         -    -      28100,0 
 Телерадиокомпании                           014   08   03   4530000    -      28100,0 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         014   08   03   4530000  453      14611,0 
 Расходы на оказание информационных услуг 
 электронных средств массовой информации 
 органам государственной власти 
 Ставропольского края                        014   08   03   4530000  811      13489,0 
 Периодическая печать и издательства         014   08   04         -    -      57979,5 
 Мероприятия в сфере культуры, 
 кинематографии и средств массовой 
 информации                                  014   08   04   4500000    -        100,0 
 Расходы на переподготовку и повышение 
 квалификации руководителей 
 государственных средств массовой 
 информации                                  014   08   04   4500000  809        100,0 
 Периодическая печать                        014   08   04   4560000    -      29086,6 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         014   08   04   4560000  453      25729,5 
 Расходы на издание общественной, 
 политической, социальной и художественной 
 литературы                                  014   08   04   4560000  805       1207,0 
 Расходы на оказание информационных услуг 
 печатными средствами массовой информации 
 органам государственной власти 
 Ставропольского края                        014   08   04   4560000  807       2150,1 
 Периодические издания, учрежденные 
 органами законодательной и исполнительной 
 власти Ставропольского края                 014   08   04   4570000    -      28292,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  014   08   04   4570000  327      14907,9 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         014   08   04   4570000  453       1069,0 
 Расходы на оказание информационных услуг 
 печатными средствами массовой информации, 
 учрежденными органами государственной 
 власти Ставропольского края                 014   08   04   4570000  808      12316,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 
 власти Ставропольского края                 014   08   04   9000600    -        500,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  014   08   04   9000600  327        500,0 
 Другие вопросы в области культуры, 
 кинематографии и средств массовой 
 информации                                  014   08   06         -    -      11127,8 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       014   08   06   0010000    -      11127,8 
 Центральный аппарат                         014   08   06   0010000  005      11127,8 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ДЕЛАМ 
 НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И КАЗАЧЕСТВА                020    -    -         -    -      21980,1 
 Общегосударственные вопросы                 020   01   00         -    -       8480,1 
 Резервные фонды                             020   01   13         -    -        300,0 



 Резервные фонды                             020   01   13   0700000    -        300,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       020   01   13   0700000  183        300,0 
 Другие общегосударственные вопросы          020   01   15         -    -       8180,1 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       020   01   15   0010000    -       8180,1 
 Центральный аппарат                         020   01   15   0010000  005       8180,1 
 Национальная экономика                      020   04   00         -    -      13500,0 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   020   04   11         -    -      13500,0 
 Расходы на содержание бюджетных 
 учреждений                                  020   04   11   3401400    -       1598,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  020   04   11   3401400  327       1598,0 
 Региональные целевые программы              020   04   11   5220000    -      11902,0 
 Краевая целевая программа 
 "Государственная поддержка казачьих 
 обществ Ставропольского края на 2006 - 
 2008 годы"                                  020   04   11   5223800    -      11902,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   020   04   11   5223800  806      11902,0 

 
 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 
 ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ       051    -    -         -    -     405758,4 
 Национальная экономика                      051   04   00         -    -     326979,6 
 Воспроизводство минерально-сырьевой базы    051   04   04         -    -       7000,0 
 Региональные целевые программы              051   04   04   5220000    -       7000,0 
 Ведомственная целевая программа "Экология 
 и природные ресурсы Ставропольского края 
 на 2006 - 2008 годы"                        051   04   04   5223700    -       7000,0 
 Геолого-разведочные и другие работы в 
 области геологического изучения недр        051   04   04   5223700  326       7000,0 
 Водные ресурсы                              051   04   06         -    -     314626,0 
 Федеральные целевые программы               051   04   06   1000000    -      84084,0 
 Федеральная целевая программа "Сохранение 
 и восстановление плодородия почв земель 
 сельскохозяйственного назначения и 
 агроландшафтов как национального 
 достояния России на 2006 - 2010 годы"       051   04   06   1006000    -      84084,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     051   04   06   1006000  213      84084,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   051   04   06   1020000    -     176627,0 
 Строительство водохозяйственных объектов    051   04   06   1021200    -      30000,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  051   04   06   1021200  214      30000,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды 
 за счет средств федерального бюджета        051   04   06   1022100    -     146627,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  051   04   06   1022100  214     146627,0 
 Водохозяйственные мероприятия               051   04   06   2800000    -      53915,0 
 Расходы на охрану санитарной зоны 
 Сенгилеевского водохранилища                051   04   06   2800100    -      14915,0 
 Мероприятия по информационному 
 обеспечению и другие работы в области 
 водных ресурсов                             051   04   06   2800100  350      14915,0 
 Осуществление капитального ремонта 
 гидротехнических сооружений, находящихся 
 в собственности субъектов Российской 
 Федерации, муниципальной собственности, и 
 бесхозяйных гидротехнических сооружений 
 за счет средств федерального бюджета        051   04   06   2800500    -      24500,0 
 Гидротехнические сооружения                 051   04   06   2800500  349      24500,0 
 Осуществление капитального ремонта 
 гидротехнических сооружений, находящихся 
 в собственности субъектов Российской 
 Федерации, муниципальной собственности, и 
 бесхозяйных гидротехнических сооружений 
 за счет средств краевого бюджета            051   04   06   2800600    -       3000,0 
 Гидротехнические сооружения                 051   04   06   2800600  349       3000,0 
 Погашение кредиторской задолженности по 
 подпрограмме "Восстановление и охрана 
 водных объектов" краевой целевой 
 программы "Экология и природные ресурсы 
 Ставропольского края на 2004 - 2006 годы"   051   04   06   2800700    -      11500,0 
 Мероприятия по информационному 
 обеспечению и другие работы в области 
 водных ресурсов                             051   04   06   2800700  350      11500,0 
 Лесное хозяйство                            051   04   07         -    -       1353,6 
 Фонд компенсаций                            051   04   07   5190000    -       1353,6 
 Осуществление полномочий по тушению 
 лесных пожаров в лесном фонде на 



 территории субъектов Российской Федерации   051   04   07   5191600    -       1353,6 
 Тушение лесных пожаров в лесном фонде на 
 территории субъектов Российской Федерации   051   04   07   5191600  619       1353,6 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   051   04   11         -    -       4000,0 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              051   04   11   3400000    -       4000,0 
 Расходы по инвентаризации и межеванию 
 земель сельскохозяйственного назначения, 
 покрытых древесно-кустарниковой 
 растительностью                             051   04   11   3401900    -       4000,0 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            051   04   11   3401900  406       4000,0 
 Охрана окружающей среды                     051   06   00         -    -      78778,8 
 Охрана растительных и животных видов и 
 среды их обитания                           051   06   02         -    -      53606,3 
 Состояние окружающей среды и 
 природопользования                          051   06   02   4100000    -        500,0 
 Расходы по контролю радиоактивных веществ 
 и радиоактивных отходов                     051   06   02   4100100    -        500,0 
 Природоохранные мероприятия                 051   06   02   4100100  443        500,0 
 Природоохранные учреждения                  051   06   02   4110000    -      15976,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  051   06   02   4110000  327      15976,0 
 Фонд компенсаций                            051   06   02   5190000    -        478,9 
 Осуществление полномочий по охране и 
 использованию объектов животного мира, 
 отнесенных к объектам охоты                 051   06   02   5191700    -        143,3 
 Охрана и использование объектов животного 
 мира, отнесенных к объектам охоты           051   06   02   5191700  359        143,3 
 Осуществление полномочий в области 
 организации, регулирования и охраны 
 водных биологических ресурсов               051   06   02   5192100    -        335,6 
 Организация, регулирование и охрана 
 водных биологических ресурсов               051   06   02   5192100  358        335,6 
 Региональные целевые программы              051   06   02   5220000    -      36344,0 
 Ведомственная целевая программа "Экология 
 и природные ресурсы Ставропольского края 
 на 2006 - 2008 годы"                        051   06   02   5223700    -      36344,0 
 Природоохранные мероприятия                 051   06   02   5223700  443      36344,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          051   06   02   9000000    -        307,4 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 
 власти Ставропольского края                 051   06   02   9000600    -        307,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  051   06   02   9000600  327        307,4 
 Другие вопросы в области охраны 
 окружающей среды                            051   06   04         -    -      25172,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       051   06   04   0010000    -      25172,5 
 Центральный аппарат                         051   06   04   0010000  005      25172,5 

 
 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        054    -    -         -    -    3305855,1 
 Общегосударственные вопросы                 054   01   00         -    -       3663,7 
 Резервные фонды                             054   01   13         -    -       1283,0 
 Резервные фонды                             054   01   13   0700000    -       1283,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       054   01   13   0700000  183       1283,0 
 Другие общегосударственные вопросы          054   01   15         -    -       2380,7 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 054   01   15   0920000    -         23,3 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      054   01   15   0921100    -         23,3 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 054   01   15   0921100  216         23,3 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
 культуры и средств массовой информации      054   01   15   4400000    -       1709,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   01   15   4400000  327       1709,7 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          054   01   15   9000000    -        647,7 
 Расходы за счет средств от 



 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 
 власти Ставропольского края                 054   01   15   9000600    -        647,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   01   15   9000600  327        647,7 
 Образование                                 054   07   00         -    -     122803,5 
 Среднее профессиональное образование        054   07   04         -    -     111312,8 
 Средние специальные учебные заведения       054   07   04   4270000    -      47573,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   04   4270000  327      47573,8 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          054   07   04   9000000    -      55861,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   054   07   04   9000200    -      55861,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности средних специальных 
 учебных заведений                           054   07   04   9000205    -      55861,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   04   9000205  327      55861,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   054   07   04   9100000    -       7815,8 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 054   07   04   9100200    -       7815,8 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений средних 
 специальных учебных заведений               054   07   04   9100205    -       7815,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   04   9100205  327       7815,8 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              054   07   04   9300000    -         62,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       054   07   04   9300200    -         62,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы средних специальных 
 учебных заведений                           054   07   04   9300205    -         62,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   04   9300205  327         62,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     054   07   05         -    -      11490,7 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       054   07   05   4290000    -        404,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   05   4290000  327        404,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          054   07   05   9000000    -      11086,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   054   07   05   9000200    -      11086,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учебных заведений и 
 курсов по переподготовке кадров             054   07   05   9000211    -      11086,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   07   05   9000211  327      11086,6 
 Здравоохранение и спорт                     054   09   00         -    -    3179387,9 
 Здравоохранение                             054   09   01         -    -    3155784,8 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 
 услуг в сфере здравоохранения               054   09   01   4690000    -      44344,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4690000  327      40458,5 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   4690000  455       3886,0 
 Больницы, клиники, госпитали, 
 медико-санитарные части                     054   09   01   4700000    -     706783,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4700000  327     703108,8 
 Высокотехнологичные виды медицинской 
 помощи                                      054   09   01   4700000  456       3675,0 
 Поликлиники, амбулатории, диагностические 
 центры                                      054   09   01   4710000    -      43592,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4710000  327      43592,7 
 Станции переливания крови                   054   09   01   4720000    -      28989,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4720000  327      28989,7 



 Санатории для больных туберкулезом          054   09   01   4730000    -      15913,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4730000  327      15913,0 
 Санатории для детей и подростков            054   09   01   4740000    -      39374,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4740000  327      39374,9 
 Реализация государственных функций в 
 области здравоохранения, спорта и туризма   054   09   01   4850000    -      72835,2 
 Расходы на закладку резервов 
 лекарственных средств и изделий 
 медицинского назначения для оказания 
 экстренной помощи и сезонных резервов       054   09   01   4850100    -       2582,0 
 Централизованные закупки медикаментов и 
 медицинского оборудования                   054   09   01   4850100  457       2582,0 
 Расходы на реализацию государственных 
 функций в области здравоохранения           054   09   01   4850500    -      70253,2 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   4850500  455      54757,2 
 Централизованные закупки медикаментов и 
 медицинского оборудования                   054   09   01   4850500  457      10294,0 
 Борьба с эпидемиями                         054   09   01   4850500  459       5202,0 
 Дома ребенка                                054   09   01   4860000    -      16353,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   4860000  327      16353,2 
 Иные безвозмездные и безвозвратные 
 перечисления                                054   09   01   5200000    -       2582,2 
 Расходы, связанные с денежными выплатами 
 медицинскому персоналу 
 фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
 фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
 медицинской помощи"                         054   09   01   5200500    -       2582,2 
 Денежные выплаты медицинскому персоналу 
 фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
 фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
 медицинской помощи"                         054   09   01   5200500  624       2582,2 
 Региональные целевые программы              054   09   01   5220000    -     194378,7 
 Краевая целевая программа "Реабилитация 
 инвалидов в Ставропольском крае на 2004 - 
 2006 годы"                                  054   09   01   5221000    -       1042,1 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5221000  455       1042,1 
 Краевая целевая программа "Охрана и 
 укрепление здоровья населения 
 Ставропольского края на 2004 - 2006 годы"   054   09   01   5221300    -       1822,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5221300  455       1822,0 
 Краевая целевая программа "Неотложные 
 меры по профилактике и борьбе с Крымской 
 геморрагической лихорадкой в 
 Ставропольском крае на 2004 - 2006 годы"    054   09   01   5221600    -       1131,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5221600  455       1131,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Приоритетные направления развития 
 здравоохранения в Ставропольском крае на 
 2005 - 2006 годы"                           054   09   01   5223300    -     188194,8 
 Раздел "Профилактика и лечение 
 артериальной гипертонии в Ставропольском 
 крае"                                       054   09   01   5223301    -       1730,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223301  455       1730,0 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 1. Лечение сахарного диабета)    054   09   01   5223302    -      40900,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223302  455      40900,0 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 3. Неотложные меры борьбы с 
 туберкулезом)                               054   09   01   5223304    -       9631,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223304  455       9631,0 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 4. Вакцинопрофилактика)          054   09   01   5223305    -       4423,2 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223305  455       4423,2 



 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 5. Меры по развитию 
 онкологической помощи)                      054   09   01   5223306    -      12799,7 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223306  455      12799,7 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 6. Меры по предупреждению 
 дальнейшего распространения заболеваний, 
 передаваемых половым путем)                 054   09   01   5223307    -       2768,2 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223307  455       2768,2 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 7. Меры по предупреждению 
 распространения заболевания, вызываемого 
 вирусом иммунодефицита человека 
 (Анти-ВИЧ/СПИД))                            054   09   01   5223308    -       2520,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223308  455       2520,0 
 Раздел "Предупреждение и борьба с 
 заболеваниями социального характера в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 8. Совершенствование службы 
 медицины катастроф)                         054   09   01   5223309    -        872,9 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223309  455        872,9 
 Раздел "Здоровье матери и ребенка в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 1. Безопасное материнство)       054   09   01   5223310    -       8818,9 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223310  455       8818,9 
 Раздел "Здоровье матери и ребенка в 
 Ставропольском крае" 
 (Подраздел 2. Здоровый ребенок)             054   09   01   5223311    -      17844,3 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223311  455      17844,3 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 1. Развитие службы 
 хронического гемодиализа и трансплантации 
 почек)                                      054   09   01   5223312    -      28321,1 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223312  455      28321,1 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 2. Меры по развитию донорства 
 крови и ее компонентов)                     054   09   01   5223313    -       6743,5 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223313  455       6743,5 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 3. Развитие 
 сердечно-сосудистой хирургии)               054   09   01   5223314    -       9273,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223314  455       9273,0 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 4. Применение современных 
 диагностических технологий)                 054   09   01   5223315    -      10000,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223315  455      10000,0 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 5. Обеспечение радиационной 
 безопасности при рентгенологических 



 исследованиях в лечебно-профилактических 
 учреждениях края)                           054   09   01   5223316    -       7965,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223316  455       7965,0 
 Раздел "Совершенствование 
 лечебно-диагностического процесса в 
 учреждениях здравоохранения 
 Ставропольского края" 
 (Подраздел 6. Оснащение учреждений 
 здравоохранения санитарным и иным 
 автомобильным транспортом)                  054   09   01   5223317    -      23584,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223317  455      23584,0 
 Ведомственная целевая программа "Основные 
 направления информатизации 
 государственной системы здравоохранения 
 на территории Ставропольского края на 
 2005 - 2006 годы"                           054   09   01   5223500    -       2188,8 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   5223500  455       2188,8 
 Территориальная программа обязательного 
 медицинского страхования                    054   09   01   7710000    -    1617587,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       054   09   01   7710000  455    1617587,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          054   09   01   9000000    -     306031,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений 
 здравоохранения                             054   09   01   9000300    -     306031,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений, 
 обеспечивающих предоставление услуг в 
 сфере здравоохранения                       054   09   01   9000301    -      20837,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9000301  327      20837,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности больниц, клиник, 
 госпиталей, медико-санитарных частей        054   09   01   9000302    -     258475,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9000302  327     258475,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности поликлиник, 
 амбулаторий, диагностических центров        054   09   01   9000303    -      19067,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9000303  327      19067,3 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности станций переливания 
 крови                                       054   09   01   9000304    -       3572,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9000304  327       3572,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности санаториев для детей и 
 подростков                                  054   09   01   9000306    -       4079,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9000306  327       4079,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   054   09   01   9100000    -      64060,8 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 здравоохранения                             054   09   01   9100300    -      64060,8 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений, 
 обеспечивающих предоставление услуг в 
 сфере здравоохранения                       054   09   01   9100301    -      11007,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9100301  327      11007,5 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений больниц, 
 клиник, госпиталей, медико-санитарных 
 частей                                      054   09   01   9100302    -      22533,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9100302  327      22533,5 
 Расходы за счет целевых средств и 



 безвозмездных поступлений поликлиник, 
 амбулаторий, диагностических центров        054   09   01   9100303    -        437,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9100303  327        437,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений станций 
 переливания крови                           054   09   01   9100304    -        393,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9100304  327        393,3 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений санаториев для 
 детей и подростков                          054   09   01   9100306    -        109,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9100306  327        109,4 
 Расходы на оплату медицинской помощи 
 женщинам в период беременности и родов      054   09   01   9100308    -      29580,0 
 Оплата диспансеризации работающих граждан 
 и оказания им первичной медико-санитарной 
 помощи, а также оплата медицинской помощи 
 женщинам в период беременности и родов      054   09   01   9100308  786      29580,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              054   09   01   9300000    -       2958,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений здравоохранения   054   09   01   9300300    -       2958,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений, обеспечивающих 
 предоставление услуг в сфере 
 здравоохранения                             054   09   01   9300301    -        614,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9300301  327        614,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы больниц, клиник, 
 госпиталей, медико-санитарных частей        054   09   01   9300302    -       2343,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  054   09   01   9300302  327       2343,8 
 Другие вопросы в области здравоохранения 
 и спорта                                    054   09   04         -    -      23603,1 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       054   09   04   0010000    -      23603,1 
 Центральный аппарат                         054   09   04   0010000  005      23603,1 

 
 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ                                        056    -    -         -    -     334394,9 
 Общегосударственные вопросы                 056   01   00         -    -       3604,9 
 Резервные фонды                             056   01   13         -    -       3534,5 
 Резервные фонды                             056   01   13   0700000    -       3534,5 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       056   01   13   0700000  183       3534,5 
 Другие общегосударственные вопросы          056   01   15         -    -         70,4 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 056   01   15   0920000    -         70,4 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      056   01   15   0921100    -         70,4 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 056   01   15   0921100  216         70,4 
 Образование                                 056   07   00         -    -      85385,9 
 Среднее профессиональное образование        056   07   04         -    -      74757,9 
 Средние специальные учебные заведения       056   07   04   4270000    -      65263,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   04   4270000  327      65263,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          056   07   04   9000000    -       5433,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   056   07   04   9000200    -       5433,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности средних специальных 
 учебных заведений                           056   07   04   9000205    -       5433,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   04   9000205  327       5433,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   056   07   04   9100000    -       3461,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 056   07   04   9100200    -       3461,6 
 Расходы за счет целевых средств и 



 безвозмездных поступлений средних 
 специальных учебных заведений               056   07   04   9100205    -       3461,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   04   9100205  327       3461,6 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              056   07   04   9300000    -        600,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       056   07   04   9300200    -        600,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы средних специальных 
 учебных заведений                           056   07   04   9300205    -        600,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   04   9300205  327        600,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     056   07   05         -    -      10028,0 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       056   07   05   4290000    -       4190,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   05   4290000  327       4190,8 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          056   07   05   9000000    -       2708,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   056   07   05   9000200    -       2708,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учебных заведений и 
 курсов по переподготовке кадров             056   07   05   9000211    -       2708,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   05   9000211  327       2708,9 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   056   07   05   9100000    -       1259,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 056   07   05   9100200    -       1259,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учебных 
 заведений и курсов по переподготовке 
 кадров                                      056   07   05   9100211    -       1259,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   05   9100211  327       1259,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              056   07   05   9300000    -       1869,3 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       056   07   05   9300200    -       1869,3 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учебных заведений и курсов 
 по переподготовке кадров                    056   07   05   9300211    -       1869,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   07   05   9300211  327       1869,3 
 Другие вопросы в области образования        056   07   09         -    -        600,0 
 Региональные целевые программы              056   07   09   5220000    -        600,0 
 Краевая целевая программа "Сохранение и 
 развитие культуры в Ставропольском крае 
 на 2006 - 2008 годы"                        056   07   09   5224700    -        600,0 
 Государственная поддержка в сфере 
 образования                                 056   07   09   5224700  285        600,0 
 Культура, кинематография и средства 
 массовой информации                         056   08   00         -    -     245404,1 
 Культура                                    056   08   01         -    -     227400,2 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
 культуры и средств массовой информации      056   08   01   4400000    -       6355,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   4400000  327       6355,3 
 Музеи и постоянные выставки                 056   08   01   4410000    -      43183,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   4410000  327      43183,3 
 Библиотеки                                  056   08   01   4420000    -      27727,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   4420000  327      27727,6 
 Театры, цирки, концертные и другие 
 организации исполнительских искусств        056   08   01   4430000    -      58805,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   4430000  327      58805,8 
 Мероприятия в сфере культуры, 
 кинематографии и средств массовой 
 информации                                  056   08   01   4500000    -        966,9 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         056   08   01   4500000  453        966,9 



 Учебно-методические кабинеты, 
 централизованные бухгалтерии, группы 
 хозяйственного обслуживания, учебные 
 фильмотеки, межшкольные 
 учебно-производственные комбинаты, 
 логопедические пункты                       056   08   01   4520000    -      10085,1 
 Служба заказчика по реставрации 
 памятников истории и культуры               056   08   01   4520000  814        903,0 
 Организационно-методические отделы 
 (социологическая служба)                    056   08   01   4520000  815        974,3 
 Централизованная бухгалтерия                056   08   01   4520000  816       1411,1 
 Группы технического надзора                 056   08   01   4520000  817       6796,7 
 Региональные целевые программы              056   08   01   5220000    -      15166,2 
 Краевая целевая программа "Сохранение и 
 развитие культуры в Ставропольском крае 
 на 2006 - 2008 годы"                        056   08   01   5224700    -      15166,2 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         056   08   01   5224700  453      15166,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          056   08   01   9000000    -      44576,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений культуры, 
 искусства и кинематографии                  056   08   01   9000100    -      44576,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности дворцов и домов 
 культуры, других учреждений культуры и 
 средств массовой информации                 056   08   01   9000101    -        669,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9000101  327        669,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности музеев и постоянных 
 выставок                                    056   08   01   9000102    -      10818,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9000102  327      10818,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности библиотек                056   08   01   9000103    -       1825,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9000103  327       1825,8 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности театров, цирков, 
 концертных и других организаций 
 исполнительских искусств                    056   08   01   9000104    -      31262,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9000104  327      31262,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   056   08   01   9100000    -      19256,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 культуры, искусства и кинематографии        056   08   01   9100100    -      19256,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений дворцов и домов 
 культуры, других учреждений культуры и 
 средств массовой информации                 056   08   01   9100101    -       8250,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9100101  327       8050,6 
 Централизованная бухгалтерия                056   08   01   9100101  816        200,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений музеев и 
 постоянных выставок                         056   08   01   9100102    -       5305,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9100102  327       5305,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений библиотек         056   08   01   9100103    -       2456,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9100103  327       2456,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений театров, 
 цирков, концертных и других организаций 
 исполнительских искусств                    056   08   01   9100104    -       3244,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9100104  327       3244,1 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              056   08   01   9300000    -       1277,2 



 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений культуры, 
 искусства и кинематографии                  056   08   01   9300100    -       1277,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы музеев и постоянных 
 выставок                                    056   08   01   9300102    -        250,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9300102  327        250,1 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы библиотек                    056   08   01   9300103    -         40,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9300103  327         40,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы театров, цирков, 
 концертных и других организаций 
 исполнительских искусств                    056   08   01   9300104    -        986,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   01   9300104  327        986,9 
 Кинематография                              056   08   02         -    -       9071,7 
 Мероприятия в сфере культуры, 
 кинематографии и средств массовой 
 информации                                  056   08   02   4500000    -       4186,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   02   4500000  327       4186,0 
 Региональные целевые программы              056   08   02   5220000    -       2500,0 
 Краевая целевая программа "Сохранение и 
 развитие культуры в Ставропольском крае 
 на 2006 - 2008 годы"                        056   08   02   5224700    -       2500,0 
 Государственная поддержка в сфере 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         056   08   02   5224700  453       2500,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          056   08   02   9000000    -       1663,4 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений культуры, 
 искусства и кинематографии                  056   08   02   9000100    -       1663,4 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях 
 кинематографии                              056   08   02   9000105    -       1663,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   02   9000105  327       1663,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   056   08   02   9100000    -        550,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 культуры, искусства и кинематографии        056   08   02   9100100    -        550,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений в учреждениях 
 кинематографии                              056   08   02   9100105    -        550,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   02   9100105  327        550,1 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              056   08   02   9300000    -        172,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений культуры, 
 искусства и кинематографии                  056   08   02   9300100    -        172,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы в учреждениях 
 кинематографии                              056   08   02   9300105    -        172,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  056   08   02   9300105  327        172,2 
 Другие вопросы в области культуры, 
 кинематографии и средств массовой 
 информации                                  056   08   06         -    -       8932,2 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       056   08   06   0010000    -       8932,2 
 Центральный аппарат                         056   08   06   0010000  005       8932,2 

 
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ                                        075    -    -         -    -    1342304,5 
 Общегосударственные вопросы                 075   01   00         -    -        975,9 
 Другие общегосударственные вопросы          075   01   15         -    -        975,9 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 075   01   15   0920000    -        638,2 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 



 законодательством Ставропольского края      075   01   15   0921100    -          4,2 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 075   01   15   0921100  216          4,2 
 Расходы на погашение задолженности 
 ликвидируемых территориальных органов 
 исполнительной власти Ставропольского 
 края                                        075   01   15   0922000    -        194,0 
 Расходы, связанные с выполнением других 
 обязательств государства                    075   01   15   0922000  216        194,0 
 Оплата налога на имущество за жилье, 
 приобретаемое для детей-сирот и детей, 
 оставшихся без попечения родителей          075   01   15   0922700    -        440,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 075   01   15   0922700  216        440,0 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
 культуры и средств массовой информации      075   01   15   4400000    -        337,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   01   15   4400000  327        337,7 
 Жилищно-коммунальное хозяйство              075   05   00         -    -      14250,5 
 Жилищное хозяйство                          075   05   01         -    -      14250,5 
 Поддержка жилищного хозяйства               075   05   01   3500000    -      14250,5 
 Мероприятия по обеспечению жильем 
 детей-сирот и детей, оставшихся без 
 попечения родителей                         075   05   01   3500400    -      14250,5 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства   075   05   01   3500400  410      14250,5 
 Образование                                 075   07   00         -    -    1327078,1 
 Общее образование                           075   07   02         -    -     174249,6 
 Школы - детские сады, школы начальные, 
 неполные средние и средние                  075   07   02   4210000    -      10830,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   4210000  327      10830,7 
 Учреждения по внешкольной работе с детьми   075   07   02   4230000    -      36302,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   4230000  327      36302,4 
 Детские дома                                075   07   02   4240000    -       9788,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   4240000  327       9788,0 
 Специальные (коррекционные) учреждения      075   07   02   4330000    -      61158,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   4330000  327      61158,0 
 Иные безвозмездные и безвозвратные 
 перечисления                                075   07   02   5200000    -      22300,0 
 Поощрение лучших учителей                   075   07   02   5200400    -      22300,0 
 Поощрение лучших учителей                   075   07   02   5200400  622      22300,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          075   07   02   9000000    -      20679,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   075   07   02   9000200    -      20679,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности школ - детских садов, 
 школ начальных, неполных средних и 
 средних                                     075   07   02   9000202    -        432,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9000202  327        432,7 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений по 
 внешкольной работе с детьми                 075   07   02   9000203    -      20137,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9000203  327      20137,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности специальных 
 (коррекционных) учреждений                  075   07   02   9000208    -        110,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9000208  327        110,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   02   9100000    -      12986,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   02   9100200    -      12986,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений школ - детских 
 садов, школ начальных, неполных средних и 
 средних                                     075   07   02   9100202    -        115,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9100202  327        115,4 



 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений по 
 внешкольной работе с детьми                 075   07   02   9100203    -       5890,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9100203  327       5890,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений специальных 
 (коррекционных) учреждений                  075   07   02   9100208    -       6980,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9100208  327       6980,8 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              075   07   02   9300000    -        204,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       075   07   02   9300200    -        204,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений по внешкольной 
 работе с детьми                             075   07   02   9300203    -        204,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   02   9300203  327        204,0 
 Начальное профессиональное образование      075   07   03         -    -     255847,3 
 Профессионально-технические училища         075   07   03   4250000    -     207027,9 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   03   4250000  327     207027,9 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          075   07   03   9000000    -      38957,4 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   075   07   03   9000200    -      38957,4 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности 
 профессионально-технических училищ          075   07   03   9000204    -      38957,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   03   9000204  327      38957,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   03   9100000    -       7980,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   03   9100200    -       7980,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений 
 профессионально-технических училищ          075   07   03   9100204    -       7980,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   03   9100204  327       7980,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              075   07   03   9300000    -       1882,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       075   07   03   9300200    -       1882,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы 
 профессионально-технических училищ          075   07   03   9300204    -       1882,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   03   9300204  327       1882,0 
 Среднее профессиональное образование        075   07   04         -    -     439891,4 
 Средние специальные учебные заведения       075   07   04   4270000    -     310178,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   04   4270000  327     310178,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          075   07   04   9000000    -     104895,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   075   07   04   9000200    -     104895,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности средних специальных 
 учебных заведений                           075   07   04   9000205    -     104895,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   04   9000205  327     104895,5 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   04   9100000    -      21665,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   04   9100200    -      21665,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений средних 
 специальных учебных заведений               075   07   04   9100205    -      21665,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   04   9100205  327      21665,4 



 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              075   07   04   9300000    -       3152,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       075   07   04   9300200    -       3152,0 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы средних специальных 
 учебных заведений                           075   07   04   9300205    -       3152,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   04   9300205  327       3152,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     075   07   05         -    -      69419,5 
 Институты повышения квалификации            075   07   05   4280000    -      27603,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   05   4280000  327      27603,0 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       075   07   05   4290000    -       4483,0 
 Переподготовка и повышение квалификации 
 кадров                                      075   07   05   4290000  450       4483,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          075   07   05   9000000    -        903,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   075   07   05   9000200    -        903,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности институтов повышения 
 квалификации                                075   07   05   9000210    -        903,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   05   9000210  327        903,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   05   9100000    -      36430,3 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   05   9100200    -      36430,3 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений институтов 
 повышения квалификации                      075   07   05   9100210    -       6792,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   05   9100210  327       6792,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учебных 
 заведений и курсов по переподготовке 
 кадров                                      075   07   05   9100211    -      29637,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   05   9100211  327      29637,6 
 Высшее профессиональное образование         075   07   06         -    -     224327,0 
 Высшие учебные заведения                    075   07   06   4300000    -     123191,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   06   4300000  327     123191,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          075   07   06   9000000    -      65185,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   075   07   06   9000200    -      65185,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности высших учебных 
 заведений                                   075   07   06   9000206    -      65185,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   06   9000206  327      65185,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   06   9100000    -      34847,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   06   9100200    -      34847,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений высших учебных 
 заведений                                   075   07   06   9100206    -      34847,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   06   9100206  327      34847,4 
 Расходы за счет родительской платы          075   07   06   9200000    -        889,8 
 Расходы за счет родительской платы в 
 учреждениях образования                     075   07   06   9200200    -        889,8 
 Расходы за счет родительской платы в 
 высших учебных заведениях                   075   07   06   9200204    -        889,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   06   9200204  327        889,8 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              075   07   06   9300000    -        213,5 



 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       075   07   06   9300200    -        213,5 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы высших учебных заведений     075   07   06   9300206    -        213,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   06   9300206  327        213,5 
 Прикладные научные исследования в области 
 образования                                 075   07   08         -    -         94,1 
 Прикладные научные исследования и 
 разработки                                  075   07   08   0810000    -         94,1 
 Выполнение научно-исследовательских и 
 опытно-конструкторских работ по 
 государственным контрактам                  075   07   08   0810000  196         94,1 
 Другие вопросы в области образования        075   07   09         -    -     163249,2 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       075   07   09   0010000    -      15738,7 
 Центральный аппарат                         075   07   09   0010000  005      15738,7 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 
 услуг в сфере образования                   075   07   09   4350000    -        930,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   09   4350000  327        930,0 
 Мероприятия в области образования           075   07   09   4360000    -     119795,0 
 Приобретение автобусов для 
 государственных и муниципальных школ в 
 сельской местности                          075   07   09   4360000  291      22000,0 
 Оснащение общеобразовательных учреждений 
 учебным оборудованием                       075   07   09   4360000  292      59974,6 
 Проведение мероприятий для детей и 
 молодежи                                    075   07   09   4360000  447      37820,4 
 Учебно-методические кабинеты, 
 централизованные бухгалтерии, группы 
 хозяйственного обслуживания, учебные 
 фильмотеки                                  075   07   09   4520000    -       6995,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   09   4520000  327       6995,4 
 Региональные целевые программы              075   07   09   5220000    -        946,0 
 Краевая целевая программа "Реабилитация 
 инвалидов в Ставропольском крае на 2004 - 
 2006 годы"                                  075   07   09   5221000    -        346,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   09   5221000  327        346,0 
 Краевая целевая программа "Обеспечение 
 пожарной безопасности учреждений 
 образования, здравоохранения, социальной 
 защиты населения и развитие 
 противопожарной службы Ставропольского 
 края на 2006 - 2008 годы"                   075   07   09   5224900    -        600,0 
 Государственная поддержка в сфере 
 образования                                 075   07   09   5224900  285        600,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   075   07   09   9100000    -      18844,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   09   9100200    -      18844,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 075   07   09   9100206    -        196,6 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  075   07   09   9100206  214        196,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений прочих 
 учреждений, обеспечивающих предоставление 
 услуг в сфере образования                   075   07   09   9100209    -      18647,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  075   07   09   9100209  327      18647,5 

 
 МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        083    -    -         -    -    2010640,8 
 Общегосударственные вопросы                 083   01   00         -    -       5140,5 
 Другие общегосударственные вопросы          083   01   15         -    -       5140,5 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 083   01   15   0920000    -        859,3 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      083   01   15   0921100    -        859,3 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 083   01   15   0921100  216        859,3 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
 культуры и средств массовой информации      083   01   15   4400000    -       4281,2 



 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   01   15   4400000  327       4281,2 
 Национальная экономика                      083   04   00         -    -    1967425,7 
 Сельское хозяйство и рыболовство            083   04   05         -    -    1880868,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       083   04   05   0010000    -      64919,5 
 Центральный аппарат                         083   04   05   0010000  005      64919,5 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   083   04   05   1020000    -      24238,8 
 Проектирование и строительство объектов 
 восстановления мелиоративных систем         083   04   05   1020500    -      24238,8 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  083   04   05   1020500  214      24238,8 
 Сельскохозяйственное производство           083   04   05   2600000    -    1222559,1 
 Обеспечение агропромышленного комплекса 
 Ставропольского края машиностроительной 
 продукцией на условиях финансового 
 лизинга                                     083   04   05   2600500    -     195577,0 
 Субсидии на возвратной основе               083   04   05   2600500  810     195577,0 
 Обеспечение агропромышленного комплекса 
 Ставропольского края племенным скотом на 
 условиях финансового лизинга                083   04   05   2600600    -      35600,0 
 Субсидии на возвратной основе               083   04   05   2600600  810      35600,0 
 Содержание объектов социально-культурной 
 сферы                                       083   04   05   2600700    -       5570,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2600700  342       5570,0 
 Противоэпизоотические мероприятия           083   04   05   2600800    -      16230,9 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2600800  342      16230,9 
 Расходы по противоградовым мероприятиям     083   04   05   2600900    -      28224,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2600900  342      28224,0 
 Расходы на химическую защиту растений       083   04   05   2601100    -      20180,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2601100  342      20180,0 
 Расходы на проведение соревнований в 
 агропромышленном комплексе 
 Ставропольского края                        083   04   05   2601700    -      10671,2 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2601700  342      10671,2 
 Расходы на приобретение специальной 
 продукции и техническое оснащение 
 инспекций государственного технического 
 надзора                                     083   04   05   2601800    -       4200,6 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2601800  342       4200,6 
 Компенсация материального ущерба 
 сельскохозяйственным товаропроизводителям 
 Ставропольского края, пострадавшим в 
 результате стихийных бедствий               083   04   05   2602400    -      32503,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2602400  342      32503,0 
 Субсидии на поддержку племенного 
 животноводства за счет средств 
 федерального бюджета                        083   04   05   2602600    -      44767,9 
 Животноводство                              083   04   05   2602600  335      44767,9 
 Субсидии на поддержку элитного 
 семеноводства за счет средств 
 федерального бюджета                        083   04   05   2602700    -      18510,0 
 Элитное семеноводство                       083   04   05   2602700  336      18510,0 
 Субсидии на закладку и уход за 
 многолетними насаждениями (садоводство) 
 за счет средств федерального бюджета        083   04   05   2602800    -       6630,0 
 Закладка и уход за многолетними 
 насаждениями                                083   04   05   2602800  339       6630,0 
 Субсидии на закладку и уход за 
 многолетними насаждениями 
 (виноградарство) за счет средств 
 федерального бюджета                        083   04   05   2602900    -      21515,0 
 Закладка и уход за многолетними 
 насаждениями                                083   04   05   2602900  339      21515,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным краткосрочным кредитам в 
 российских кредитных организациях за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2603000    -     121783,3 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      083   04   05   2603000  340     121783,3 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным инвестиционным кредитам в 



 российских кредитных организациях за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2603100    -     151900,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      083   04   05   2603100  340     151900,0 
 Субсидии на поддержку отечественного 
 овцеводства за счет средств федерального 
 бюджета                                     083   04   05   2603300    -      34660,9 
 Животноводство                              083   04   05   2603300  335      34660,9 
 Субсидии на компенсацию части затрат на 
 приобретение минеральных и 
 микробиологических удобрений за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2603600    -      52062,4 
 Компенсация части затрат на приобретение 
 средств химизации                           083   04   05   2603600  333      52062,4 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2603800    -      19100,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края              083   04   05   2603800  357      19100,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам на пополнение 
 оборотных средств организациям по 
 материально-техническому снабжению, по 
 производству машин и оборудования для 
 сельского хозяйства; организациям, 
 предоставляющим услуги по ремонту и 
 техническому обслуживанию машин и 
 оборудования для сельского хозяйства, 
 включая тракторы; организациям пищевой, 
 обрабатывающей промышленности               083   04   05   2604200    -      41445,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      083   04   05   2604200  340      41445,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам на пополнение 
 оборотных средств сельскохозяйственным 
 организациям                                083   04   05   2604400    -      45287,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      083   04   05   2604400  340      45287,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам на приобретение 
 сельскохозяйственной техники и 
 оборудования, оборудования для 
 обрабатывающих производств                  083   04   05   2604500    -      32400,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      083   04   05   2604500  340      32400,0 
 Государственная поддержка субъектов 
 агропромышленного комплекса 
 Ставропольского края по производству и 
 реализации животноводческой продукции       083   04   05   2604700    -       6400,0 
 Животноводство                              083   04   05   2604700  335       6400,0 
 Государственная поддержка научного 
 потенциала в агропромышленном комплексе 
 Ставропольского края                        083   04   05   2605100    -      10000,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   2605100  342      10000,0 
 Субсидии на компенсацию части затрат на 
 приобретение средств защиты растений за 
 счет средств федерального бюджета           083   04   05   2605200    -      32240,4 
 Компенсация части затрат на приобретение 
 средств химизации                           083   04   05   2605200  333      32240,4 
 Компенсация части затрат по страхованию 
 сельскохозяйственных культур за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2605300    -     171447,4 
 Компенсация части затрат по страхованию 
 сельскохозяйственных культур                083   04   05   2605300  341     171447,4 
 Возмещение части затрат на уплату 
 процентов по инвестиционным кредитам, 
 полученным в российских кредитных 
 организациях на срок до 8 лет на 
 строительство, реконструкцию и 



 модернизацию животноводческих комплексов 
 (ферм) за счет средств федерального 
 бюджета                                     083   04   05   2605500    -      20590,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие 
 животноводства                              083   04   05   2605500  356      20590,0 
 Возмещение части затрат на уплату 
 процентов по инвестиционным 
 кредитам, полученным в российских 
 кредитных организациях на срок до 8 лет 
 на строительство, реконструкцию и 
 модернизацию животноводческих 
 комплексов (ферм) за счет средств 
 краевого бюджета                            083   04   05   2605600    -       9895,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие 
 животноводства                              083   04   05   2605600  356       9895,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 кредитам, полученным крестьянскими 
 (фермерскими) хозяйствами в 2005 году 
 со сроком погашения до 1 апреля 2006 
 года                                        083   04   05   2605700    -         20,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края              083   04   05   2605700  357         20,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 инвестиционным кредитам, полученным 
 крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 
 сельскохозяйственными 
 потребительскими кооперативами в 
 российских кредитных организациях в 
 2003 - 2006 годах на срок до 3 лет          083   04   05   2605800    -        250,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края              083   04   05   2605800  357        250,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 инвестиционным кредитам, полученным 
 крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 
 сельскохозяйственными потребительскими 
 кооперативами в российских кредитных 
 организациях в 2004 - 2006 годах на срок 
 до 5 лет                                    083   04   05   2605900    -        400,0 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края              083   04   05   2605900  357        400,0 
 Субсидии на возмещение ущерба, 
 нанесенного сельскохозяйственным 
 товаропроизводителям вследствие 
 аномальных гидрометеорологических условий 
 в зимний период 2005/06 года за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   2607000    -      32498,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          093   04   05   2607000  342      32498,0 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 
 услуг в области животноводства              083   04   05   2630000    -     139801,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   04   05   2630000  327     139801,1 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 
 услуг по информационно-методологическому 
 обеспечению в области сельского хозяйства   083   04   05   2660000    -      13447,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   04   05   2660000  327      13447,0 
 Иные безвозмездные и безвозвратные 
 перечисления                                083   04   05   5200000    -     214259,9 
 Субсидии на дизельное топливо, 
 использованное на проведение сезонных 
 сельскохозяйственных работ за счет 
 средств федерального бюджета                083   04   05   5200700    -     211560,0 
 Субсидирование части затрат на 
 приобретение дизельного топлива, 
 использованного на проведение сезонных 
 сельскохозяйственных работ                  083   04   05   5200700  355     211560,0 



 Субсидии на дизельное топливо, 
 использованное на проведение сезонных 
 сельскохозяйственных работ за счет 
 средств краевого бюджета                    083   04   05   5200800    -       2699,9 
 Субсидирование части затрат на 
 приобретение дизельного топлива, 
 использованного на проведение сезонных 
 сельскохозяйственных работ                  083   04   05   5200800  355       2699,9 
 Региональные целевые программы              083   04   05   5220000    -      54134,0 
 Краевая целевая программа "Неотложные 
 меры по профилактике и борьбе с Крымской 
 геморрагической лихорадкой в 
 Ставропольском крае на 2004 - 2006 годы"    083   04   05   5221600    -       3000,1 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5221600  342       3000,1 
 Краевая целевая программа "Поддержка 
 выставочно-ярмарочной и презентационной 
 деятельности в Ставропольском крае на 
 2004 - 2006 годы"                           083   04   05   5222700    -       2465,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5222700  342       2465,0 
 Краевая целевая программа 
 "Государственная поддержка казачьих 
 обществ Ставропольского края на 2006 - 
 2008 годы"                                  083   04   05   5223800    -       3000,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5223800  342       3000,0 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 крестьянских (фермерских) хозяйств в 
 Ставропольском крае на 2004 - 2006 годы"    083   04   05   5223900    -       2660,9 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5223900  342       2660,9 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 виноградарства и виноделия в 
 Ставропольском крае на 2005 - 2007 годы"    083   04   05   5224000    -      30000,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5224000  342      30000,0 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 племенного дела в животноводстве на 
 территории Ставропольского края на 2006 - 
 2008 годы"                                  083   04   05   5224100    -       2008,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5224100  342       2008,0 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 плодоводства в Ставропольском крае на 
 2006 - 2008 годы"                           083   04   05   5225000    -      10000,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5225000  342      10000,0 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 хлопководства в Ставропольском крае на 
 2006 - 2008 годы"                           083   04   05   5225700    -       1000,0 
 Мероприятия в области 
 сельскохозяйственного производства          083   04   05   5225700  342       1000,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          083   04   05   9000000    -     145364,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности предприятий 
 агропромышленного комплекса                 083   04   05   9000500    -     145364,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   04   05   9000500  327     145364,5 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   083   04   05   9100000    -       2144,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений предприятий 
 агропромышленного комплекса 
 Ставропольского края                        083   04   05   9100500    -         12,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   04   05   9100500  327         12,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений по органам 
 исполнительной власти Ставропольского 
 края                                        083   04   05   9101000    -       2132,4 
 Центральный аппарат                         083   04   05   9101000  005       2132,4 
 Водные ресурсы                              083   04   06         -    -      23761,2 
 Водохозяйственные мероприятия               083   04   06   2800000    -      23761,2 
 Расходы на охрану особо важных объектов 
 водохозяйственного комплекса 
 Ставропольского края                        083   04   06   2800300    -      20000,0 



 Мероприятия по информационному 
 обеспечению и другие работы в области 
 водных ресурсов                             083   04   06   2800300  350      20000,0 
 Компенсация затрат на оплату 
 электроэнергии, потребляемой 
 межхозяйственными насосными станциями       083   04   06   2800400    -       3761,2 
 Субсидии                                    083   04   06   2800400  197       3761,2 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   083   04   11         -    -      62796,0 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              083   04   11   3400000    -      10000,0 
 Работы по инвентаризации и межеванию 
 неиспользуемых земельных долей              083   04   11   3401000    -      10000,0 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            083   04   11   3401000  406      10000,0 
 Региональные целевые программы              083   04   11   5220000    -      52796,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Повышение плодородия земель 
 сельскохозяйственного назначения в 
 Ставропольском крае на 2006 - 2008 годы"    083   04   11   5224300    -      52796,0 
 Мероприятия по землеустройству и 
 землепользованию                            083   04   11   5224300  406      52796,0 
 Образование                                 083   07   00         -    -       2500,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     083   07   05         -    -       2500,0 
 Институты повышения квалификации            083   07   05   4280000    -       2000,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  083   07   05   4280000  327       2000,0 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       083   07   05   4290000    -        500,0 
 Переподготовка и повышение квалификации 
 кадров                                      083   07   05   4290000  450        500,0 
 Социальная политика                         083   10   00         -    -      35574,6 
 Социальное обеспечение населения            083   10   03         -    -      35574,6 
 Федеральные целевые программы               083   10   03   1000000    -      35574,6 
 Федеральная целевая программа "Социальное 
 развитие села до 2010 года"                 083   10   03   1001100    -      35574,6 
 Софинансирование мероприятий Федеральной 
 целевой программы "Социальное развитие 
 села до 2010 года" в части обеспечения 
 жильем жителей сельской местности           083   10   03   1001101    -      11574,6 
 Субсидии                                    083   10   03   1001101  197      11574,6 
 Софинансирование мероприятий Федеральной 
 целевой программы "Социальное развитие 
 села до 2010 года" в части обеспечения 
 жильем молодых семей и молодых 
 специалистов на селе                        083   10   03   1001102    -       8000,0 
 Строительство (приобретение) жилья для 
 молодых семей и молодых специалистов на 
 селе                                        083   10   03   1001102  679       8000,0 
 Федеральная целевая программа "Социальное 
 развитие села до 2010 года" за счет 
 средств федерального бюджета                083   10   03   1001105    -      16000,0 
 Субсидии                                    083   10   03   1001105  197      10000,0 
 Строительство (приобретение) жилья для 
 молодых семей и молодых специалистов на 
 селе                                        083   10   03   1001105  679       6000,0 

 
 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ                                        095    -    -         -    -   12122688,1 
 Общегосударственные вопросы                 095   01   00         -    -     501176,9 
 Обеспечение деятельности финансовых, 
 налоговых и таможенных органов и органов 
 надзора                                     095   01   06         -    -     137863,8 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       095   01   06   0010000    -     137863,8 
 Центральный аппарат                         095   01   06   0010000  005     137863,8 
 Обслуживание государственного и 
 муниципального долга                        095   01   12         -    -      22400,0 
 Процентные платежи по долговым 
 обязательствам                              095   01   12   0650000    -      22400,0 
 Процентные платежи по государственному 
 долгу субъекта Российской Федерации         095   01   12   0650000  151      22400,0 
 Резервные фонды                             095   01   13         -    -      13198,7 
 Резервные фонды                             095   01   13   0700000    -      13198,7 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       095   01   13   0700000  183      13198,7 
 Другие общегосударственные вопросы          095   01   15         -    -     327714,4 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 095   01   15   0920000    -     178850,6 



 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      095   01   15   0921100    -       3885,5 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 095   01   15   0921100  216       3885,5 
 Прочие мероприятия                          095   01   15   0921300    -       4693,7 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 095   01   15   0921300  216       4693,7 
 Расходы на выплаты на основании 
 исполнительных листов судебных органов      095   01   15   0921500    -      53463,2 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 095   01   15   0921500  216      53463,2 
 Расходы на приобретение и содержание 
 имущества, находящегося в государственной 
 собственности Ставропольского края          095   01   15   0921700    -     116808,2 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 095   01   15   0921700  216     116808,2 
 Бюджетные кредиты                           095   01   15   0950000    -      -1000,0 
 Бюджетные кредиты, предоставленные другим 
 бюджетам бюджетной системы Российской 
 Федерации из бюджета Ставропольского края   095   01   15   0950300    -          0,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950300  520          0,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950300  520     500000,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950300  520    -500000,0 
 Бюджетные кредиты прочим юридическим 
 лицам                                       095   01   15   0950400    -      -1000,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950400  520      -1000,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950400  520      26000,0 
 Финансовая поддержка на возвратной основе   095   01   15   0950400  520     -27000,0 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с обеспечением национальной 
 безопасности и правоохранительной 
 деятельности                                095   01   15   2470000    -       1226,7 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             095   01   15   2470000  253       1226,7 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      095   01   15   5180000    -      60751,2 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования региональных финансов в 
 Ставропольском крае                         095   01   15   5180400    -      60751,2 
 Субсидии на реформирование региональных 
 финансов                                    095   01   15   5180400  515      60751,2 
 Региональные целевые программы              095   01   15   5220000    -      87885,9 
 Краевая целевая программа 
 "Государственная поддержка развития 
 муниципальных образований Ставропольского 
 края в 2006 - 2008 годах"                   095   01   15   5224400    -       2000,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 095   01   15   5224400  216       2000,0 
 Краевая целевая программа 
 "Совершенствование управления 
 финансово-бюджетным комплексом на основе 
 автоматизации казначейской системы 
 исполнения бюджета Ставропольского края 
 на 2006 - 2008 годы"                        095   01   15   5224600    -      85885,9 
 Информатика                                 095   01   15   5224600  381      85885,9 
 Национальная оборона                        095   02   00         -    -       5660,0 
 Мобилизационная подготовка экономики        095   02   03         -    -       5660,0 
 Реализация государственных функций по 
 мобилизационной подготовке экономики        095   02   03   2090000    -       5660,0 
 Мероприятия по обеспечению 
 мобилизационной готовности экономики        095   02   03   2090000  237       5660,0 
 Образование                                 095   07   00         -    -       1680,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     095   07   05         -    -       1680,0 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       095   07   05   4290000    -       1680,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  095   07   05   4290000  327       1680,0 
 Межбюджетные трансферты                     095   11   00         -    - 11614171,2 
 Финансовая помощь бюджетам других уровней   095   11   01         -    -    3209397,1 
 Федеральная целевая программа "Жилище" на 
 2002 - 2010 годы (второй этап)              095   11   01   1040000    -      11454,0 
 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
 семей"                                      095   11   01   1042000    -      11454,0 
 Субсидии бюджетам на предоставление 
 субсидий молодым семьям для приобретения 
 жилья                                       095   11   01   1042000  660      11454,0 
 Мероприятия по проведению оздоровительной 
 кампании детей                              095   11   01   4320000    -       1327,8 



 Оздоровление детей                          095   11   01   4320000  452       1327,8 
 Фонд софинансирования социальных расходов   095   11   01   5150000    -     850098,1 
 Компенсация удорожания стоимости 
 кооперативного жилищного строительства      095   11   01   5150100    -      50605,0 
 Компенсация удорожания стоимости 
 кооперативного жилищного строительства 
 (отдел капитального строительства 
 администрации города Кисловодска)           095   11   01   5150101    -       6680,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150101  197       6680,0 
 Компенсация удорожания стоимости 
 кооперативного жилищного строительства 
 (жилищно-строительный кооператив 
 "Молодость")                                095   11   01   5150102    -       3485,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150102  197       3485,0 
 Компенсация удорожания стоимости 
 кооперативного жилищного строительства 
 (жилищно-строительный кооператив 
 "Уренгоец")                                 095   11   01   5150103    -        450,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150103  197        450,0 
 Компенсация удорожания стоимости 
 кооперативного жилищного строительства 
 (производственный кооператив "Феникс")      095   11   01   5150104    -      39990,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150104  197      39990,0 
 Мероприятия по обеспечению жильем 
 отдельных категорий граждан                 095   11   01   5150200    -      18983,1 
 Мероприятия по обеспечению жильем 
 специалистов здравоохранения                095   11   01   5150201    -       8549,1 
 Субсидии                                    095   11   01   5150201  197       8549,1 
 Мероприятия по обеспечению жильем 
 педагогических работников в сельской 
 местности                                   095   11   01   5150202    -       7634,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150202  197       7634,0 
 Мероприятия по обеспечению жильем 
 работников культуры в сельской местности    095   11   01   5150203    -       2800,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150203  197       2800,0 
 Расходы муниципального унитарного 
 предприятия "Пятигорский 
 теплоэнергетический комплекс" на 
 переработку бытовых отходов, 
 вывозимых от населения и бюджетных 
 организаций Ставропольского края            095   11   01   5150300    -      25185,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150300  197      25185,0 
 Мероприятия по повышению безопасности 
 дорожного движения                          095   11   01   5150900    -      14878,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5150900  197      14878,0 
 Субсидии на возмещение затрат 
 организаций, связанных с предоставлением 
 гражданам субсидий на оплату жилого 
 помещения и коммунальных услуг              095   11   01   5151200    -      42938,6 
 Субсидии                                    095   11   01   5151200  197      42938,6 
 Субсидии на формирование районных фондов 
 финансовой поддержки поселений и 
 финансовое обеспечение решения вопросов 
 местного значения городских округов 
 Ставропольского края                        095   11   01   5151300    -     611399,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5151300  197     611399,0 
 Субсидии, выделяемые из краевого Фонда 
 софинансирования социальных расходов 
 бюджетам муниципальных районов и 
 городских округов Ставропольского края на 
 комплектование книжных фондов 
 муниципальных библиотек Ставропольского 
 края                                        095   11   01   5151600    -       4240,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5151600  197       4240,0 
 Субсидии на выполнение капитального 
 ремонта жилищного фонда                     095   11   01   5151700    -      11080,4 
 Субсидии                                    095   11   01   5151700  197      11080,4 
 Мероприятия по обеспечению жителей 
 сельских населенных пунктов бытовыми 
 услугами                                    095   11   01   5151800    -       4000,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5151800  197       4000,0 
 Субсидии, предоставляемые местным 
 бюджетам из краевого Фонда 
 софинансирования, на выплату компенсаций 
 по питанию учащихся из малообеспеченных и 
 многодетных семей, обучающихся 
 в общеобразовательных учреждениях 
 Ставропольского края                        095   11   01   5152000    -      33000,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5152000  197      33000,0 
 Субсидии из краевого Фонда 



 софинансирования социальных расходов, 
 выделяемые на обеспечение пожарной 
 безопасности учреждений образования         095   11   01   5152100    -      21789,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5152100  197      21789,0 
 Субсидии из краевого Фонда 
 софинансирования социальных расходов, 
 выделяемые на обеспечение пожарной 
 безопасности учреждений здравоохранения     095   11   01   5152200    -      12000,0 
 Субсидии                                    095   11   01   5152200  197      12000,0 
 Дотации и субвенции                         095   11   01   5170000    -     544474,7 
 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
 сбалансированности бюджетов                 095   11   01   5170100    -     456210,3 
 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
 обеспечению сбалансированности бюджетов     095   11   01   5170100  505     456210,3 
 Субвенция на выплату социального пособия 
 на погребение                               095   11   01   5170300    -       4431,6 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   01   5170300  523       4431,6 
 Субвенция на осуществление расходов на 
 обеспечение равной доступности услуг 
 общественного транспорта для отдельных 
 категорий граждан, оказание мер 
 социальной поддержки которых относится к 
 ведению Российской Федерации                095   11   01   5170400    -      20818,3 
 Субвенция бюджетам на осуществление 
 расходов по обеспечению равной 
 доступности транспортных услуг на 
 территории соответствующего субъекта 
 Российской Федерации для отдельных 
 категорий граждан, оказание мер 
 социальной поддержки которых относится к 
 ведению Российской Федерации                095   11   01   5170400  578      20818,3 
 Возмещение расходов на содержание 
 помощников депутатов Государственной Думы 
 Федерального Собрания Российской 
 Федерации                                   095   11   01   5170800    -        220,0 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5170800  522        220,0 
 Субвенции на возмещение стоимости услуг 
 по погребению специализированным службам 
 по вопросам похоронного дела                095   11   01   5171200    -        893,3 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5171200  522        893,3 
 Дотации местным бюджетам на содержание 
 объектов социально-культурного 
 назначения, принятых или приобретенных в 
 ведение органов местного самоуправления     095   11   01   5171400    -      13992,7 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5171400  522      13992,7 
 Субвенция на премирование победителей 
 Всероссийского конкурса "Самый 
 благоустроенный город России"               095   11   01   5171900    -       1641,6 
 Субвенция бюджетам на премирование 
 победителей Всероссийского конкурса 
 "Самый благоустроенный город России"        095   11   01   5171900  509       1641,6 
 Дотации муниципальным образованиям 
 Ставропольского края на обеспечение 
 расходов по выплатам заработной платы и 
 начислений на заработную плату работникам 
 организаций бюджетной сферы, связанных с 
 повышением тарифной ставки (оклада) 
 первого разряда Единой тарифной сетки в 
 2006 году                                   095   11   01   5172000    -      46267,0 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5172000  522      46267,0 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      095   11   01   5180000    -      46878,5 
 Субсидии из краевого Фонда реформирования 
 муниципальных финансов городских округов    095   11   01   5180100    -      20000,0 
 Субсидии на реформирование муниципальных 
 финансов                                    095   11   01   5180100  582      20000,0 



 Субсидии из краевого Фонда реформирования 
 муниципальных финансов муниципальных 
 районов                                     095   11   01   5180200    -      20000,0 
 Субсидии на реформирование муниципальных 
 финансов                                    095   11   01   5180200  582      20000,0 
 Дотации из краевого Фонда реформирования 
 муниципальных финансов поселений            095   11   01   5180300    -       6878,5 
 Реформирование муниципальных финансов       095   11   01   5180300  618       6878,5 
 Иные безвозмездные и безвозвратные 
 перечисления                                095   11   01   5200000    -     394222,0 
 Субсидии бюджету города Ставрополя на 
 осуществление функций административного 
 центра Ставропольского края                 095   11   01   5200100    -     190453,0 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5200100  522     190453,0 
 Резервный фонд Правительства Российской 
 Федерации по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий 
 стихийных бедствий                          095   11   01   5200200    -     122825,8 
 Резервный фонд Правительства Российской 
 Федерации по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий 
 стихийных бедствий                          095   11   01   5200200  182     122825,8 
 Прочие безвозмездные и безвозвратные 
 перечисления                                095   11   01   5200300    -      23663,8 
 Средства, передаваемые для компенсации 
 дополнительных расходов, возникших в 
 результате решений, принятых органами 
 власти другого уровня                       095   11   01   5200300  522      23663,8 
 Расходы, связанные с денежными выплатами 
 медицинскому персоналу 
 фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
 фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
 медицинской помощи"                         095   11   01   5200500    -      57279,4 
 Субсидии бюджетам на денежные выплаты 
 медицинскому персоналу 
 фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
 фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой 
 медицинской помощи"                         095   11   01   5200500  600      57279,4 
 Региональный фонд финансовой поддержки 
 поселений                                   095   11   01   5210000    -    1359573,0 
 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
 обеспеченности поселений                    095   11   01   5210100    -       5000,0 
 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
 обеспеченности                              095   11   01   5210100  501       5000,0 
 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
 обеспеченности муниципальных районов 
 (городских округов)                         095   11   01   5210200    -    1354573,0 
 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
 обеспеченности                              095   11   01   5210200  501    1354573,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   095   11   01   9100000    -       1369,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений на социальную 
 поддержку Героев Советского Союза, Героев 
 Российской Федерации и полных кавалеров 
 ордена Славы, Героев Социалистического 
 Труда и полных кавалеров ордена Трудовой 
 Славы                                       095   11   01   9101600    -       1369,0 
 Меры социальной поддержки Героев 
 Советского Союза, Героев Российской 
 Федерации и полных кавалеров ордена 
 Славы, Героев Социалистического Труда и 
 полных кавалеров ордена Трудовой Славы      095   11   01   9101600  562       1369,0 
 Фонды компенсаций                           095   11   02         -    -    8248292,1 
 Фонд компенсаций                            095   11   02   5190000    -    8248292,1 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 образований в Ставропольском крае 
 полномочиями на государственную 
 регистрацию актов гражданского состояния"   095   11   02   5190100    -       2500,0 
 Субвенции на выполнение федеральных 
 полномочий по государственной регистрации 
 актов гражданского состояния                095   11   02   5190100  518       2500,0 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 



 образований в Ставропольском крае 
 отдельными государственными полномочиями 
 Ставропольского края по формированию, 
 содержанию и использованию Архивного 
 фонда Ставропольского края"                 095   11   02   5190200    -      17714,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190200  523      17714,0 
 Дотации, субвенции и субсидии в области 
 образования                                 095   11   02   5190300    -    2921138,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края по социальной 
 поддержке детей-инвалидов"                  095   11   02   5190302    -     234469,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190302  523     234469,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О нормативах 
 расходов на реализацию государственного 
 стандарта общего образования в 
 муниципальных общеобразовательных 
 учреждениях на территории Ставропольского 
 края"                                       095   11   02   5190303    -    2686669,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190303  523    2686669,0 
 Дотации, субвенции и субсидии в области 
 здравоохранения                             095   11   02   5190400    -     125614,1 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края по решению вопросов 
 организации оказания специализированной 
 медицинской помощи в кожно- 
 венерологических, туберкулезных, 
 наркологических, онкологических 
 диспансерах и других 
 специализированных медицинских 
 учреждениях"                                095   11   02   5190401    -     125614,1 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190401  523     125614,1 
 Дотации, субвенции и субсидии в области 
 социальной политики                         095   11   02   5190500    -    1036191,5 
 Субвенция на оплату жилищно-коммунальных 
 услуг отдельным категориям граждан          095   11   02   5190501    -     978459,5 
 Субвенция на оплату жилищно-коммунальных 
 услуг отдельным категориям граждан          095   11   02   5190501  561     978459,5 
 Субвенция на обеспечение мер социальной 
 поддержки для лиц, награжденных знаком 
 "Почетный донор СССР", "Почетный 
 донор России"                               095   11   02   5190502    -      57732,0 
 Субвенция на обеспечение мер социальной 
 поддержки для лиц, награжденных знаком 
 "Почетный донор СССР", "Почетный 
 донор России"                               095   11   02   5190502  560      57732,0 
 Дотации, субвенции и субсидии в области 
 спорта и физической культуры                095   11   02   5190600    -       6075,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 образований в Ставропольском крае 
 отдельными государственными полномочиями 
 Ставропольского края в области физической 
 культуры и спорта"                          095   11   02   5190601    -       6075,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190601  523       6075,0 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 образований в Ставропольском крае 



 отдельными государственными полномочиями 
 Ставропольского края в области сельского 
 хозяйства"                                  095   11   02   5190700    -     330034,0 
 Субвенции на осуществление управленческих 
 функций органами местного самоуправления 
 по реализации отдельных государственных 
 полномочий                                  095   11   02   5190701    -      55279,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190701  523      55279,0 
 Субвенции на выплату субсидий на 
 поддержку сельскохозяйственного 
 производства                                095   11   02   5190702    -     199482,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190702  523     199482,0 
 Субвенции на выплату субсидий на 
 возмещение части затрат на уплату 
 процентов по кредитам и займам, 
 полученным в российских кредитных 
 организациях и сельскохозяйственных 
 кооперативах на развитие малых форм 
 хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края за счет 
 средств федерального бюджета                095   11   02   5190703    -      71510,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190703  523      71510,0 
 Субвенции на выплату субсидий на 
 возмещение части затрат на уплату 
 процентов по кредитам и займам, 
 полученным в российских кредитных 
 организациях и сельскохозяйственных 
 кооперативах на развитие малых 
 форм хозяйствования в агропромышленном 
 комплексе Ставропольского края за 
 счет средств краевого бюджета               095   11   02   5190704    -       3763,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190704  523       3763,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края в области социальной 
 поддержки и социального обслуживания 
 отдельных категорий граждан"                095   11   02   5190800    -    2492847,2 
 Субвенция на осуществление отдельных 
 государственных полномочий в области 
 социальной поддержки и социального 
 обслуживания отдельных категорий граждан    095   11   02   5190801    -     179531,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190801  523     179531,0 
 Субвенция на обеспечение деятельности 
 государственных учреждений социального 
 обслуживания                                095   11   02   5190802    -     373975,2 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190802  523     373975,2 
 Субвенция на предоставление мер 
 социальной поддержки ветеранам труда и 
 труженикам тыла                             095   11   02   5190803    -    1290175,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190803  523    1290175,0 
 Субвенция на предоставление мер 
 социальной поддержки реабилитированным 
 лицам и лицам, признанным пострадавшими 
 от политических репрессий                   095   11   02   5190804    -      51309,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190804  523      51309,0 
 Субвенция на выплату ежемесячного пособия 
 на ребенка                                  095   11   02   5190805    -     537158,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190805  523     537158,0 



 Субвенция на предоставление мер 
 социальной поддержки многодетным семьям     095   11   02   5190806    -      50897,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190806  523      50897,0 
 Субвенция на выплату ежегодного 
 социального пособия на проезд учащимся 
 (студентам)                                 095   11   02   5190807    -       9802,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190807  523       9802,0 
 Субвенции для выплаты гражданам адресных 
 субсидий на оплату жилого помещения и 
 коммунальных услуг                          095   11   02   5190900    -     607669,6 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5190900  523     607669,6 
 Субвенция на осуществление полномочий 
 органов государственной власти субъектов 
 Российской Федерации на подготовку и 
 проведение Всероссийской 
 сельскохозяйственной переписи               095   11   02   5191000    -      24310,5 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 полномочий на подготовку и проведение 
 Всероссийской сельскохозяйственной 
 переписи                                    095   11   02   5191000  579      24310,5 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов 
 Ставропольского края отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края в области 
 здравоохранения"                            095   11   02   5191100    -      30107,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191100  523      30107,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края по социальной 
 поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
 без попечения родителей"                    095   11   02   5191200    -     338745,0 
 Субвенции на выплату денежных средств на 
 содержание ребенка опекуну (попечителю)     095   11   02   5191201    -     140565,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191201  523     140565,0 
 Субвенции на содержание детей-сирот и 
 детей, оставшихся без попечения 
 родителей, в государственных учреждениях 
 и приемных семьях                           095   11   02   5191202    -     198180,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191202  523     198180,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края в области молодежной 
 политики"                                   095   11   02   5191300    -       6165,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191300  523       6165,0 
 Субвенции на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края по государственной 
 поддержке государственных музеев 
 Ставропольского края"                       095   11   02   5191400    -       9614,8 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 



 Российской Федерации                        095   11   02   5191400  523       9614,8 
 Средства, предусмотренные для 
 осуществления государственных полномочий 
 по составлению (изменению, дополнению) 
 списков кандидатов в присяжные заседатели 
 федеральных судов общей юрисдикции в 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191500    -        858,0 
 Субвенции бюджетам для финансового 
 обеспечения переданных 
 исполнительно-распорядительным органам 
 муниципальных образований полномочий по 
 составлению (изменению и дополнению) 
 списков кандидатов в присяжные заседатели 
 федеральных судов общей юрисдикции в 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191500  069        858,0 
 Субвенция на реализацию Закона 
 Ставропольского края "О наделении органов 
 местного самоуправления муниципальных 
 районов и городских округов в 
 Ставропольском крае отдельными 
 государственными полномочиями 
 Ставропольского края по предоставлению 
 дополнительного профессионального 
 образования педагогическим работникам 
 муниципальных общеобразовательных 
 учреждений Ставропольского края"            095   11   02   5191900    -      10804,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5191900  523      10804,0 
 Субвенции, выделяемые бюджетам 
 муниципальных районов и городских округов 
 Ставропольского края, на выплату 
 вознаграждения за классное руководство в 
 муниципальных общеобразовательных школах 
 Ставропольского края                        095   11   02   5192200    -     201620,3 
 Субвенции, выделяемые бюджетам 
 муниципальных районов и городских округов 
 Ставропольского края на выплату 
 вознаграждения за классное руководство в 
 муниципальных образовательных учреждениях 
 Ставропольского края                        095   11   02   5192201    -     199313,5 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 переданных полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5192201  523     199313,5 
 Субвенции, выделяемые бюджетам 
 муниципальных районов и городских округов 
 Ставропольского края на выплату 
 вознаграждения за классное руководство в 
 муниципальных образовательных учреждениях 
 Ставропольского края                        095   11   02   5192202    -       2306,8 
 Субвенции местным бюджетам на ежемесячное 
 денежное вознаграждение за классное 
 руководство                                 095   11   02   5192202  523       2306,8 
 Субвенции, выделяемые бюджетам 
 муниципальных районов и городских округов 
 Ставропольского края, на внедрение 
 инновационных образовательных программ в 
 государственных и муниципальных 
 общеобразовательных учреждениях             095   11   02   5192300    -      67000,0 
 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
 передаваемых полномочий субъектов 
 Российской Федерации                        095   11   02   5192300  523      67000,0 
 Средства, предусмотренные для 
 осуществления полномочий по первичному 
 воинскому учету на территориях, где 
 отсутствуют военные комиссариаты            095   11   02   5192400    -      19284,1 
 Субвенции местным бюджетам на 
 осуществление полномочий по первичному 
 воинскому учету на территориях, где 
 отсутствуют военные комиссариаты            095   11   02   5192400  519      19284,1 
 Другие межбюджетные трансферты              095   11   03         -    -     156482,0 
 Федеральные целевые программы               095   11   03   1000000    -      43030,0 
 Федеральная целевая программа "Социальное 
 развитие села до 2010 года"                 095   11   03   1001100    -      28030,0 
 Федеральная целевая программа "Социальное 
 развитие села до 2010 года" за счет 
 средств федерального бюджета                095   11   03   1001105    -      28030,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     095   11   03   1001105  213      28030,0 
 Федеральная целевая программа "Юг России"   095   11   03   1004800    -      15000,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     095   11   03   1004800  213      15000,0 



 Непрограммные инвестиции в основные фонды   095   11   03   1020000    -      96952,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды 
 за счет средств федерального бюджета        095   11   03   1022100    -      96952,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  095   11   03   1022100  214      96952,0 
 Федеральная целевая программа "Жилище" на 
 2002 - 2010 годы (второй этап)              095   11   03   1040000    -      16500,0 
 Подпрограмма "Модернизация объектов 
 коммунальной инфраструктуры"                095   11   03   1043000    -      16500,0 
 Фекальный коллектор пос. Красный Пахарь 
 Минераловодского района                     095   11   03   1043047    -       9000,0 
 Субсидии бюджетам на модернизацию 
 объектов коммунальной инфраструктуры        095   11   03   1043047  662       9000,0 
 Водовод пос. Загорский Минераловодского 
 района                                      095   11   03   1043128    -        500,0 
 Субсидии бюджетам на модернизацию 
 объектов коммунальной инфраструктуры        095   11   03   1043128  662        500,0 
 Канализационный коллектор от пос. Горный 
 до ст. Ессентукской Предгорного района      095   11   03   1043129    -       7000,0 
 Субсидии бюджетам на модернизацию 
 объектов коммунальной инфраструктуры        095   11   03   1043129  662       7000,0 

 
 УПРАВЛЕНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        120    -    -         -    -     930514,0 
 Национальная экономика                      120   04   00         -    -     930514,0 
 Транспорт                                   120   04   08         -    -     930514,0 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       120   04   08   0010000    -      10475,3 
 Центральный аппарат                         120   04   08   0010000  005      10475,3 
 Федеральные целевые программы               120   04   08   1000000    -     609304,3 
 Программа "Автомобильные дороги"            120   04   08   1000102    -     609304,3 
 Строительство объектов для нужд отрасли     120   04   08   1000102  213     609304,3 
 Дорожное хозяйство                          120   04   08   3150000    -     308102,4 
 Расходы на подготовку работников дорожной 
 отрасли                                     120   04   08   3150100    -       2946,0 
 Отдельные мероприятия в области дорожного 
 хозяйства                                   120   04   08   3150100  365       2946,0 
 Прочие мероприятия в области дорожного 
 хозяйства                                   120   04   08   3150200    -     305156,4 
 Отдельные мероприятия в области дорожного 
 хозяйства                                   120   04   08   3150200  365     305156,4 
 Региональные целевые программы              120   04   08   5220000    -       2632,0 
 Краевая целевая программа "Повышение 
 безопасности дорожного движения в 
 Ставропольском крае на 2006 - 2008 годы"    120   04   08   5223600    -       2632,0 
 Отдельные мероприятия по другим видам 
 транспорта                                  120   04   08   5223600  366       2632,0 

 
 МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
 ХОЗЯЙСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        133    -    -         -    -    2233278,9 
 Общегосударственные вопросы                 133   01   00         -    -      49554,9 
 Резервные фонды                             133   01   13         -    -      12749,2 
 Резервные фонды                             133   01   13   0700000    -      12749,2 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       133   01   13   0700000  183      12749,2 
 Другие общегосударственные вопросы          133   01   15         -    -      36805,7 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   01   15   1020000    -      11771,2 
 Строительство прочих объектов               133   01   15   1021100    -      11771,2 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   01   15   1021100  214      11771,2 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 133   01   15   0920000    -      25034,5 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      133   01   15   0921100    -        214,7 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 133   01   15   0921100  216        214,7 
 Расходы на выплаты на основании 
 исполнительных листов судебных органов      133   01   15   0921500    -      24819,8 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 133   01   15   0921500  216      24819,8 
 Национальная безопасность и 
 правоохранительная деятельность             133   03   00         -    -      14880,8 
 Другие вопросы в области национальной 
 безопасности и правоохранительной 
 деятельности                                133   03   13         -    -      14880,8 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   03   13   1020000    -      14880,8 



 Строительство прочих объектов               133   03   13   1021100    -      14880,8 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   03   13   1021100  214      14880,8 
 Национальная экономика                      133   04   00         -    -     237355,3 
 Топливо и энергетика                        133   04   02         -    -      88139,4 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   04   02   1020000    -      88139,4 
 Строительство объектов газоснабжения        133   04   02   1020100    -      88139,4 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   04   02   1020100  214      88139,4 
 Сельское хозяйство и рыболовство            133   04   05         -    -      77828,3 
 Федеральные целевые программы               133   04   05   1000000    -      70751,7 
 Федеральная целевая программа "Социальное 
 развитие села до 2010 года"                 133   04   05   1001100    -       8751,7 
 Софинансирование мероприятий Федеральной 
 целевой программы "Социальное развитие 
 села до 2010 года" в части строительства 
 газовых сетей                               133   04   05   1001103    -       4735,3 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   04   05   1001103  213       4735,3 
 Софинансирование мероприятий Федеральной 
 целевой программы "Социальное развитие 
 села до 2010 года" в части строительства 
 водопроводных сетей                         133   04   05   1001104    -       4016,4 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   04   05   1001104  213       4016,4 
 Федеральная целевая программа "Юг России"   133   04   05   1004800    -      62000,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   04   05   1004800  213      62000,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   04   05   1020000    -       7076,6 
 Строительство прочих объектов               133   04   05   1021100    -       5076,6 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   04   05   1021100  214       5076,6 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды 
 за счет средств федерального бюджета        133   04   05   1022100    -       2000,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   04   05   1022100  214       2000,0 
 Водные ресурсы                              133   04   06         -    -      13185,0 
 Водохозяйственные мероприятия               133   04   06   2800000    -      13185,0 
 Расходы на обеспечение безопасности особо 
 важных водопроводно-канализационных 
 объектов                                    133   04   06   2800200    -      13185,0 
 Мероприятия по информационному 
 обеспечению и другие работы в области 
 водных ресурсов                             133   04   06   2800200  350      13185,0 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   133   04   11         -    -      58202,6 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   04   11   1020000    -      52202,6 
 Строительство прочих объектов               133   04   11   1021100    -      52202,6 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   04   11   1021100  214      52202,6 
 Региональные целевые программы              133   04   11   5220000    -       6000,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Градостроительство в Ставропольском крае 
 на 2006 - 2008 годы"                        133   04   11   5225400    -       6000,0 
 Мероприятия в области застройки 
 территорий                                  133   04   11   5225400  405       6000,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство              133   05   00         -    -    1140634,4 
 Жилищное хозяйство                          133   05   01         -    -      99920,3 
 Федеральные целевые программы               133   05   01   1000000    -        613,1 
 Федеральная целевая программа "Жилище" на 
 2002 - 2010 годы                            133   05   01   1000400    -        613,1 
 Подпрограмма "Обеспечение жильем 
 участников ликвидации последствий 
 радиационных аварий и катастроф"            133   05   01   1000402    -        613,1 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   05   01   1000402  213        613,1 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   05   01   1020000    -        150,8 
 Жилищное строительство                      133   05   01   1020400    -        150,8 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   05   01   1020400  214        150,8 
 Поддержка жилищного хозяйства               133   05   01   3500000    -      22652,1 
 Дотации на возмещение убытков от 
 содержания объектов жилищно-коммунального 
 хозяйства                                   133   05   01   3500100    -       2200,0 
 Субсидии                                    133   05   01   3500100  197       2200,0 
 Перечисление средств на блокированные 
 счета граждан - владельцев свидетельств, 
 пострадавших в результате паводка в июне 
 2002 года                                   133   05   01   3500200    -      20452,1 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 
 по строительству, реконструкции, 
 приобретению жилых домов                    133   05   01   3500200  410      20452,1 
 Региональные целевые программы              133   05   01   5220000    -      76489,6 
 Краевая целевая программа "Переселение 



 граждан из ветхого и аварийного жилищного 
 фонда в Ставропольском крае на 2004 - 
 2005 годы и на период до 2010 года"         133   05   01   5220200    -      15188,4 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   05   01   5220200  213      15188,4 
 Ведомственная целевая программа 
 "Реформирование и модернизация 
 жилищно-коммунального комплекса 
 Ставропольского края на 2005 - 2007 годы"   133   05   01   5220300    -      60571,7 
 Расходы на создание аварийного запаса 
 материально-технических ресурсов в 
 жилищном хозяйстве                          133   05   01   5220301    -      23637,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства   133   05   01   5220301  410      23637,0 
 Расходы на реструктуризацию задолженности 
 в федеральный бюджет, краевой бюджет и 
 государственные социальные внебюджетные 
 фонды предприятий отрасли                   133   05   01   5220303    -      12115,0 
 Субсидии                                    133   05   01   5220303  197      12115,0 
 Расходы на погашение кредиторской 
 задолженности краевого бюджета по итогам 
 инвентаризации предприятий жилищного 
 хозяйства перед поставщиками 
 теплоэнергетических ресурсов                133   05   01   5220310    -       8857,7 
 Субсидии                                    133   05   01   5220310  197       8857,7 
 Расходы на внедрение приборов учета воды 
 и электроэнергии в жилищном фонде           133   05   01   5220317    -      13146,0 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства   133   05   01   5220317  410      13146,0 
 Расходы на уплату налога на имущество в 
 отношении объектов жилищного фонда          133   05   01   5220320    -       2816,0 
 Субсидии                                    133   05   01   5220320  197       2816,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Ликвидация последствий стихийного 
 бедствия, постигшего Ставропольский край 
 в июне 2002 года, на 2005 - 2007 годы"      133   05   01   5220400    -        729,5 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства   133   05   01   5220400  410        729,5 
 Расходы на подготовку и проведение в 
 Ставропольском крае празднования 60-й 
 годовщины Победы в Великой Отечественной 
 войне 1941 - 1945 годов                     133   05   01   8000000    -         14,7 
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 
 по строительству, реконструкции и 
 приобретению жилых домов                    133   05   01   8000000  410         14,7 
 Коммунальное хозяйство                      133   05   02         -    -     953395,9 
 Федеральные целевые программы               133   05   02   1000000    -     130000,0 
 Федеральная целевая программа "Юг России"   133   05   02   1004800    -     130000,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   05   02   1004800  213     130000,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   05   02   1020000    -     436953,8 
 Строительство объектов водоснабжения        133   05   02   1020200    -     166111,9 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   05   02   1020200  214     166111,9 
 Строительство объектов коммунального 
 назначения                                  133   05   02   1020300    -     233711,3 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   05   02   1020300  214     233711,3 
 Мероприятия по развитию общественной 
 инфраструктуры регионального и 
 муниципального значения за счет средств 
 Федерального фонда регионального развития   133   05   02   1022300    -      37130,6 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   05   02   1022300  214      37130,6 
 Федеральная целевая программа "Жилище" на 
 2002 - 2010 годы (второй этап)              133   05   02   1040000    -      41400,0 
 Подпрограмма "Модернизация объектов 
 коммунальной инфраструктуры"                133   05   02   1043000    -      41400,0 
 Расширение и реконструкция очистных 
 сооружений канализации с доочисткой в 
 городе Минеральные Воды                     133   05   02   1043048    -      13000,0 
 Модернизация объектов коммунальной 
 инфраструктуры                              133   05   02   1043048  663      13000,0 
 Водовод от пос. Солнечнодольска до города 
 Изобильного Изобильненского района          133   05   02   1043049    -      21400,0 
 Модернизация объектов коммунальной 
 инфраструктуры                              133   05   02   1043049  663      21400,0 
 Водоснабжение населенных пунктов 
 Новодеревенского сельского совета 
 Кочубеевского района                        133   05   02   1043050    -       7000,0 
 Модернизация объектов коммунальной 
 инфраструктуры                              133   05   02   1043050  663       7000,0 
 Поддержка коммунального хозяйства           133   05   02   3510000    -      31863,7 
 Расходы на поддержание и восстановление 
 надлежащего технического состояния 
 объектов коммунального хозяйства, 



 передаваемых в государственную 
 собственность Ставропольского края          133   05   02   3510300    -      13574,0 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   3510300  411      13574,0 
 Расходы по предупреждению и ликвидации 
 чрезвычайных ситуаций и последствий 
 стихийных бедствий                          133   05   02   3510400    -      18289,7 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   3510400  411       3621,4 
 Мероприятия по благоустройству городских 
 и сельских поселений                        133   05   02   3510400  412      14668,3 
 Региональные целевые программы              133   05   02   5220000    -     313178,4 
 Ведомственная целевая программа 
 "Реформирование и модернизация 
 жилищно-коммунального комплекса 
 Ставропольского края на 2005 - 2007 годы"   133   05   02   5220300    -     307951,4 
 Расходы на создание аварийного запаса 
 материально-технических ресурсов в 
 коммунальном хозяйстве в целях снижения 
 технической аварийности и повышения 
 надежности в работе                         133   05   02   5220302    -      10650,0 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   5220302  411      10650,0 
 Расходы на погашение кредиторской 
 задолженности краевого бюджета по итогам 
 инвентаризации организаций водоснабжения 
 и канализации, оказывающих услуги 
 населению, перед поставщиками 
 теплоэнергетических ресурсов                133   05   02   5220311    -      73948,0 
 Субсидии                                    133   05   02   5220311  197      73948,0 
 Расходы на погашение кредиторской 
 задолженности краевого бюджета по итогам 
 инвентаризации электроснабжающих 
 организаций, оказывающих услуги 
 населению, перед поставщиками 
 теплоэнергетических ресурсов                133   05   02   5220312    -      20166,0 
 Субсидии                                    133   05   02   5220312  197      20166,0 
 Расходы на погашение кредиторской 
 задолженности краевого бюджета по итогам 
 инвентаризации теплоснабжающих 
 организаций, оказывающих услуги 
 населению, перед поставщиками 
 теплоэнергетических ресурсов                133   05   02   5220313    -       5600,4 
 Субсидии                                    133   05   02   5220313  197       5600,4 
 Расходы на погашение кредиторской 
 задолженности краевого бюджета по итогам 
 инвентаризации газоснабжающих 
 организаций, оказывающих услуги 
 населению, перед поставщиками 
 теплоэнергетических ресурсов                133   05   02   5220314    -      50817,5 
 Субсидии                                    133   05   02   5220314  197      50817,5 
 Расходы на приобретение 
 специализированной коммунальной техники и 
 оборудования с целью замены изношенного     133   05   02   5220315    -      60873,5 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   5220315  411      60873,5 
 Расходы на замену и модернизацию 
 котельного, электрического оборудования, 
 водопроводно-канализационных и тепловых 
 сетей                                       133   05   02   5220318    -      54181,1 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   5220318  411      54181,1 
 Расходы на уплату налога на имущество в 
 отношении объектов коммунального 
 хозяйства и инженерной инфраструктуры 
 коммунального хозяйства                     133   05   02   5220321    -         69,0 
 Субсидии                                    133   05   02   5220321  197         69,0 
 Субсидии государственному унитарному 
 предприятию "Ставрополькрайводоканал" на 
 компенсацию выпадающих доходов, не 
 учтенных в тарифах 2006 года на услуги 
 систем водоснабжения и канализации          133   05   02   5220322    -      30446,0 
 Субсидии                                    133   05   02   5220322  197      30446,0 
 Субсидии государственным унитарным 
 предприятиям на возмещение расходов, 
 связанных с эксплуатацией 
 государственного имущества                  133   05   02   5220323    -       1200,0 
 Субсидии                                    133   05   02   5220323  197       1200,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Ликвидация последствий стихийного 



 бедствия, постигшего Ставропольский край 
 в июне 2002 года, на 2005 - 2007 годы"      133   05   02   5220400    -       5227,0 
 Мероприятия в области коммунального 
 хозяйства                                   133   05   02   5220400  411       5227,0 
 Другие вопросы в области 
 жилищно-коммунального хозяйства             133   05   04         -    -      87318,2 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       133   05   04   0010000    -      40366,5 
 Центральный аппарат                         133   05   04   0010000  005      40366,5 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   05   04   1020000    -      40045,0 
 Мероприятия в рамках приоритетного 
 национального проекта "Доступное и 
 комфортное жилье - гражданам России"        133   05   04   1021400    -      40045,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   05   04   1021400  214      40045,0 
 Региональные целевые программы              133   05   04   5220000    -       6861,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Реформирование и модернизация 
 жилищно-коммунального комплекса 
 Ставропольского края на 2005 - 2007 годы"   133   05   04   5220300    -       6861,0 
 Расходы на финансирование мероприятий 
 целевых научно-технических программ, 
 подготовки и повышения квалификации 
 работников жилищно-коммунального 
 хозяйства, создания и развития 
 информационной системы в отрасли            133   05   04   5220307    -       2942,6 
 Мероприятия по реформированию 
 жилищно-коммунального хозяйства             133   05   04   5220307  571       2942,6 
 Расходы на государственное стимулирование 
 предприятий отрасли путем проведения 
 конкурсов                                   133   05   04   5220308    -       3918,4 
 Мероприятия по реформированию 
 жилищно-коммунального хозяйства             133   05   04   5220308  571       3918,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   133   05   04   9100000    -         45,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездным поступлений органов 
 исполнительной власти Ставропольского 
 края                                        133   05   04   9101000    -         45,7 
 Центральный аппарат                         133   05   04   9101000  005         45,7 
 Образование                                 133   07   00         -    -     211379,4 
 Дошкольное образование                      133   07   01         -    -      34046,9 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   07   01   1020000    -      34046,9 
 Строительство объектов в области 
 образования                                 133   07   01   1020700    -      34046,9 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   01   1020700  214      34046,9 
 Общее образование                           133   07   02         -    -     173043,4 
 Федеральные целевые программы               133   07   02   1000000    -      10000,0 
 Федеральная целевая программа "Юг России"   133   07   02   1004800    -      10000,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   07   02   1004800  213      10000,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   07   02   1020000    -     163043,4 
 Строительство объектов в области 
 образования                                 133   07   02   1020700    -     100335,4 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   02   1020700  214     100335,4 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды 
 за счет средств федерального бюджета        133   07   02   1022100    -      41000,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   02   1022100  214      41000,0 
 Мероприятия по развитию общественной 
 инфраструктуры регионального и 
 муниципального значения за счет средств 
 Федерального фонда регионального развития   133   07   02   1022300    -      21708,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   02   1022300  214      21708,0 
 Переподготовка и повышение квалификации     133   07   06         -    -       1900,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   07   06   1020000    -       1900,0 
 Строительство объектов в области 
 образования                                 133   07   06   1020700    -       1900,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   06   1020700  214       1900,0 
 Другие вопросы в области образования        133   07   09         -    -       2389,1 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   07   09   1020000    -       2389,1 
 Строительство объектов в области 
 образования                                 133   07   09   1020700    -       2389,1 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   07   09   1020700  214       2389,1 
 Культура, кинематография и средства 
 массовой информации                         133   08   00         -    -      11224,5 



 Культура                                    133   08   01         -    -      10124,5 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   08   01   1020000    -      10124,5 
 Строительство объектов в области 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         133   08   01   1020800    -      10124,5 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   08   01   1020800  214      10124,5 
 Телевидение и радиовещание                  133   08   03         -    -       1100,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   08   03   1020000    -       1100,0 
 Строительство объектов в области 
 культуры, кинематографии и средств 
 массовой информации                         133   08   03   1020800    -       1100,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   08   03   1020800  214       1100,0 
 Здравоохранение и спорт                     133   09   00         -    -     270986,0 
 Здравоохранение                             133   09   01         -    -     262117,6 
 Федеральные целевые программы               133   09   01   1000000    -      18000,0 
 Федеральная целевая программа "Юг России"   133   09   01   1004800    -      18000,0 
 Строительство объектов для нужд отрасли     133   09   01   1004800  213      18000,0 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   09   01   1020000    -     244117,6 
 Строительство в области здравоохранения и 
 спорта                                      133   09   01   1020900    -     212636,4 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   09   01   1020900  214     212636,4 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды 
 за счет средств федерального бюджета        133   09   01   1022100    -      17009,2 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   09   01   1022100  214      17009,2 
 Мероприятия по развитию общественной 
 инфраструктуры регионального и 
 муниципального значения за счет средств 
 Федерального фонда регионального развития   133   09   01   1022300    -      14472,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   09   01   1022300  214      14472,0 
 Спорт и физическая культура                 133   09   02         -    -       8862,1 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   09   02   1020000    -       8862,1 
 Строительство в области здравоохранения и 
 спорта                                      133   09   02   1020900    -       8862,1 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   09   02   1020900  214       8862,1 
 Другие вопросы в области здравоохранения 
 и спорта                                    133   09   04         -    -          6,3 
 Непрограммные инвестиции в основные фонды   133   09   04   1020000    -          6,3 
 Строительство объектов в области 
 здравоохранения и спорта                    133   09   04   1020900    -          6,3 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  133   09   04   1020900  214          6,3 
 Социальная политика                         133   10   00         -    -      21465,0 
 Социальное обеспечение населения            133   10   03         -    -      21465,0 
 Фонд компенсаций                            133   10   03   5190000    -      21465,0 
 Средства на реализацию передаваемых 
 полномочий Российской Федерации по 
 обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и 
 семей, имеющих детей-инвалидов              133   10   03   5191800    -      21465,0 
 Обеспечение жильем отдельных категорий 
 граждан                                     133   10   03   5191800  613      21465,0 
 Межбюджетные трансферты                     133   11   00         -    -     275798,6 
 Финансовая помощь бюджетам других уровней   133   11   01         -    -     245798,6 
 Фонд софинансирования социальных расходов   133   11   01   5150000    -      42060,6 
 Расходы муниципального унитарного 
 предприятия "Пятигорский 
 теплоэнергетический комплекс" на 
 переработку бытовых отходов, вывозимых от 
 населения и бюджетных организаций 
 Ставропольского края                        133   11   01   5150300    -      24815,0 
 Субсидии                                    133   11   01   5150300  197      24815,0 
 Субсидии на выполнение капитального 
 ремонта жилищного фонда                     133   11   01   5151700    -      17245,6 
 Субсидии                                    133   11   01   5151700  197      17245,6 
 Федеральный фонд регионального развития     133   11   01   5230000    -     203738,0 
 Краевой Фонд муниципального развития        133   11   01   5230100    -     203738,0 
 Субсидии                                    133   11   01   5230100  197     203738,0 
 Другие межбюджетные трансферты              133   11   03         -    -      30000,0 
 Региональные целевые программы              133   11   03   5220000    -      30000,0 
 Ведомственная целевая программа 
 "Обеспечение жильем молодых семей в 
 Ставропольском крае на 2006 - 2008 годы", 
 входящая в состав Федеральной целевой 
 программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы      133   11   03   5225500    -      30000,0 
 Субсидии                                    133   11   03   5225500  197      30000,0 



 
 МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА И 
 СВЯЗИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                  139    -    -         -    -    1019781,8 
 Общегосударственные вопросы                 139   01   00         -    -         14,9 
 Другие общегосударственные вопросы          139   01   15         -    -         14,9 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 139   01   15   0920000    -         14,9 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      139   01   15   0921100    -         14,9 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 139   01   15   0921100  216         14,9 
 Национальная оборона                        139   02   00         -    -        317,0 
 Мобилизационная подготовка экономики        139   02   03         -    -        317,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   139   02   03   9100000    -        317,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений на содержание 
 мобилизационного органа государственного 
 учреждения "Ставропольавто"                 139   02   03   9101500    -        317,0 
 Мероприятия по обеспечению 
 мобилизационной готовности экономики        139   02   03   9101500  237        317,0 
 Национальная экономика                      139   04   00         -    -    1019449,9 
 Транспорт                                   139   04   08         -    -     847788,6 
 Федеральные целевые программы               139   04   08   1000000    -      94449,6 
 Федеральная целевая программа 
 "Модернизация транспортной системы России 
 (2002 - 2010 годы)"                         139   04   08   1000100    -      94449,6 
 Подпрограмма "Автомобильные дороги"         139   04   08   1000102    -      94449,6 
 Строительство объектов для нужд отрасли     139   04   08   1000102  213      94449,6 
 Железнодорожный транспорт                   139   04   08   3050000    -      30103,4 
 Отдельные мероприятия в области 
 железнодорожного транспорта                 139   04   08   3050000  362      15103,4 
 Расходы на приобретение пассажирского 
 железнодорожного транспорта                 139   04   08   3050000  820      15000,0 
 Дорожное хозяйство                          139   04   08   3150000    -     669803,8 
 Прочие мероприятия в области дорожного 
 хозяйства                                   139   04   08   3150200    -     669803,8 
 Отдельные мероприятия в области дорожного 
 хозяйства                                   139   04   08   3150200  365     669803,8 
 Управление дорожным хозяйством              139   04   08   3160000    -       6846,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  139   04   08   3160000  327       6846,8 
 Другие виды транспорта                      139   04   08   3170000    -      46585,0 
 Приобретение автобусов и троллейбусов       139   04   08   3170300    -      46585,0 
 Отдельные мероприятия по другим видам 
 транспорта                                  139   04   08   3170300  366      46585,0 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   139   04   11         -    -     171661,3 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       139   04   11   0010000    -      24100,5 
 Центральный аппарат                         139   04   11   0010000  005      24100,5 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              139   04   11   3400000    -     146884,3 
 Финансирование расходов по проведению 
 конкурса "Лучший по профессии"              139   04   11   3400200    -       4492,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   139   04   11   3400200  806       4492,0 
 Расходы на организационно-техническое 
 обеспечение конкурса по выпуску 
 высококачественной и конкурентоспособной 
 продукции и премирования 
 организаций-победителей конкурса            139   04   11   3400500    -       8000,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   139   04   11   3400500  806       8000,0 
 Расходы на содержание бюджетных 
 учреждений                                  139   04   11   3401400    -       7073,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  139   04   11   3401400  327       7073,5 
 Расходы на субсидирование процентных 
 ставок по привлеченным кредитам, 
 привлекаемым промышленными и 
 транспортными предприятиями, на 
 приобретение технологического 
 оборудования и автомобильного транспорта    139   04   11   3401500    -       5535,6 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      139   04   11   3401500  340       5535,6 
 Расходы на субсидирование процентных 



 ставок по привлеченным кредитам, 
 привлекаемым отраслями промышленности, 
 транспорта и дорожной отрасли               139   04   11   3402700    -     121783,2 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      139   04   11   3402700  340     121783,2 
 Региональные целевые программы              139   04   11   5220000    -        300,0 
 Краевая целевая программа "Поддержка 
 выставочно-ярмарочной и презентационной 
 деятельности в Ставропольском крае на 
 2004 - 2006 годы"                           139   04   11   5222700    -        300,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   139   04   11   5222700  806        300,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          139   04   11   9000000    -        376,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности подведомственных 
 учреждений министерства промышленности, 
 транспорта и связи Ставропольского края     139   04   11   9001000    -        376,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  139   04   11   9001000  327        376,5 

 
 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 
 ТОРГОВЛИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ               142    -    -         -    -     362671,9 
 Общегосударственные вопросы                 142   01   00         -    -      50478,3 
 Резервные фонды                             142   01   13         -    -      10677,8 
 Резервные фонды                             142   01   13   0700000    -      10677,8 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       142   01   13   0700000  183      10677,8 
 Другие общегосударственные вопросы          142   01   15         -    -      39800,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       142   01   15   0010000    -      35450,9 
 Центральный аппарат                         142   01   15   0010000  005      35450,9 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 142   01   15   0920000    -       3622,6 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      142   01   15   0921100    -        122,6 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 142   01   15   0921100  216        122,6 
 Расходы на тиражирование бланков 
 статистической отчетности муниципальных 
 образований Ставропольского края и 
 возмещение затрат на обработку полученных 
 статистических данных                       142   01   15   0922100    -       1000,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 142   01   15   0922100  216       1000,0 
 Реализация мероприятий программы по 
 проведению административной реформы в 
 Ставропольском крае в 2006 - 2008 годах     142   01   15   0922800    -       2500,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 142   01   15   0922800  216       2500,0 
 Фонд реформирования региональных и 
 муниципальных финансов                      142   01   15   5180000    -        727,0 
 Расходы на реализацию Программы 
 реформирования региональных финансов в 
 Ставропольском крае                         142   01   15   5180400    -        727,0 
 Субсидии на реформирование региональных 
 финансов                                    142   01   15   5180400  515        727,0 
 Национальная безопасность и 
 правоохранительная деятельность             142   03   00         -    -        500,0 
 Предупреждение и ликвидация последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных 
 бедствий, гражданская оборона               142   03   09         -    -        500,0 
 Мероприятия по гражданской обороне          142   03   09   2190000    -        500,0 
 Предупреждение и ликвидация последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных 
 бедствий природного и техногенного 
 характера                                   142   03   09   2190000  260        500,0 
 Национальная экономика                      142   04   00         -    -     306158,3 
 Сельское хозяйство и рыболовство            142   04   05         -    -      25920,0 
 Сельскохозяйственное производство           142   04   05   2600000    -      25920,0 
 Государственная поддержка субъектов 
 агропромышленного комплекса 
 Ставропольского края в области 
 страхования                                 142   04   05   2605000    -      25920,0 
 Компенсация части затрат по страхованию 



 сельскохозяйственных культур                142   04   05   2605000  341      25920,0 
 Связь и информатика                         142   04   09         -    -      12823,2 
 Информационные технологии и связь           142   04   09   3300000    -      12823,2 
 Расходы на Федеральную целевую программу 
 "Электронная Россия"                        142   04   09   3300100    -      12823,2 
 Отдельные мероприятия в сфере связи и 
 информатики                                 142   04   09   3300100  382      12823,2 
 Другие вопросы в области национальной 
 экономики                                   142   04   11         -    -     267415,1 
 Реализация государственных функций в 
 области национальной экономики              142   04   11   3400000    -     211592,7 
 Расходы на научно-техническое и проектное 
 обеспечение реструктуризации 
 промышленности                              142   04   11   3400700    -       2000,4 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3400700  806       2000,4 
 Расходы на подготовку работников отрасли 
 бытового обслуживания                       142   04   11   3400800    -        550,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3400800  806        550,0 
 Субсидирование за счет средств краевого 
 бюджета организаций и индивидуальных 
 предпринимателей, реализующих 
 инвестиционные проекты с привлечением 
 кредитов банков                             142   04   11   3401300    -     150910,7 
 Субсидирование процентных ставок по 
 привлеченным кредитам в российских 
 кредитных организациях                      142   04   11   3401300  340     150910,7 
 Субсидирование компенсации части 
 купонного дохода по выпускам 
 корпоративных облигаций                     142   04   11   3401800    -      36000,0 
 Компенсация части купонного дохода по 
 выпускам корпоративных облигаций            142   04   11   3401800  813      36000,0 
 Расходы на формирование положительного 
 имиджа и пропаганду Ставропольского края, 
 создание благоприятного инвестиционного 
 климата                                     142   04   11   3402000    -       1865,1 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3402000  806       1865,1 
 Расходы на финансирование затрат по 
 разработке документации по созданию 
 особой экономической зоны 
 промышленно-производственного типа в 
 городе Невинномысске                        142   04   11   3402400    -      10000,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3402400  806      10000,0 
 Расходы на финансирование затрат по 
 разработке документации по созданию 
 особой экономической зоны 
 туристско-рекреационного типа в 
 эколого-курортном регионе - Кавказские 
 Минеральные Воды                            142   04   11   3402500    -      10160,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3402500  806      10160,0 
 Расходы на погашение задолженности по 
 краевой целевой программе 
 "Государственная поддержка казачьих 
 обществ Ставропольского края на 2003 - 
 2005 годы"                                  142   04   11   3402600    -        106,5 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   3402600  806        106,5 
 Малый бизнес и предпринимательство          142   04   11   3450000    -      18742,9 
 Расходы по созданию и развитию 
 инфраструктуры поддержки субъектов малого 
 предпринимательства - бизнес-инкубаторов    142   04   11   3450100    -       3500,0 
 Государственная поддержка малого 
 предпринимательства                         142   04   11   3450100  521       3500,0 
 Развитие системы кредитования субъектов 
 малого предпринимательства и развитие 
 лизинговых отношений в сфере малого 
 предпринимательства                         142   04   11   3450200    -      13000,0 
 Государственная поддержка малого 
 предпринимательства                         142   04   11   3450200  521      13000,0 
 Развитие системы кредитования субъектов 
 малого предпринимательства                  142   04   11   3450300    -       2000,0 
 Государственная поддержка малого 
 предпринимательства                         142   04   11   3450300  521       2000,0 
 Расходы на погашение задолженности по 
 краевой целевой программе "Развитие 
 малого предпринимательства в 



 Ставропольском крае на 2003 - 2005 годы"    142   04   11   3450400    -        242,9 
 Государственная поддержка малого 
 предпринимательства                         142   04   11   3450400  521        242,9 
 Региональные целевые программы              142   04   11   5220000    -      37079,5 
 Краевая целевая программа "Поддержка 
 выставочно-ярмарочной и презентационной 
 деятельности в Ставропольском крае на 
 2004 - 2006 годы"                           142   04   11   5222700    -       6541,1 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   5222700  806       6541,1 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 малого предпринимательства в 
 Ставропольском крае на 2006 - 2008 годы"    142   04   11   5224500    -      18000,0 
 Государственная поддержка малого 
 предпринимательства                         142   04   11   5224500  521      18000,0 
 Краевая целевая программа "Развитие 
 инновационной деятельности в 
 Ставропольском крае на 2006 - 2008 годы"    142   04   11   5225200    -       8538,4 
 Расходы на развитие инновационной 
 деятельности в Ставропольском крае          142   04   11   5225200  550       8538,4 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 внешнеэкономической деятельности 
 Ставропольского края на 2006 - 2008 годы"   142   04   11   5225600    -       4000,0 
 Прочие мероприятия в области национальной 
 экономики                                   142   04   11   5225600  806       4000,0 
 Образование                                 142   07   00         -    -       1035,3 
 Переподготовка и повышение квалификации     142   07   05         -    -       1035,3 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       142   07   05   4290000    -       1035,3 
 Переподготовка и повышение квалификации 
 кадров                                      142   07   05   4290000  450       1035,3 
 Здравоохранение и спорт                     142   09   00         -    -       4500,0 
 Другие вопросы в области здравоохранения 
 и спорта                                    142   09   04         -    -       4500,0 
 Поддержка туристической деятельности        142   09   04   5130000    -       4500,0 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       142   09   04   5130000  455       4500,0 

 
 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
 НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ              148    -    -         -    -    1012859,9 
 Общегосударственные вопросы                 148   01   00         -    -       8849,4 
 Резервные фонды                             148   01   13         -    -       2775,0 
 Резервные фонды                             148   01   13   0700000    -       2775,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       148   01   13   0700000  183       2775,0 
 Другие общегосударственные вопросы          148   01   15         -    -       6074,4 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 148   01   15   0920000    -       6074,4 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      148   01   15   0921100    -        514,4 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 148   01   15   0921100  216        514,4 
 Прочие мероприятия                          148   01   15   0921300    -         60,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 148   01   15   0921300  216         60,0 
 Расходы на приобретение и содержание 
 имущества, находящегося в государственной 
 собственности Ставропольского края          148   01   15   0921700    -       5500,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 148   01   15   0921700  216       5500,0 
 Образование                                 148   07   00         -    -      31836,1 
 Переподготовка и повышение квалификации     148   07   05         -    -       2589,1 
 Учебные заведения и курсы по 
 переподготовке кадров                       148   07   05   4290000    -       2589,1 
 Переподготовка и повышение квалификации 
 кадров                                      148   07   05   4290000  450       2589,1 
 Молодежная политика и оздоровление детей    148   07   07         -    -      19175,0 
 Мероприятия по проведению оздоровительной 
 кампании детей и подростков                 148   07   07   4320000    -      19175,0 
 Оздоровление детей                          148   07   07   4320000  452      19175,0 
 Другие вопросы в области образования        148   07   09         -    -      10072,0 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 
 услуг в сфере образования                   148   07   09   4350000    -         21,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   07   09   4350000  327         21,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          148   07   09   9000000    -      10051,0 



 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   148   07   09   9000200    -      10051,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности прочих учреждений, 
 обеспечивающих предоставление услуг в 
 сфере образования                           148   07   09   9000209    -      10051,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   07   09   9000209  327      10051,0 
 Социальная политика                         148   10   00         -    -     972174,4 
 Пенсионное обеспечение                      148   10   01         -    -      27745,0 
 Пенсии                                      148   10   01   4900000    -      27745,0 
 Доплаты к пенсиям государственных 
 служащих субъектов Российской Федерации и 
 муниципальных служащих                      148   10   01   4900000  714      27745,0 
 Социальное обслуживание населения           148   10   02         -    -     673142,0 
 Дома-интернаты для престарелых и 
 инвалидов                                   148   10   02   5010000    -     334632,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   5010000  327     334632,6 
 Учреждения по обучению инвалидов            148   10   02   5020000    -      31087,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   5020000  327      31087,7 
 Учреждения социального обслуживания 
 населения                                   148   10   02   5060000    -     130618,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   5060000  327     130618,3 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          148   10   02   9000000    -     120053,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений социального 
 обслуживания населения                      148   10   02   9000400    -     120053,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности домов-интернатов для 
 престарелых и инвалидов                     148   10   02   9000401    -     104134,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9000401  327     104134,7 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности других учреждений 
 социального обслуживания населения          148   10   02   9000403    -      15918,4 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9000403  327      15918,4 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   148   10   02   9100000    -      56530,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 социального обслуживания населения          148   10   02   9100400    -      56530,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений 
 домов-интернатов для престарелых и 
 инвалидов                                   148   10   02   9100401    -      52701,8 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9100401  327      52701,8 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений других 
 учреждений социального обслуживания 
 населения                                   148   10   02   9100403    -       3828,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9100403  327       3828,3 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              148   10   02   9300000    -        220,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений социального 
 обслуживания населения                      148   10   02   9300400    -        220,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы домов-интернатов для 
 престарелых и инвалидов                     148   10   02   9300401    -         45,2 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9300401  327         45,2 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы других учреждений 
 социального обслуживания населения          148   10   02   9300403    -        175,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  148   10   02   9300403  327        175,0 
 Социальное обеспечение населения            148   10   03         -    -      15722,5 



 Реализация государственных функций в 
 области социальной политики                 148   10   03   5140000    -        320,0 
 Расходы на выплату реабилитированным 
 лицам денежных компенсаций, 
 предусмотренных статьями 15 и 16.1 Закона 
 Российской Федерации "О реабилитации 
 жертв политических репрессий"               148   10   03   5140500    -        320,0 
 Единовременные денежные компенсации 
 реабилитированным лицам                     148   10   03   5140500  478        320,0 
 Фонд софинансирования социальных расходов   148   10   03   5150000    -       4496,3 
 Предоставление мер социальной поддержки 
 отдельным категориям граждан за счет 
 средств краевого бюджета                    148   10   03   5151500    -       4496,3 
 Предоставление мер социальной поддержки 
 реабилитированным лицам и лицам, 
 признанным пострадавшими от политических 
 репрессий                                   148   10   03   5151500  496       1818,1 
 Обеспечение мер социальной поддержки 
 ветеранов труда                             148   10   03   5151500  563       2381,2 
 Обеспечение мер социальной поддержки 
 тружеников тыла                             148   10   03   5151500  565        297,0 
 Дотации и субвенции                         148   10   03   5170000    -         25,9 
 Погашение задолженности по 
 обязательствам, вытекающим из Закона 
 Российской Федерации "О реабилитации 
 жертв политических репрессий"               148   10   03   5171700    -         25,9 
 Погашение задолженности бюджетов по 
 обязательствам, вытекающим из Закона 
 Российской Федерации "О реабилитации 
 жертв политических репрессий"               148   10   03   5171700  479         25,9 
 Фонд компенсаций                            148   10   03   5190000    -       4035,3 
 Дотации, субвенции и субсидии в области 
 социальной политики                         148   10   03   5190500    -       4035,3 
 Субвенция на выплату пособия гражданам 
 при возникновении поствакцинальных 
 осложнений                                  148   10   03   5190503    -         38,5 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 полномочий по выплате государственных 
 единовременных пособий и ежемесячных 
 денежных компенсаций гражданам при 
 возникновении поствакцинальных осложнений   148   10   03   5190503  465         38,5 
 Субвенция на осуществление перевозки 
 несовершеннолетних, самостоятельно 
 ушедших из семей, детских домов, 
 школ-интернатов, специальных 
 учебно-воспитательных учреждений            148   10   03   5190504    -        101,4 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 полномочий, связанных с перевозкой 
 несовершеннолетних, самостоятельно 
 ушедших из семей, детских домов, 
 школ-интернатов, специальных 
 учебно-воспитательных учреждений            148   10   03   5190504  480        101,4 
 Субвенция на выплату инвалидам 
 компенсаций страховых премий                148   10   03   5190505    -       3895,4 
 Субвенции бюджетам на реализацию 
 полномочий по осуществлению выплат 
 инвалидам компенсаций страховых премий по 
 договорам обязательного страхования 
 гражданской ответственности владельцев 
 транспортных средств                        148   10   03   5190505  466       3895,4 
 Региональные целевые программы              148   10   03   5220000    -       6845,0 
 Краевая целевая программа "Реабилитация 
 инвалидов в Ставропольском крае на 2004 - 
 2006 годы"                                  148   10   03   5221000    -       6845,0 
 Мероприятия в области социальной политики   148   10   03   5221000  482       6845,0 
 Другие вопросы в области социальной 
 политики                                    148   10   06         -    -     255564,9 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       148   10   06   0010000    -      69389,6 
 Центральный аппарат                         148   10   06   0010000  005      69389,6 
 Меры социальной поддержки граждан           148   10   06   5050000    -       1845,8 
 Ежемесячное пособие ВИЧ-инфицированным - 
 несовершеннолетним гражданам в возрасте 
 до 18 лет                                   148   10   06   5050100    -        335,0 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050100  483        335,0 
 Ежемесячное пособие лицам, осуществляющим 
 уход за ВИЧ-инфицированными - 
 несовершеннолетними гражданами в возрасте 
 до 18 лет                                   148   10   06   5050200    -         36,0 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050200  483         36,0 



 Ежемесячная доплата к пенсии почетным 
 гражданам Ставропольского края              148   10   06   5050300    -         29,8 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050300  483         29,8 
 Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, 
 ставшим инвалидами при исполнении 
 служебных обязанностей в районах боевых 
 действий                                    148   10   06   5050400    -       1090,2 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050400  483       1090,2 
 Погашение задолженности прошлых лет по 
 расходам, связанным с возмещением льгот 
 гражданам, подвергшимся радиационному 
 воздействию на Чернобыльской АЭС, 
 на производственном объединении "Маяк", 
 на ядерных испытаниях на Семипалатинском 
 полигоне и в результате сбросов 
 радиоактивных отходов в реку Теча           148   10   06   5050500    -        352,3 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050500  483        352,3 
 Погашение задолженности прошлых лет по 
 финансированию расходов, предусмотренных 
 Федеральным законом "О социальной защите 
 инвалидов в Российской Федерации", за 
 исключением льгот по оплате 
 жилищно-коммунальных услуг                  148   10   06   5050800    -          2,5 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5050800  483          2,5 
 Реализация государственных функций в 
 области социальной политики                 148   10   06   5140000    -     182101,0 
 Погашение задолженности в части 
 обязательств краевого бюджета, выявленной 
 по итогам инвентаризации                    148   10   06   5140100    -     129359,3 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5140100  483     129359,3 
 Погашение задолженности по выплатам 
 денежной компенсации за неиспользованное 
 санаторно-курортное лечение инвалидам 
 Великой Отечественной войны за 2003 - 
 2004 годы                                   148   10   06   5140200    -      20000,0 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5140200  483      20000,0 
 Прочие мероприятия в области социальной 
 политики                                    148   10   06   5140300    -        452,0 
 Мероприятия в области социальной политики   148   10   06   5140300  482        452,0 
 Погашение задолженности перед 
 транспортными организациями по расчетам 
 за предоставленные льготы по проезду        148   10   06   5140400    -      32289,7 
 Оказание социальной помощи                  148   10   06   5140400  483      32289,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   148   10   06   9100000    -       2228,5 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений по министерству 
 труда и социальной защиты населения 
 Ставропольского края                        148   10   06   9101300    -       2228,5 
 Расходы на оказание социальной помощи       148   10   06   9101300  483       2200,3 
 Меры социальной поддержки Героев 
 Советского Союза, Героев Российской 
 Федерации и полных кавалеров ордена 
 Славы, Героев Социалистического Труда и 
 полных кавалеров ордена Трудовой Славы      148   10   06   9101300  562         28,2 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ДЕЛАМ 
 АРХИВОВ                                     154    -    -         -    -      27340,5 
 Общегосударственные вопросы                 154   01   00         -    -      27340,5 
 Другие общегосударственные вопросы          154   01   15         -    -      27340,5 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       154   01   15   0010000    -       6188,3 
 Центральный аппарат                         154   01   15   0010000  005       6188,3 
 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
 культуры и средств массовой информации      154   01   15   4400000    -      16099,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  154   01   15   4400000  327      16099,5 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          154   01   15   9000000    -       5052,7 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности в учреждениях, 
 подведомственных органам исполнительной 
 власти Ставропольского края                 154   01   15   9000600    -       5052,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  154   01   15   9000600  327       5052,7 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ДЕЛАМ 



 МОЛОДЕЖИ                                    162    -    -         -    -      27705,0 
 Образование                                 162   07   00         -    -      27705,0 
 Молодежная политика и оздоровление детей    162   07   07         -    -      27705,0 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       162   07   07   0010000    -       4417,9 
 Центральный аппарат                         162   07   07   0010000  005       4417,9 
 Организационно-воспитательная работа с 
 молодежью                                   162   07   07   4310000    -      21433,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  162   07   07   4310000  327       5289,9 
 Проведение мероприятий для детей и 
 молодежи                                    162   07   07   4310000  447      16143,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          162   07   07   9000000    -       1853,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   162   07   07   9000200    -       1853,6 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений по 
 организационно-воспитательной работе с 
 молодежью                                   162   07   07   9000207    -       1853,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  162   07   07   9000207  327       1853,6 

 
 КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 
 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ                164    -    -         -    -     110682,2 
 Общегосударственные вопросы                 164   01   00         -    -        413,8 
 Резервные фонды                             164   01   13         -    -        330,3 
 Резервные фонды                             164   01   13   0700000    -        330,3 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       164   01   13   0700000  183        330,3 
 Другие общегосударственные вопросы          164   01   15         -    -         83,5 
 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 164   01   15   0920000    -         83,5 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      164   01   15   0921100    -         83,5 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 164   01   15   0921100  216         83,5 
 Образование                                 164   07   00         -    -      56729,1 
 Среднее профессиональное образование        164   07   04         -    -      30239,4 
 Средние специальные учебные заведения       164   07   04   4270000    -      28718,3 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   04   4270000  327      28718,3 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          164   07   04   9000000    -        560,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений образования   164   07   04   9000200    -        560,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности средних специальных 
 учебных заведений                           164   07   04   9000205    -        560,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   04   9000205  327        560,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   164   07   04   9100000    -        342,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 164   07   04   9100200    -        342,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений средних 
 специальных учебных заведений               164   07   04   9100205    -        342,6 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   04   9100205  327        342,6 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы                              164   07   04   9300000    -        618,5 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы учреждений образования       164   07   04   9300200    -        618,5 
 Расходы за счет средств, полученных от 
 арендной платы средних специальных 
 учебных заведений                           164   07   04   9300205    -        618,5 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   04   9300205  327        618,5 
 Другие вопросы в области образования        164   07   09         -    -      26489,7 
 Учреждения, обеспечивающие предоставление 



 услуг в сфере образования                   164   07   09   4350000    -      25859,7 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   09   4350000  327      25859,7 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   164   07   09   9100000    -        630,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 образования                                 164   07   09   9100200    -        630,0 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений прочих 
 учреждений, обеспечивающих предоставление 
 услуг в сфере образования                   164   07   09   9100209    -        630,0 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   07   09   9100209  327        630,0 
 Здравоохранение и спорт                     164   09   00         -    -      53539,3 
 Спорт и физическая культура                 164   09   02         -    -      48461,1 
 Центры спортивной подготовки (сборные 
 команды)                                    164   09   02   4820000    -       7889,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   09   02   4820000  327       7889,1 
 Физкультурно-оздоровительная работа и 
 спортивные мероприятия                      164   09   02   5120000    -      13321,4 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       164   09   02   5120000  455      13321,4 
 Региональные целевые программы              164   09   02   5220000    -      23606,3 
 Ведомственная целевая программа "Развитие 
 физкультуры в Ставропольском крае на 2006 
 - 2008 годы"                                164   09   02   5225300    -      23606,3 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       164   09   02   5225300  455      23606,3 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          164   09   02   9000000    -        732,1 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений физической 
 культуры и спорта                           164   09   02   9000900    -        732,1 
 Обеспечение деятельности подведомственных 
 учреждений                                  164   09   02   9000900  327        732,1 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   164   09   02   9100000    -       2912,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 физической культуры и спорта                164   09   02   9100900    -       2912,2 
 Мероприятия в области здравоохранения, 
 спорта и физической культуры, туризма       164   09   02   9100900  455       2912,2 
 Другие вопросы в области здравоохранения 
 и спорта                                    164   09   04         -    -       5078,2 
 Руководство и управление в сфере 
 установленных функций                       164   09   04   0010000    -       5078,2 
 Центральный аппарат                         164   09   04   0010000  005       5078,2 

 
 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА 
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
 ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 
 ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
 ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ                     177    -    -         -    -     321429,0 
 Общегосударственные вопросы                 177   01   00         -    -        514,0 
 Резервные фонды                             177   01   13         -    -        514,0 
 Резервные фонды                             177   01   13   0700000    -        514,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       177   01   13   0700000  183        514,0 
 Национальная безопасность и 
 правоохранительная деятельность             177   03   00         -    -     320915,0 
 Предупреждение и ликвидация последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных 
 бедствий, гражданская оборона               177   03   09         -    -      51713,2 
 Воинские формирования (органы, 
 подразделения)                              177   03   09   2020000    -      30472,5 
 Гражданский персонал                        177   03   09   2020000  240      22557,0 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             177   03   09   2020000  253       7915,5 
 Мероприятия по гражданской обороне          177   03   09   2190000    -      21240,7 
 Предупреждение и ликвидация последствий 
 чрезвычайных ситуаций и стихийных 
 бедствий природного и техногенного 
 характера                                   177   03   09   2190000  260      21240,7 
 Обеспечение противопожарной безопасности    177   03   10         -    -     269201,8 
 Воинские формирования (органы, 



 подразделения)                              177   03   10   2020000    -     254817,2 
 Вещевое обеспечение                         177   03   10   2020000  220       1000,0 
 Электронная техника и средства связи        177   03   10   2020000  229       1222,0 
 Другие вооружения, военная и специальная 
 техника                                     177   03   10   2020000  231      15700,0 
 Военный персонал и сотрудники 
 правоохранительных органов, имеющие 
 специальные звания                          177   03   10   2020000  239      38913,0 
 Гражданский персонал                        177   03   10   2020000  240     157443,0 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             177   03   10   2020000  253      36300,0 
 Пособия и компенсации военнослужащим, 
 приравненным к ним лицам, а также 
 уволенным из их числа                       177   03   10   2020000  472       4239,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   177   03   10   9100000    -      14384,6 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений Главного 
 управления Министерства Российской 
 Федерации по делам гражданской обороны, 
 чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
 последствий стихийных бедствий по 
 Ставропольскому краю и его структурных 
 подразделений                               177   03   10   9101400    -      14384,6 
 Гражданский персонал                        177   03   10   9101400  240       7763,7 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             177   03   10   9101400  253       6620,9 

 
 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ                        188    -    -         -    -    1776718,5 
 Общегосударственные вопросы                 188   01   00         -    -        600,0 
 Резервные фонды                             188   01   13         -    -        600,0 
 Резервные фонды                             188   01   13   0700000    -        600,0 
 Резервные фонды органов исполнительной 
 власти субъектов Российской Федерации       188   01   13   0700000  183        600,0 
 Национальная безопасность и 
 правоохранительная деятельность             188   03   00         -    -    1776118,5 
 Органы внутренних дел                       188   03   02         -    -    1776118,5 
 Воинские формирования (органы, 
 подразделения)                              188   03   02   2020000    -    1576284,3 
 Военный персонал и сотрудники 
 правоохранительных органов, имеющие 
 специальные звания                          188   03   02   2020000  239     942749,1 
 Гражданский персонал                        188   03   02   2020000  240      46496,8 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             188   03   02   2020000  253     462576,5 
 Пособия и компенсации военнослужащим, 
 приравненным к ним лицам, а также 
 уволенным из их числа                       188   03   02   2020000  472     119807,7 
 Компенсации членам семей погибших 
 военнослужащих                              188   03   02   2020000  473       4654,2 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности                          188   03   02   9000000    -     192200,0 
 Расходы за счет средств от 
 предпринимательской и иной приносящей 
 доход деятельности учреждений органов 
 внутренних дел                              188   03   02   9000700    -     192200,0 
 Строительство объектов общегражданского 
 назначения                                  188   03   02   9000700  214        664,5 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             188   03   02   9000700  253     191535,5 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений                   188   03   02   9100000    -       7634,2 
 Расходы за счет целевых средств и 
 безвозмездных поступлений учреждений 
 органов внутренних дел                      188   03   02   9100700    -       7634,2 
 Обеспечение функционирования органов в 
 сфере национальной безопасности и 
 правоохранительной деятельности             188   03   02   9100700  253       7634,2 

 
 УПРАВЛЕНИЕ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО 
 СОСТОЯНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ              300    -    -         -    -      55223,2 
 Общегосударственные вопросы                 300   01   00         -    -      11770,9 
 Другие общегосударственные вопросы          300   01   15         -    -      11770,9 



 Реализация государственных функций, 
 связанных с общегосударственным 
 управлением                                 300   01   15   0920000    -        310,4 
 Расходы на обеспечение гарантий 
 государственных служащих в соответствии с 
 законодательством Ставропольского края      300   01   15   0921100    -         70,4 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 300   01   15   0921100  216         70,4 
 Прочие мероприятия                          300   01   15   0921300    -        240,0 
 Выполнение других обязательств 
 государства                                 300   01   15   0921300  216        240,0 
 Фонд компенсаций                            300   01   15   5190000    -      11460,5 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 федеральных полномочий по государственной 
 регистрации актов гражданского состояния    300   01   15   5192000    -      11460,5 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 федеральных полномочий по государственной 
 регистрации актов гражданского состояния    300   01   15   5192000  518      11460,5 
 Национальная безопасность и 
 правоохранительная деятельность             300   03   00         -    -      43452,3 
 Органы юстиции                              300   03   04         -    -      43452,3 
 Фонд компенсаций                            300   03   04   5190000    -      43452,3 
 Субвенции бюджетам на осуществление 
 федеральных полномочий по государственной 
 регистрации актов гражданского состояния    300   03   04   5192000    -      43452,3 
 Государственная регистрация актов 
 гражданского состояния                      300   03   04   5192000  608      43452,3 

 
 Итого                                                                      28560611,9 

 
Приложение 6 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЕННЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ АДРЕСНЫХ СУБСИДИЙ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ АДРЕСНЫХ 
СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ НА УПЛАТУ БАНКУ КОМИССИОННОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ 
ЗА УСЛУГИ ПО ЗАЧИСЛЕНИЮ НА СЧЕТА ГРАЖДАН СРЕДСТВ НА ОПЛАТУ 

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ И ВЫПЛАТЕ УКАЗАННЫХ 
СРЕДСТВ, НА ОПЛАТУ ДОСТАВКИ СРЕДСТВ ЧЕРЕЗ ОРГАНИЗАЦИИ СВЯЗИ 

И ИНЫЕ ЦЕЛИ, СВЯЗАННЫЕ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ РАБОТЫ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ 

 
                                                 (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────────────┬──────────┐ 

│           Наименование муниципального           │  Сумма   │ 

│        образования в Ставропольском крае        │          │ 

├─────────────────────────────────────────────────┼──────────┤ 

│                        1                        │    2     │ 

└─────────────────────────────────────────────────┴──────────┘ 

 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                             6530,1 

 село Грушевское                                        444,1 

 Калиновский сельсовет                                  516,8 

 Круглолесский сельсовет                                332,2 

 Новокавказский сельсовет                               409,2 

 Саблинский сельсовет                                   477,5 

 село Северное                                          545,2 

 Средненский сельсовет                                  288,4 

 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 



 Водораздельный сельсовет                               359,6 

 станица Воровсколесская                                181,3 

 Казинский сельсовет                                     72,1 

 Красноярский сельсовет                                  44,2 

 село Крымгиреевское                                    258,4 

 Курсавский сельсовет                                  2139,8 

 Куршавский сельсовет                                   114,8 

 Новоянкульский сельсовет                               134,3 

 Солуно-Дмитриевский сельсовет                          119,4 

 село Султан                                             13,9 

 Янкульский сельсовет                                   140,5 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 Айгурский сельсовет                                    389,2 

 село Апанасенковское                                   804,2 

 село Белые Копани                                      367,9 

 село Воздвиженское                                     845,0 

 село Вознесеновское                                    748,3 

 Дербетовский сельсовет                                 105,4 

 село Дивное                                           2682,0 

 село Киевка                                            529,4 

 село Малая Джалга                                       49,5 

 село Манычское                                         879,2 

 село Рагули                                            483,0 

 

 АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

 Арзгирский сельсовет                                  3614,6 

 село Каменная Балка                                    293,5 

 Новоромановский сельсовет                              557,7 

 село Петропавловское                                   797,2 

 село Родниковское                                      506,9 

 село Садовое                                           495,0 

 село Серафимовское                                     741,6 

 Чограйский сельсовет                                   311,2 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                             2669,2 

 село Алексеевское                                     1165,0 

 город Благодарный                                    18714,6 

 хутор Большевик                                        662,1 

 село Бурлацкое                                         708,5 

 село Елизаветинское                                   1280,6 

 Каменнобалковский сельсовет                           3448,7 

 Красноключевский сельсовет                            2062,5 

 село Мирное                                           1280,7 

 село Сотниковское                                     1278,1 

 село Спасское                                         2658,0 

 Ставропольский сельсовет                              1591,5 

 село Шишкино                                           928,1 

 аул Эдельбай                                          1940,1 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 село Архангельское                                     101,3 

 Архиповский сельсовет                                   57,9 

 Искровский сельсовет                                    56,8 

 Краснооктябрьский сельсовет                            256,7 

 Новожизненский сельсовет                               162,9 

 Орловский сельсовет                                    221,2 

 Покойненский сельсовет                                 259,2 

 село Прасковея                                         250,0 

 Преображенский сельсовет                                51,8 

 Стародубский сельсовет                                 391,3 

 Терский сельсовет                                      100,3 

 село Толстово-Васюковское                              189,9 



 Томузловский сельсовет                                 202,8 

 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                             2031,2 

 Балковский сельсовет                                   183,4 

 станица Георгиевская                                  1442,6 

 село Краснокумское                                    2858,2 

 Крутоярский сельсовет                                  427,2 

 станица Лысогорская                                   1034,1 

 Незлобненский сельсовет                               5896,5 

 поселок Новый                                          798,6 

 село Новозаведенное                                   1739,0 

 село Обильное                                          991,6 

 станица Подгорная                                     1215,3 

 Ульяновский сельсовет                                 1374,9 

 Урухский сельсовет                                    1848,4 

 Шаумяновский сельсовет                                 976,0 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 село Бешпагир                                          436,8 

 Грачевский сельсовет                                  2498,1 

 Красный сельсовет                                      389,8 

 Кугультинский сельсовет                               1116,1 

 Сергиевский сельсовет                                  864,1 

 Спицевский сельсовет                                   397,4 

 Старомарьевский сельсовет                              227,0 

 село Тугулук                                           579,3 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 станица Баклановская                                   499,7 

 город Изобильный                                     27309,6 

 Каменнобродский сельсовет                              151,3 

 Московский сельсовет                                   545,5 

 Новоизобильненский сельсовет                           512,8 

 станица Новотроицкая                                   879,3 

 Передовой сельсовет                                    560,4 

 Подлужненский сельсовет                                305,4 

 село Птичье                                            827,2 

 Рождественский сельсовет                               242,7 

 поселок Рыздвяный                                     1602,1 

 поселок Солнечнодольск                               11697,0 

 хутор Спорный                                          199,6 

 Староизобильненский сельсовет                          555,4 

 село Тищенское                                         802,4 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 Большевистский сельсовет                               512,9 

 село Большая Джалга                                    438,8 

 село Бурукшун                                          563,7 

 Винодельненский сельсовет                              566,7 

 Добровольно-Васильевский сельсовет                     257,4 

 город Ипатово                                         7963,1 

 Золотаревский сельсовет                                230,5 

 Кевсалинский сельсовет                                 131,0 

 Красочный сельсовет                                   1028,4 

 Леснодачненский сельсовет                              246,1 

 Лиманский сельсовет                                    663,0 

 Мало-Барханчакский сельсовет                           564,4 

 Октябрьский сельсовет                                  127,4 

 Первомайский сельсовет                                 185,3 

 Советскорунный сельсовет                              1114,4 

 Тахтинский сельсовет                                   189,5 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 



 Горнозаводской сельсовет                               474,3 

 Зольский сельсовет                                     567,9 

 Комсомольский сельсовет                                285,7 

 станица Марьинская                                     894,2 

 город Новопавловск                                   10028,6 

 Новосредненский сельсовет                              206,6 

 Орловский сельсовет                                    185,0 

 Советский сельсовет                                    275,8 

 Старопавловский сельсовет                              289,7 

 поселок Фазанный                                       224,5 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Балахоновский сельсовет                                391,4 

 Барсуковский сельсовет                                 161,6 

 станица Беломечетская                                   89,1 

 Васильевский сельсовет                                 172,6 

 Вревский сельсовет                                     215,9 

 Георгиевский сельсовет                                  78,7 

 Заветненский сельсовет                                 444,1 

 Ивановский сельсовет                                   517,5 

 Казьминский сельсовет                                  859,5 

 село Кочубеевское                                     3645,1 

 Мищенский сельсовет                                    150,0 

 Надзорненский сельсовет                                103,7 

 Новодеревенский сельсовет                              308,4 

 Стародворцовский сельсовет                             192,7 

 Усть-Невинский сельсовет                                35,4 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Дмитриевское                                      217,6 

 Коммунаровский сельсовет                              1381,2 

 село Красногвардейское                               12392,5 

 село Ладовская Балка                                   542,7 

 Медвеженский сельсовет                                 601,7 

 село Новомихайловское                                  458,7 

 село Покровское                                        720,8 

 село Преградное                                        636,1 

 Привольненский сельсовет                              1323,5 

 Родыковский сельсовет                                  441,4 

 Штурмовский сельсовет                                  433,5 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Балтийский сельсовет                                   362,4 

 Галюгаевский сельсовет                                 690,1 

 Кановский сельсовет                                    260,5 

 Курский сельсовет                                     3039,9 

 Мирненский сельсовет                                   479,3 

 Полтавский сельсовет                                   491,7 

 Ростовановский сельсовет                               221,8 

 Рощинский сельсовет                                    252,5 

 Русский сельсовет                                      650,5 

 Серноводский сельсовет                                 146,2 

 станица Стодеревская                                   360,0 

 село Эдиссия                                          2389,3 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 Бургун-Маджарский сельсовет                            775,7 

 Величаевский сельсовет                                 502,1 

 Владимировский сельсовет                               659,8 

 Заринский сельсовет                                    626,6 

 село Левокумское                                      3682,5 

 Николо-Александровский сельсовет                       318,7 

 поселок Новокумский                                    792,5 

 село Правокумское                                     1457,8 



 село Приозерское                                       303,9 

 Турксадский сельсовет                                  156,1 

 село Урожайное                                         456,6 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

 поселок Анджиевский                                   2135,9 

 Гражданский сельсовет                                  254,4 

 село Греческое                                           6,9 

 Левокумский сельсовет                                  362,7 

 Ленинский сельсовет                                    872,2 

 Марьино-Колодцевский сельсовет                         216,5 

 город Минеральные Воды                               14336,8 

 село Нагутское                                          65,9 

 Нижнеалександровский сельсовет                          26,5 

 Первомайский сельсовет                                 496,7 

 Перевальненский сельсовет                               72,4 

 Побегайловский сельсовет                               114,9 

 Прикумский сельсовет                                   278,5 

 Розовский сельсовет                                     65,4 

 Ульяновский сельсовет                                   84,0 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 село Ачикулак                                          167,8 

 поселок Затеречный                                    1541,1 

 Закумский сельсовет                                     41,8 

 Зимнеставочный сельсовет                               156,1 

 Зункарский сельсовет                                   187,4 

 Кара-Тюбинский сельсовет                               292,5 

 Каясулинский сельсовет                                 559,2 

 Махмуд-Мектебский сельсовет                            133,2 

 город Нефтекумск                                     18373,6 

 Новкус-Артезианский сельсовет                          491,9 

 Озек-Суатский сельсовет                               1618,9 

 Тукуй-Мектебский сельсовет                             259,2 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горьковский сельсовет                                  698,6 

 Григорополисский сельсовет                            1257,4 

 станица Кармалиновская                                 360,9 

 Краснозоринский сельсовет                              468,0 

 Красночервонный сельсовет                              139,9 

 город Новоалександровск                              11638,0 

 Присадовый сельсовет                                   163,9 

 Радужский сельсовет                                    111,0 

 Раздольненский сельсовет                               532,4 

 станица Расшеватская                                  1298,3 

 Светлинский сельсовет                                  485,2 

 Темижбекский сельсовет                                 711,3 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Долиновка                                         245,6 

 Журавский сельсовет                                    346,1 

 село Китаевское                                        554,1 

 Новомаякский сельсовет                                 203,4 

 село Новоселицкое                                     3303,5 

 село Падинское                                         213,0 

 село Чернолесское                                     2586,8 

 поселок Щелкан                                         105,1 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 село Благодатное                                       556,2 

 Высоцкий сельсовет                                     589,5 

 село Гофицкое                                          769,2 

 Дон-Балковский сельсовет                               215,3 



 Константиновский сельсовет                             189,7 

 село Николина Балка                                    501,4 

 Прикалаусский сельсовет                                232,9 

 Просянский сельсовет                                   358,4 

 Рогато-Балковский сельсовет                            191,8 

 город Светлоград                                     10369,1 

 село Сухая Буйвола                                     785,8 

 Шангалинский сельсовет                                 332,4 

 село Шведино                                           420,4 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 станица Бекешевская                                    250,6 

 станица Боргустанская                                  294,5 

 Винсадский сельсовет                                   838,0 

 Ессентукский сельсовет                                3610,1 

 поселок Мирный                                         236,7 

 Нежинский сельсовет                                    796,8 

 Новоблагодарненский сельсовет                          369,0 

 Подкумский сельсовет                                   220,3 

 Пригородный сельсовет                                  209,0 

 Пятигорский сельсовет                                  665,3 

 Суворовский сельсовет                                 1053,5 

 Тельмановский сельсовет                                 67,5 

 Этокский сельсовет                                      73,1 

 Юцкий сельсовет                                        461,1 

 Яснополянский сельсовет                               1007,3 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 Восточный сельсовет                                    217,5 

 село Горькая Балка                                      74,4 

 город Зеленокумск                                     8162,6 

 Нинский сельсовет                                      434,3 

 село Отказное                                          257,4 

 Правокумский сельсовет                                 185,3 

 Солдато-Александровский сельсовет                     1015,6 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Богдановский сельсовет                                 794,1 

 Варениковский сельсовет                                426,0 

 Верхнестепновский сельсовет                           1038,5 

 Иргаклинский сельсовет                                1030,4 

 Ольгинский сельсовет                                   856,1 

 село Соломенское                                       671,6 

 Степновский сельсовет                                 2654,6 

 

 ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 

 Безопасненский сельсовет                               966,0 

 Донской сельсовет                                     5549,8 

 Кировский сельсовет                                    587,6 

 село Новая Кугульта                                    111,4 

 село Подлесное                                         690,9 

 Труновский сельсовет                                  2028,7 

 

 ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 

 Владимировский сельсовет                               747,2 

 село Казгулак                                          705,7 

 село Камбулат                                          778,9 

 Кендже-Кулакский сельсовет                             767,6 

 Красноманычский сельсовет                              737,2 

 Куликово-Копанский сельсовет                           955,0 

 Кучерлинский сельсовет                                1537,9 

 Летнеставочный сельсовет                              2674,6 

 село Малые Ягуры                                       487,9 

 Новокучерлинский сельсовет                             403,9 



 Овощинский сельсовет                                  1595,0 

 

 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                                377,7 

 Деминский сельсовет                                    116,3 

 Дубовский сельсовет                                    424,2 

 Казинский сельсовет                                   1243,9 

 город Михайловск                                     13113,1 

 Надеждинский сельсовет                                 688,3 

 станица Новомарьевская                                 784,6 

 Пелагиадский сельсовет                                1089,7 

 Сенгилеевский сельсовет                                659,3 

 Татарский сельсовет                                    316,4 

 Темнолесский сельсовет                                 948,6 

 Цимлянский сельсовет                                    77,2 

 

 Город Буденновск                                     10358,0 

 Город Георгиевск                                     33591,5 

 Город-курорт Ессентуки                               19038,8 

 Город-курорт Железноводск                            22997,5 

 Город-курорт Кисловодск                              38319,4 

 Город Лермонтов                                      21795,7 

 Город Невинномысск                                   13778,5 

 Город-курорт Пятигорск                               30408,7 

 Город Ставрополь                                     43263,5 

 

 Итого                                               607669,6 

 
Приложение 7 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ", "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 
В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 

ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОКАЗАНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 

В КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИХ, ТУБЕРКУЛЕЗНЫХ, НАРКОЛОГИЧЕСКИХ, 
ОНКОЛОГИЧЕСКИХ ДИСПАНСЕРАХ И ДРУГИХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ 
МЕДИЦИНСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ", "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ 
КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА", "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ 

КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ МУЗЕЕВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" 
 

                                                     (тыс. рублей) 
┌────┬────────────────────┬───────────────────┬─────────────────────────┬────────────────────┬────────────────────┐ 
│ N  │    Наименование    │   Субвенция на    │ Субвенция на реализацию │    Субвенция на    │    Субвенция на    │ 
│п/п │   муниципального   │ реализацию Закона │ Закона Ставропольского  │ реализацию Закона  │ реализацию Закона  │ 



│    │    образования     │  Ставропольского  │края "О наделении органов│Ставропольского края│Ставропольского края│ 
│    │Ставропольского края│ края "О наделении │ местного самоуправления │"О наделении органов│"О наделении органов│ 
│    │                    │ органов местного  │ муниципальных районов и │      местного      │      местного      │ 
│    │                    │  самоуправления   │   городских округов в   │   самоуправления   │   самоуправления   │ 
│    │                    │   муниципальных   │   Ставропольском крае   │   муниципальных    │   муниципальных    │ 
│    │                    │районов и городских│       отдельными        │   образований в    │районов и городских │ 
│    │                    │      округов      │    государственными     │Ставропольском крае │     округов в      │ 
│    │                    │  Ставропольского  │      полномочиями       │     отдельными     │Ставропольском крае │ 
│    │                    │  края отдельными  │ Ставропольского края по │  государственными  │     отдельными     │ 
│    │                    │ государственными  │    решению вопросов     │    полномочиями    │  государственными  │ 
│    │                    │   полномочиями    │  организации оказания   │Ставропольского края│    полномочиями    │ 
│    │                    │  Ставропольского  │   специализированной    │     в области      │Ставропольского края│ 
│    │                    │  края в области   │  медицинской помощи в   │физической культуры │ по государственной │ 
│    │                    │ здравоохранения"  │ кожно-венерологических, │     и спорта"      │     поддержке      │ 
│    │                    │                   │     туберкулезных,      │                    │  государственных   │ 
│    │                    │                   │    наркологических,     │                    │       музеев       │ 
│    │                    │                   │     онкологических      │                    │  Ставропольского   │ 
│    │                    │                   │  диспансерах и других   │                    │       края"        │ 
│    │                    │                   │   специализированных    │                    │                    │ 
│    │                    │                   │медицинских учреждениях" │                    │                    │ 
├────┼────────────────────┼───────────────────┼─────────────────────────┼────────────────────┼────────────────────┤ 
│ 1  │         2          │         3         │            4            │         5          │         6          │ 
└────┴────────────────────┴───────────────────┴─────────────────────────┴────────────────────┴────────────────────┘ 
  1.  Александровский               640,0                      -                  150,0                483,2 
      муниципальный район 

 
  2.  Андроповский                  390,0                      -                  150,0                527,2 
      муниципальный район 

 
  3.  Апанасенковский               473,0                 3983,0                  120,0                    - 
      муниципальный район 

 
  4.  Арзгирский                    379,0                      -                  150,0                    - 
      муниципальный район 

 
  5.  Благодарненский               755,0                      -                  300,0                    - 
      муниципальный район 

 
  6.  Буденновский                      -                      -                  210,0                    - 
      муниципальный район 

 
  7.  Георгиевский                 1188,0                      -                  732,0                    - 
      муниципальный район 

 
  8.  Грачевский                    394,0                      -                  210,0                    - 
      муниципальный район 

 
  9.  Изобильненский               1088,0                      -                  229,0                544,8 
      муниципальный район 

 
 10.  Ипатовский                    905,0                      -                  369,0                880,3 
      муниципальный район 

 
 11.  Кировский                     824,0                      -                  250,0                    - 
      муниципальный район 

 
 12.  Кочубеевский                  896,0                      -                  240,0                    - 
      муниципальный район 

 
 13.  Красногвардейский             495,0                      -                  220,0                861,8 
      муниципальный район 

 
 14.  Курский                       698,0                      -                  260,0                    - 
      муниципальный район 

 
 15.  Левокумский                   566,0                      -                  180,0                    - 
      муниципальный район 

 
 16.  Минераловодский              2111,0                      -                      -                    - 
      муниципальный район 

 
 17.  Нефтекумский                  979,0                      -                  232,0                    - 
      муниципальный район 

 
 18.  Новоалександровский           826,0                      -                  210,0                    - 
      муниципальный район 

 
 19.  Новоселицкий                  340,0                      -                  115,0                    - 
      муниципальный район 

 
 20.  Петровский                    957,0                      -                  260,0               1134,3 
      муниципальный район 

 
 21.  Предгорный                   1299,0                 9980,0                  260,0                    - 
      муниципальный район 

 
 22.  Советский                     924,0                      -                  640,0                629,3 
      муниципальный район 

 
 23.  Степновский                   320,0                      -                  102,0                    - 
      муниципальный район 



 
 24.  Труновский                    480,0                      -                  160,0                    - 
      муниципальный район 

 
 25.  Туркменский                   324,0                      -                  161,0                    - 
      муниципальный район 

 
 26.  Шпаковский                   1233,0                      -                  165,0                    - 
      муниципальный район 

 
 27.  Город Буденновск                  -                      -                      -                    - 

 
 28.  Город Георгиевск              950,0                      -                      -               1503,1 

 
 29.  Город-курорт                 1100,0                12086,0                      -               1537,1 
      Ессентуки 

 
 30.  Город-курорт                  713,0                 9464,0                      -                888,4 
      Железноводск 

 
 31.  Город-курорт                 1407,0                34483,1                      -                    - 
      Кисловодск 

 
 32.  Город Лермонтов               333,0                      -                      -                    - 

 
 33.  Город Невинномысск           1599,0                      -                      -                625,3 

 
 34.  Город-курорт                 2116,0                36424,0                      -                    - 
      Пятигорск 

 
 35.  Город Ставрополь             2405,0                19194,0                      -                    - 

 
      Итого                       30107,0               125614,1                 6075,0               9614,8 

 
Приложение 8 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ 

БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ", "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ 
РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" 
 

                                                     (тыс. рублей) 
┌────┬───────────────────────────┬────────────────────────────────────────┬────────────────────┐ 
│    │                           │                                        │    Субвенция на    │ 
│    │                           │                                        │ реализацию Закона  │ 
│    │                           │     Субвенция на реализацию Закона     │Ставропольского края│ 
│    │                           │   Ставропольского края "О наделении    │"О наделении органов│ 
│    │                           │    органов местного самоуправления     │      местного      │ 
│    │                           │   муниципальных районов и городских    │   самоуправления   │ 
│    │                           │округов в Ставропольском крае отдельными│   муниципальных    │ 
│    │                           │     государственными полномочиями      │районов и городских │ 
│    │                           │   Ставропольского края по социальной   │     округов в      │ 
│    │                           │     поддержке детей-сирот и детей,     │Ставропольском крае │ 
│    │                           │  оставшихся без попечения родителей"   │     отдельными     │ 
│    │Наименование муниципального│                                        │  государственными  │ 
│ N  │образования Ставропольского│                                        │    полномочиями    │ 
│п/п │           края            │                                        │  Ставропольского   │ 
│    │                           ├──────────┬─────────────────────────────┤      края по       │ 
│    │                           │          │         в том числе         │   предоставлению   │ 



│    │                           │          ├───────────────┬─────────────┤  дополнительного   │ 
│    │                           │          │ на содержание │             │ профессионального  │ 
│    │                           │          │ детей-сирот и │ на выплату  │    образования     │ 
│    │                           │          │    детей,     │  денежных   │   педагогическим   │ 
│    │                           │  всего   │оставшихся без │ средств на  │     работникам     │ 
│    │                           │          │   попечения   │ содержание  │   муниципальных    │ 
│    │                           │          │ родителей, в  │   ребенка   │общеобразовательных │ 
│    │                           │          │государственных│   опекуну   │     учреждений     │ 
│    │                           │          │ учреждениях и │(попечителю) │  Ставропольского   │ 
│    │                           │          │приемных семьях│             │       края"        │ 
├────┼───────────────────────────┼──────────┼───────────────┼─────────────┼────────────────────┤ 
│ 1  │             2             │    3     │       4       │      5      │         6          │ 
└────┴───────────────────────────┴──────────┴───────────────┴─────────────┴────────────────────┘ 
  1.  Александровский 
      муниципальный район             5414            2486         2928                   268 

 
  2.  Андроповский муниципальный 
      район                           6464            4415         2049                     - 

 
  3.  Апанасенковский 
      муниципальный район            10222            7204         3018                     - 

 
  4.  Арзгирский муниципальный 
      район                           2322               -         2322                     - 

 
  5.  Благодарненский 
      муниципальный район             8378            4481         3897                   461 

 
  6.  Буденновский муниципальный 
      район                           7033            3378         3655                     - 

 
  7.  Георгиевский муниципальный 
      район                          12908            8787         4121                     - 

 
  8.  Грачевский муниципальный 
      район                           9909            7679         2230                     - 

 
  9.  Изобильненский 
      муниципальный район            14137           10240         3897                   748 

 
 10.  Ипатовский муниципальный 
      район                           6555            3809         2746                   455 

 
 11.  Кировский муниципальный 
      район                           8119            3676         4443                   451 

 
 12.  Кочубеевский муниципальный 
      район                          11035            6672         4363                     - 

 
 13.  Красногвардейский 
      муниципальный район            10237            7521         2716                     - 

 
 14.  Курский муниципальный район     8581            4957         3624                     - 

 
 15.  Левокумский муниципальный 
      район                           7461            4594         2867                     - 

 
 16.  Минераловодский 
      муниципальный район            17467           11720         5747                   452 

 
 17.  Нефтекумский муниципальный 
      район                           7558            3444         4114                   455 

 
 18.  Новоалександровский 
      муниципальный район             7949            4173         3776                   451 

 
 19.  Новоселицкий муниципальный 
      район                           3533            2175         1358                     - 

 
 20.  Петровский муниципальный 
      район                           7669            3560         4109                   719 

 
 21.  Предгорный муниципальный 
      район                           8768            4719         4049                     - 

 



 22.  Советский муниципальный 
      район                          13778            7886         5892                   627 

 
 23.  Степновский муниципальный 
      район                          12711           10329         2382                     - 

 
 24.  Труновский муниципальный 
      район                           3908            1888         2020                     - 

 
 25.  Туркменский муниципальный 
      район                           3290            2090         1200                     - 

 
 26.  Шпаковский муниципальный 
      район                          11835            6331         5504                   436 

 
 27.  Город Буденновск                9961            5336         4625                   763 

 
 28.  Город Георгиевск               10423            6799         3624                   448 

 
 29.  Город-курорт Ессентуки          3889              78         3811                   827 

 
 30.  Город-курорт Железноводск       9194            7449         1745                     - 

 
 31.  Город-курорт Кисловодск         8206            4611         3595                   442 

 
 32.  Город Лермонтов                 1351               -         1351                     - 

 
 33.  Город Невинномысск              9292               -         9292                   792 

 
 34.  Город-курорт Пятигорск         14205            5245         8960                   802 

 
 35.  Город Ставрополь               44983           30448        14535                  1207 

 
      Итого                         338745          198180       140565                 10804 

 
Приложение 9 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ 

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН", "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ" 
 



                                                     (тыс. рублей) 
┌───┬───────────────────┬───────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┬────────────────┐ 
│   │                   │Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов │  Субвенции на  │ 
│   │                   │   и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области   │   реализацию   │ 
│   │                   │                     социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан"                      │     Закона     │ 
│   │                   ├────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤Ставропольского │ 
│   │                   │            │                                               в том числе                                                │    края "О     │ 
│   │                   │            ├───────────────┬───────────────┬──────────────┬─────────────────┬────────────┬──────────────┬─────────────┤   наделении    │ 
│   │                   │            │               │               │              │                 │            │              │             │    органов     │ 
│   │                   │            │      на       │               │              │                 │            │              │             │    местного    │ 
│   │   Наименование    │            │ осуществление │               │              │       на        │            │              │             │ самоуправления │ 
│ N │  муниципального   │            │   отдельных   │               │      на      │ предоставление  │            │              │             │ муниципальных  │ 
│п/п│    образования    │            │государственных│на обеспечение │предоставление│ мер социальной  │            │      на      │ на выплату  │   районов и    │ 
│   │  Ставропольского  │            │ полномочий в  │ деятельности  │     мер      │    поддержки    │ на выплату │предоставление│ ежегодного  │   городских    │ 
│   │       края        │   всего    │    области    │государственных│  социальной  │реабилитированным│ежемесячного│     мер      │ социального │   округов в    │ 
│   │                   │            │  социальной   │  учреждений   │  поддержки   │ лицам и лицам,  │ пособия на │  социальной  │ пособия на  │ Ставропольском │ 
│   │                   │            │  поддержки и  │  социального  │  ветеранам   │   признанным    │  ребенка   │  поддержки   │   проезд    │крае отдельными │ 
│   │                   │            │  социального  │ обслуживания  │   труда и    │пострадавшими от │            │ многодетным  │  учащимся   │государственными│ 
│   │                   │            │ обслуживания  │               │  труженикам  │  политических   │            │    семьям    │ (студентам) │  полномочиями  │ 
│   │                   │            │   отдельных   │               │     тыла     │    репрессий    │            │              │             │Ставропольского │ 
│   │                   │            │   категорий   │               │              │                 │            │              │             │ края в области │ 
│   │                   │            │    граждан    │               │              │                 │            │              │             │   молодежной   │ 
│   │                   │            │               │               │              │                 │            │              │             │   политики"    │ 
├───┼───────────────────┼────────────┼───────────────┼───────────────┼──────────────┼─────────────────┼────────────┼──────────────┼─────────────┼────────────────┤ 
│ 1 │         2         │     3      │       4       │       5       │      6       │        7        │     8      │      9       │     10      │       11       │ 
└───┴───────────────────┴────────────┴───────────────┴───────────────┴──────────────┴─────────────────┴────────────┴──────────────┴─────────────┴────────────────┘ 
  1. Александровский 
     муниципальный район    49882,40         5021,00        11785,00       20296,00            408,00     11324,00         899,40        149,00            99,10 

 
  2. Андроповский 
     муниципальный район    35066,00         3092,00         7738,00       14507,00            466,00      8360,00         827,00         76,00            77,90 

 
  3. Апанасенковский 
     муниципальный район    32797,45         3290,00            -          14526,00           3515,00      9897,00        1194,45        375,00            71,60 

 
  4. Арзгирский 
     муниципальный район    31709,31         2618,00        10501,00        8180,00           1599,00      8105,00         513,31        193,00            60,60 

 
  5. Благодарненский 
     муниципальный район    60925,60         4977,00         9092,00       28588,00            423,00     16122,00        1529,60        194,00           139,30 

 
  6. Буденновский 
     муниципальный район    58935,90         3752,00        14734,90       23365,00            893,00     14613,00        1381,00        197,00           113,30 

 
  7. Георгиевский 
     муниципальный район    73307,60         5633,00         9759,60       33497,00           1667,00     21159,00        1416,00        176,00           198,30 

 
  8. Грачевский 
     муниципальный район    41068,30         3847,00        11885,00       15691,00            304,00      8328,00         719,30        294,00            73,20 

 
  9. Изобильненский 
     муниципальный район    92743,00         6924,00        20105,00       41774,00           1460,00     19998,00        1927,00        555,00           210,10 

 
 10. Ипатовский 
     муниципальный район    69370,60         5803,00         9122,00       36478,00           1399,00     15055,00        1133,60        380,00           140,10 



 
 11. Кировский 
     муниципальный район    66474,00         4649,00        10410,00       30559,00           1267,00     16938,00        2281,00        370,00           139,30 

 
 12. Кочубеевский 
     муниципальный район    73888,20         6362,00        15617,00       31629,00           1160,00     16908,00        1792,20        420,00           167,60 

 
 13. Красногвардейский 
     муниципальный район    51317,60         3918,00        14780,00       22165,00            352,00      9324,00         545,60        233,00            78,60 

 
 14. Курский 
     муниципальный район    55155,00         4192,00        10327,00       20714,00            793,00     16830,00        1990,00        309,00           117,20 

 
 15. Левокумский 
     муниципальный район    51186,00         3854,00        10616,00       22126,00           1240,00     11705,00        1478,00        167,00            95,20 

 
 16. Минераловодский 
     муниципальный район   128437,20         7570,00        11776,00       80194,00           2089,00     23836,00        2686,20        286,00           288,00 

 
 17. Нефтекумский 
     муниципальный район    72368,54         4286,00        12330,00       34599,00            612,00     18232,00        1661,54        648,00           162,10 

 
 18. Новоалександровский 
     муниципальный район    66026,20         5574,00        14409,20       28004,00            738,00     15696,00        1270,00        335,00           133,80 

 
 19. Новоселицкий 
     муниципальный район    31738,00         2456,00        12948,00        8633,00            179,00      6894,00         452,00        176,00            56,60 

 
 20. Петровский 
     муниципальный район    84767,10         5568,00        14406,00       45214,00            567,00     17566,00         932,10        514,00           167,60 

 
 21. Предгорный 
     муниципальный район   100551,00         7218,00        26108,00       39159,00           2939,00     23322,00        1622,00        183,00           229,00 

 
 22. Советский 
     муниципальный район    71555,80         5066,00        11865,00       33864,00           1691,00     17424,00        1350,80        295,00           157,40 

 
 23. Степновский 
     муниципальный район    33847,90         2502,00        15819,50        7506,00            102,00      6859,40         956,00        103,00            54,30 

 
 24. Труновский 
     муниципальный район    36537,00         3654,00        10390,00       12245,00            172,00      9009,00         833,00        234,00            69,30 

 
 25. Туркменский 
     муниципальный район    29643,00         3054,00         4413,00       13675,00            208,00      7472,00         627,00        194,00            59,00 

 
 26. Шпаковский 
     муниципальный район    78873,00         7565,00        16528,00       32214,00           1084,00     19512,00        1688,00        282,00           251,00 

 
 27. Город 
     Буденновск             53796,40         4265,00            -          34639,00           1167,00     12266,00        1115,40        344,00           168,40 



 
 28. Город 
     Георгиевск             73664,00         4639,00         4541,00       46939,00           1961,00     13759,00        1632,00        193,00           159,70 

 
 29. Город-курорт 
     Ессентуки              93324,90         5265,00            -          69640,00           2398,00     14886,00        1036,90         99,00           161,30 

 
 30. Город-курорт 
     Железноводск           52165,60         3903,00         4338,00       32951,00           1137,00      9055,00         701,60         80,00           118,80 

 
 31. Город-курорт 
     Кисловодск             92244,00         5286,00         4513,00       56303,00           5626,00     17167,00        3128,00        221,00           300,90 

 
 32. Город 
     Лермонтов              37051,00         2733,00         3740,00       25218,00            792,00      4141,00         345,00         82,00            53,50 

 
 33. Город 
     Невинномысск           99661,00         6105,00         5816,00       63858,00           2675,00     19831,00        1037,00        339,00           318,70 

 
 34. Город-курорт 
     Пятигорск             167809,00         9199,00        13106,00      111091,00           4077,00     26580,00        3625,00        131,00           467,50 

 
 35. Город 
     Ставрополь            244959,60        15691,00        20456,00      150134,00           4149,00     48984,60        4570,00        975,00          1006,70 

 
     Итого                2492847,20       179531,00       373975,20     1290175,00          51309,00    537158,00       50897,00       9802,00          6165,00 

 



Приложение 12 
к Закону Ставропольского края 

"О бюджете Ставропольского края 
на 2006 год" 

 
СУБВЕНЦИИ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА" 

 
                                                     (тыс. рублей) 
┌───┬─────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ 
│   │                     │                                                                                          │ 
│   │                     │                                      Сумма расходов                                      │ 
│   │                     │                                                                                          │ 
│   │                     │                                                                                          │ 
│   │                     ├───────────┬──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┤ 
│   │                     │           │                                 в том числе                                  │ 
│   │                     │           ├──────────────┬─────────────────────┬────────────────────┬────────────────────┤ 
│   │                     │           │              │                     │на возмещение части │на возмещение части │ 
│   │                     │           │              │                     │  затрат на уплату  │  затрат на уплату  │ 
│   │    Наименование     │           │              │                     │    процентов по    │    процентов по    │ 
│ N │   муниципального    │           │              │                     │ кредитам и займам, │ кредитам и займам, │ 
│п/п│     образования     │           │              │                     │    полученным в    │    полученным в    │ 
│   │Ставропольского края │           │              │                     │российских кредитных│российских кредитных│ 
│   │                     │   всего   │      на      │    на поддержку     │   организациях и   │   организациях и   │ 
│   │                     │           │осуществление │сельскохозяйственного│сельскохозяйственных│сельскохозяйственных│ 
│   │                     │           │управленческих│    производства     │  кооперативах на   │  кооперативах на   │ 
│   │                     │           │   функций    │                     │      развитие      │      развитие      │ 
│   │                     │           │              │                     │     малых форм     │     малых форм     │ 
│   │                     │           │              │                     │   хозяйствования   │   хозяйствования   │ 
│   │                     │           │              │                     │ в агропромышленном │ в агропромышленном │ 
│   │                     │           │              │                     │ комплексе, за счет │ комплексе, за счет │ 
│   │                     │           │              │                     │средств федерального│  средств краевого  │ 
│   │                     │           │              │                     │      бюджета       │      бюджета       │ 
├───┼─────────────────────┼───────────┼──────────────┼─────────────────────┼────────────────────┼────────────────────┤ 
│ 1 │          2          │     3     │      4       │          5          │         6          │         7          │ 
└───┴─────────────────────┴───────────┴──────────────┴─────────────────────┴────────────────────┴────────────────────┘ 
  1. Александровский 
     муниципальный район       6861,3         2073,0                2766,0               1921,2                101,1 

 
  2. Андроповский 
     муниципальный район       4400,7         1670,0                1151,0               1500,7                 79,0 

 
  3. Апанасенковский 
     муниципальный район      14691,7         1828,0               10063,0               2660,7                140,0 

 
  4. Арзгирский 
     муниципальный район       6250,7         2446,0                2120,0               1600,5                 84,2 

 
  5. Благодарненский 
     муниципальный район      11171,7         2149,0                6849,0               2065,0                108,7 

 
  6. Буденновский 
     муниципальный район      10028,2         2400,0                4598,0               2878,7                151,5 

 
  7. Георгиевский 
     муниципальный район      15642,9         2304,0               10537,0               2661,8                140,1 

 
  8. Грачевский 
     муниципальный район       6873,3         1802,0                3247,0               1733,1                 91,2 

 
  9. Изобильненский 
     муниципальный район      13828,3         2285,0                7539,0               3804,1                200,2 

 
 10. Ипатовский 
     муниципальный район      15853,8         2424,0                9889,0               3363,8                177,0 

 
 11. Кировский 
     муниципальный район      12290,4         2409,0                6459,0               3251,3                171,1 

 
 12. Кочубеевский 
     муниципальный район      27948,5         2613,0               21613,0               3536,4                186,1 

 
 13. Красногвардейский 
     муниципальный район      14355,2         2259,0                8710,0               3216,9                169,3 

 
 14. Курский 
     муниципальный район       6823,9         2211,0                1995,0               2487,0                130,9 

 
 15. Левокумский 
     муниципальный район      12821,3         2032,0                7525,0               3101,1                163,2 



 
 16. Минераловодский 
     муниципальный район       5072,6         1962,0                 809,0               2186,5                115,1 

 
 17. Нефтекумский 
     муниципальный район       7928,4         1840,0                2342,0               3559,1                187,3 

 
 18. Новоалександровский 
     муниципальный район      25490,3         2471,0               18149,0               4626,8                243,5 

 
 19. Новоселицкий 
     муниципальный район      10986,6         1735,0                7032,0               2108,6                111,0 

 
 20. Петровский 
     муниципальный район      12223,0         2228,0                6585,0               3239,5                170,5 

 
 21. Предгорный 
     муниципальный район      20769,0         1475,0               15637,0               3474,2                182,8 

 
 22. Советский 
     муниципальный район      18885,3         2373,0               13682,0               2688,8                141,5 

 
 23. Степновский 
     муниципальный район       9510,3         2022,0                5150,0               2221,4                116,9 

 
 24. Труновский 
     муниципальный район      21374,5         2008,0               16546,0               2679,5                141,0 

 
 25. Туркменский 
     муниципальный район       7732,7         1992,0                3831,0               1814,2                 95,5 

 
 26. Шпаковский 
     муниципальный район      10219,4         2268,0                4658,0               3129,1                164,3 

 
     Итого                   330034,0        55279,0              199482,0              71510,0               3763,0 

 
Приложение 13 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
В 2006 ГОДУ НА ОПЛАТУ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ 
КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

ДЛЯ ЛИЦ, НАГРАЖДЕННЫХ ЗНАКОМ "ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР СССР", 
"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ" 

 
                                                     (тыс. рублей) 

┌───┬─────────────────────┬────────────────────┬─────────────────┐ 

│ N │    Наименование     │Субвенции на оплату │  Субвенции на   │ 

│п/п│   муниципального    │жилищно-коммунальных│ обеспечение мер │ 

│   │     образования     │  услуг отдельным   │   социальной    │ 

│   │Ставропольского края │ категориям граждан │  поддержки для  │ 

│   │                     │                    │      лиц,       │ 

│   │                     │                    │  награжденных   │ 

│   │                     │                    │знаком "Почетный │ 

│   │                     │                    │  донор СССР",   │ 

│   │                     │                    │ "Почетный донор │ 

│   │                     │                    │     России"     │ 

├───┼─────────────────────┼────────────────────┼─────────────────┤ 

│ 1 │          2          │         3          │        4        │ 

└───┴─────────────────────┴────────────────────┴─────────────────┘ 

 1.  Александровский 

     муниципальный район            22791,0            1524,0 

 

 2.  Андроповский 

     муниципальный район             7711,0            1134,0 

 

 3.  Апанасенковский 

     муниципальный район             9589,0             840,0 



 

 4.  Арзгирский 

     муниципальный район             7328,0             859,0 

 

 5.  Благодарненский 

     муниципальный район            23787,0            2141,0 

 

 6.  Буденновский 

     муниципальный район            14703,0            1986,0 

 

 7.  Георгиевский 

     муниципальный район            19838,0            1598,0 

 

 8.  Грачевский 

     муниципальный район            12074,0            1011,0 

 

 9.  Изобильненский 

     муниципальный район            47833,0            1811,0 

 

 10. Ипатовский 

     муниципальный район            19427,0             741,0 

 

 11. Кировский 

     муниципальный район            18492,0             612,0 

 

 12. Кочубеевский 

     муниципальный район            21402,0            1568,0 

 

 13. Красногвардейский 

     муниципальный район            12854,0            1109,0 

 

 14. Курский муниципальный 

     район                          13045,0             717,0 

 

 15. Левокумский 

     муниципальный район            10085,0            1141,0 

 

 16. Минераловодский 

     муниципальный район            37469,0            4194,0 

 

 17. Нефтекумский 

     муниципальный район            17693,0            1806,0 

 

 18. Новоалександровский 

     муниципальный район            20757,0            1369,0 

 

 19. Новоселицкий 

     муниципальный район             7001,0             217,0 

 

 20. Петровский 

     муниципальный район            30835,0            1450,0 

 

 21. Предгорный 

     муниципальный район            24265,0            1136,0 

 

 22. Советский 

     муниципальный район            18675,5            1580,0 

 

 23. Степновский 

     муниципальный район             7915,0              20,0 

 

 24. Труновский 

     муниципальный район            15278,0             960,0 

 



 25. Туркменский 

     муниципальный район            12516,0             157,0 

 

 26. Шпаковский 

     муниципальный район            32404,0             926,0 

 

 27. Город Буденновск               28170,0            2623,0 

 28. Город Георгиевск               21170,0            2854,0 

 29. Город-курорт 

     Ессентуки                      35578,0            3497,0 

 30. Город-курорт 

     Железноводск                   19427,0            1723,0 

 31. Город-курорт 

     Кисловодск                     76529,0            1587,0 

 32. Город Лермонтов                 9975,0             243,0 

 33. Город Невинномысск             46708,0            2884,0 

 34. Город-курорт 

     Пятигорск                      56301,0            3727,0 

 35. Город Ставрополь              198834,0            5987,0 

 

     Итого                         978459,5           57732,0 

 
Приложение 14 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2006 ГОДУ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ГЕРОЯМ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА И ПОЛНЫМ 

КАВАЛЕРАМ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ" И ЗАКОНА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О СТАТУСЕ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 

ГЕРОЕВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА СЛАВЫ" 
 
                                                     (тыс. рублей) 

┌──────────────────────────────────────┬─────────────────────────┐ 

│                                      │ Субвенция на реализацию │ 

│                                      │ Федерального закона "О  │ 

│                                      │предоставлении социальных│ 

│                                      │     гарантий Героям     │ 

│                                      │Социалистического Труда и│ 

│     Наименование муниципального      │ полным кавалерам ордена │ 

│   образования Ставропольского края   │Трудовой Славы" и Закона │ 

│                                      │ Российской Федерации "О │ 

│                                      │статусе Героев Советского│ 

│                                      │Союза, Героев Российской │ 

│                                      │   Федерации и полных    │ 

│                                      │ кавалеров ордена Славы" │ 

├──────────────────────────────────────┼─────────────────────────┤ 

│                  1                   │            2            │ 

└──────────────────────────────────────┴─────────────────────────┘ 

 Александровский муниципальный район               33,0 

 Андроповский муниципальный район                  11,7 

 Апанасенковский муниципальный район               35,7 

 Благодарненский муниципальный район               15,8 

 Буденновский муниципальный район                  55,8 

 Георгиевский муниципальный район                  16,8 

 Изобильненский муниципальный район                54,9 

 Ипатовский муниципальный район                    37,2 

 Кировский муниципальный район                     56,7 



 Кочубеевский муниципальный район                  25,7 

 Красногвардейский муниципальный район             22,7 

 Курский муниципальный район                       21,8 

 Левокумский муниципальный район                   13,4 

 Минераловодский муниципальный район               44,8 

 Нефтекумский муниципальный район                  12,4 

 Новоалександровский муниципальный 

 район                                             27,7 

 Новоселицкий муниципальный район                   1,0 

 Петровский муниципальный район                    21,6 

 Предгорный муниципальный район                    31,9 

 Советский муниципальный район                      2,1 

 Степновский муниципальный район                   22,2 

 Труновский муниципальный район                    11,0 

 Туркменский муниципальный район                   51,3 

 Шпаковский муниципальный район                    46,0 

 Город Буденновск                                  99,0 

 Город-курорт Ессентуки                            41,8 

 Город-курорт Железноводск                         23,3 

 Город-курорт Кисловодск                          147,4 

 Город Лермонтов                                   33,5 

 Город Невинномысск                                67,8 

 Город-курорт Пятигорск                            75,0 

 Город Ставрополь                                 208,0 

 

 Итого                                          1 369,0 

 
Приложение 15 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НОРМАТИВАХ РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

СТАНДАРТА ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" 
 

                                                     (тыс. рублей) 
┌────┬──────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────┐ 
│    │                          │Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О нормативах│                     │ 
│    │                          │    расходов на реализацию государственного стандарта общего     │                     │ 
│    │                          │ образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях на  │ Значение нормативов │ 
│    │                          │                территории Ставропольского края"                 │     расходов на     │ 
│    │                          ├───────────┬─────────────────────────────────────────────────────┤     реализацию      │ 
│    │                          │           │                     в том числе                     │  государственного   │ 
│    │       Наименование       ├───────────┼────────────────┬───────────────────┬────────────────┤  стандарта общего   │ 
│ N  │муниципального образования│           │                │    на выплату     │                │    образования в    │ 
│п/п │   Ставропольского края   │           │                │ вознаграждения за │                │  расчете на одного  │ 
│    │                          │           │ на реализацию  │     классное      │  на внедрение  │   обучающегося в    │ 
│    │                          │           │государственного│   руководство в   │ инновационных  │ общеобразовательных │ 
│    │                          │   всего   │   стандарта    │   муниципальных   │образовательных │   учреждениях на    │ 
│    │                          │           │     общего     │общеобразовательных│    программ    │     территории      │ 
│    │                          │           │  образования   │      школах       │                │Ставропольского края │ 
│    │                          │           │                │  Ставропольского  │                │                     │ 
│    │                          │           │                │       края        │                │                     │ 
├────┼──────────────────────────┼───────────┼────────────────┼───────────────────┼────────────────┼─────────────────────┤ 
│ 1  │            2             │     3     │       4        │         5         │       6        │          7          │ 
└────┴──────────────────────────┴───────────┴────────────────┴───────────────────┴────────────────┴─────────────────────┘ 
  1.  Александровский 
      муниципальный район           57027,0        52074,0           3953,0            1000,0               8641,0 

 
  2.  Андроповский муниципальный 
      район                         57363,6        51760,0           3603,6            2000,0               8641,0 

 
  3.  Апанасенковский 
      муниципальный район           63621,7        58764,0           3857,7            1000,0               8641,0 

 
  4.  Арзгирский муниципальный 
      район                         47829,4        43609,0           3220,4            1000,0               8641,0 

 



  5.  Благодарненский 
      муниципальный район           71768,7        65352,0           5416,7            1000,0               8641,0 

 
  6.  Буденновский муниципальный 
      район                         79165,9        71484,0           5681,9            2000,0               8641,0 

 
  7.  Георгиевский муниципальный 
      район                         85222,8        75703,0           7519,8            2000,0               8641,0 

 
  8.  Грачевский муниципальный 
      район                         47063,6        42898,0           3165,6            1000,0               8641,0 

 
  9.  Изобильненский 
      муниципальный район           95989,8        86817,0           7172,8            2000,0               8641,0 

 
 10.  Ипатовский муниципальный 
      район                         86310,0        78292,0           6018,0            2000,0               8641,0 

 
 11.  Кировский муниципальный 
      район                         79741,5        72577,0           5164,5            2000,0               8641,0 

 
 12.  Кочубеевский муниципальный 
      район                        103262,3        94779,0           6483,3            2000,0               8641,0 

 
 13.  Красногвардейский 
      муниципальный район           65209,0        60619,0           3590,0            1000,0               8641,0 

 
 14.  Курский муниципальный         75393,3        67408,0           5985,3            2000,0               8641,0 
      район 

 
 15.  Левокумский муниципальный 
      район                         75444,9        69381,0           5063,9            1000,0               8641,0 

 
 16.  Минераловодский 
      муниципальный район          144503,4       131881,0           9622,4            3000,0               8641,0 

 
 17.  Нефтекумский муниципальный 
      район                         75854,4        68541,0           6313,4            1000,0               8641,0 

 
 18.  Новоалександровский 
      муниципальный район           88571,0        80806,0           5765,0            2000,0               8641,0 

 
 19.  Новоселицкий муниципальный 
      район                         38811,4        34961,0           2850,4            1000,0               8641,0 

 
 20.  Петровский муниципальный 
      район                         89015,0        81349,0           5666,0            2000,0               8641,0 

 
 21.  Предгорный муниципальный 
      район                        105710,9        96119,0           7591,9            2000,0               8641,0 

 
 22.  Советский муниципальный 
      район                         81901,0        73698,0           6203,0            2000,0               8641,0 

 
 23.  Степновский муниципальный 
      район                         37366,5        33625,0           2741,5            1000,0               8641,0 

 
 24.  Труновский муниципальный 
      район                         47926,0        43772,0           3154,0            1000,0               8641,0 

 
 25.  Туркменский муниципальный 
      район                         52164,5        47980,0           3184,5            1000,0               8641,0 

 
 26.  Шпаковский муниципальный 
      район                        127395,6       117706,0           7689,6            2000,0               8641,0 

 
 27.  Город Буденновск              67870,2        61253,0           4617,2            2000,0               7497,0 
 28.  Город Георгиевск              58780,4        50787,0           4993,4            3000,0               7497,0 
 29.  Город-курорт Ессентуки        63209,8        55259,0           4950,8            3000,0               7497,0 
 30.  Город-курорт Железноводск     49277,0        45669,0           2608,0            1000,0               7497,0 
 31.  Город-курорт Кисловодск       83379,5        75408,0           5971,5            2000,0               7497,0 
 32.  Город Лермонтов               26068,4        23593,0           1475,4            1000,0               7497,0 
 33.  Город Невинномысск            98710,2        89208,0           7502,2            2000,0               7497,0 
 34.  Город-курорт Пятигорск       168833,0       154052,0          10781,0            4000,0               7497,0 
 35.  Город Ставрополь             357220,8       329485,0          19735,8            8000,0               7497,0 

 
      Итого                       2952982,5      2686669,0         199313,5           67000,0                    - 

 
Приложение 16 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ, 



ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 
В 2006 ГОДУ НА ДЕНЕЖНЫЕ ВЫПЛАТЫ МЕДИЦИНСКОМУ ПЕРСОНАЛУ 

ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИХ ПУНКТОВ, ВРАЧАМ, ФЕЛЬДШЕРАМ 
И МЕДИЦИНСКИМ СЕСТРАМ "СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ" 

 
                                                 (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│   Наименование муниципального образования   │    Сумма     │ 

│            Ставропольского края             │              │ 

├─────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                      1                      │      2       │ 

└─────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 Александровский муниципальный район                700,0 

 Андроповский муниципальный район                   700,0 

 Апанасенковский муниципальный район                700,0 

 Арзгирский муниципальный район                     600,0 

 Благодарненский муниципальный район               1300,0 

 Георгиевский муниципальный район                   600,0 

 Грачевский муниципальный район                     400,0 

 Изобильненский муниципальный район                2300,0 

 Ипатовский муниципальный район                    1300,0 

 Кировский муниципальный район                      700,0 

 Кочубеевский муниципальный район                  1800,0 

 Красногвардейский муниципальный район             1300,0 

 Курский муниципальный район                        900,0 

 Левокумский муниципальный район                    700,0 

 Минераловодский муниципальный район               3900,0 

 Нефтекумский муниципальный район                  2000,0 

 Новоалександровский муниципальный район           2000,0 

 Новоселицкий муниципальный район                   800,0 

 Петровский муниципальный район                     900,0 

 Предгорный муниципальный район                    2400,0 

 Советский муниципальный район                     1200,0 

 Степновский муниципальный район                    700,0 

 Труновский муниципальный район                     800,0 

 Туркменский муниципальный район                    859,4 

 Шпаковский муниципальный район                    1600,0 

 

 Город Георгиевск                                  2000,0 

 Город-курорт Ессентуки                            2500,0 

 Город-курорт Железноводск                         2000,0 

 Город-курорт Кисловодск                           4820,0 

 Город Невинномысск                                2000,0 

 Город-курорт Пятигорск                            4800,0 

 Город Ставрополь                                  8000,0 

 

 Итого                                            57279,4 

 
Приложение 29 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ 
ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ РАСХОДОВ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В 2006 ГОДУ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ГРАЖДАНАМ СУБСИДИЙ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 



                                                     (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│          Наименование муниципального          │    Сумма     │ 

│       образования в Ставропольском крае       │              │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                       1                       │      2       │ 

└───────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                            686,2 

 село Грушевское                                       67,0 

 Калиновский сельсовет                                104,8 

 Круглолесский сельсовет                               54,0 

 Новокавказский сельсовет                              65,2 

 Саблинский сельсовет                                  68,4 

 село Северное                                         75,5 

 Средненский сельсовет                                 44,1 

 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

 Водораздельный сельсовет                              15,7 

 станица Воровсколесская                               21,0 

 Казинский сельсовет                                   12,8 

 Красноярский сельсовет                                 2,7 

 село Крымгиреевское                                   28,3 

 Курсавский сельсовет                                 161,9 

 Куршавский сельсовет                                  16,1 

 Новоянкульский сельсовет                              13,4 

 Солуно-Дмитриевский сельсовет                          6,1 

 село Султан                                            2,2 

 Янкульский сельсовет                                  15,5 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 Айгурский сельсовет                                   53,8 

 село Апанасенковское                                  81,1 

 село Белые Копани                                     57,8 

 село Воздвиженское                                    95,3 

 село Вознесеновское                                   76,0 

 Дербетовский сельсовет                                 9,5 

 село Дивное                                          254,4 

 село Киевка                                           49,9 

 село Малая Джалга                                      4,4 

 село Манычское                                        88,6 

 село Рагули                                           52,5 

 

 АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

 Арзгирский сельсовет                                 276,6 

 село Каменная Балка                                   19,9 

 Новоромановский сельсовет                             56,9 

 село Петропавловское                                  84,4 

 село Родниковское                                     57,0 

 село Садовое                                          38,9 

 село Серафимовское                                    68,7 

 Чограйский сельсовет                                  24,2 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                            229,0 

 село Алексеевское                                     80,9 

 город Благодарный                                   1066,8 

 хутор Большевик                                       57,5 

 село Бурлацкое                                        44,2 

 село Елизаветинское                                  144,6 

 Каменнобалковский сельсовет                          211,5 

 Красноключевский сельсовет                           164,3 

 село Мирное                                           99,1 

 село Сотниковское                                    104,3 



 село Спасское                                        198,9 

 Ставропольский сельсовет                             130,5 

 село Шишкино                                          69,9 

 аул Эдельбай                                         143,5 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 село Архангельское                                    14,5 

 Архиповский сельсовет                                  5,1 

 Искровский сельсовет                                  14,0 

 Краснооктябрьский сельсовет                           21,3 

 Новожизненский сельсовет                              22,7 

 Орловский сельсовет                                   20,7 

 Покойненский сельсовет                                26,5 

 село Прасковея                                        23,0 

 Преображенский сельсовет                               3,6 

 Стародубский сельсовет                                41,6 

 Терский сельсовет                                     11,3 

 село Толстово-Васюковское                             17,7 

 Томузловский сельсовет                                 9,7 

 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                            111,9 

 Балковский сельсовет                                  13,4 

 станица Георгиевская                                 131,2 

 село Краснокумское                                   144,1 

 Крутоярский сельсовет                                 20,7 

 станица Лысогорская                                   57,3 

 Незлобненский сельсовет                              290,2 

 поселок Новый                                         53,3 

 село Новозаведенное                                   84,1 

 село Обильное                                         51,4 

 станица Подгорная                                     74,2 

 Ульяновский сельсовет                                114,2 

 Урухский сельсовет                                   131,1 

 Шаумяновский сельсовет                                59,8 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 село Бешпагир                                         40,7 

 Грачевский сельсовет                                 137,1 

 Красный сельсовет                                     28,9 

 Кугультинский сельсовет                               73,9 

 Сергиевский сельсовет                                 72,4 

 Спицевский сельсовет                                  21,8 

 Старомарьевский сельсовет                             14,4 

 село Тугулук                                          48,7 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 станица Баклановская                                  74,4 

 город Изобильный                                    1839,1 

 Каменнобродский сельсовет                             26,2 

 Московский сельсовет                                  96,2 

 Новоизобильненский сельсовет                          54,3 

 станица Новотроицкая                                 114,3 

 Передовой сельсовет                                   86,1 

 Подлужненский сельсовет                               50,5 

 село Птичье                                          114,9 

 Рождественский сельсовет                              38,1 

 поселок Рыздвяный                                    109,6 

 поселок Солнечнодольск                               895,0 

 хутор Спорный                                         27,3 

 Староизобильненский сельсовет                         74,6 

 село Тищенское                                       117,8 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 



 Большевистский сельсовет                              48,3 

 село Большая Джалга                                  111,5 

 село Бурукшун                                         80,1 

 Винодельненский сельсовет                             45,6 

 Добровольно-Васильевский сельсовет                    25,5 

 город Ипатово                                        499,0 

 Золотаревский сельсовет                               32,6 

 Кевсалинский сельсовет                                18,8 

 Красочный сельсовет                                  106,5 

 Леснодачненский сельсовет                             26,2 

 Лиманский сельсовет                                   45,8 

 Мало-Барханчакский сельсовет                          83,6 

 Октябрьский сельсовет                                 11,4 

 Первомайский сельсовет                                23,7 

 Советскорунный сельсовет                              99,9 

 Тахтинский сельсовет                                  22,8 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горнозаводской сельсовет                              61,7 

 Зольский сельсовет                                    55,0 

 Комсомольский сельсовет                               26,8 

 станица Марьинская                                    78,6 

 город Новопавловск                                   629,4 

 Новосредненский сельсовет                             42,9 

 Орловский сельсовет                                   22,1 

 Советский сельсовет                                   41,9 

 Старопавловский сельсовет                             32,8 

 поселок Фазанный                                      22,5 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Балахоновский сельсовет                               53,1 

 Барсуковский сельсовет                                15,0 

 станица Беломечетская                                  6,8 

 Васильевский сельсовет                                21,4 

 Вревский сельсовет                                    30,6 

 Георгиевский сельсовет                                10,6 

 Заветненский сельсовет                                46,6 

 Ивановский сельсовет                                  68,7 

 Казьминский сельсовет                                118,9 

 село Кочубеевское                                    295,5 

 Мищенский сельсовет                                   21,6 

 Надзорненский сельсовет                                3,0 

 Новодеревенский сельсовет                             39,3 

 Стародворцовский сельсовет                            19,9 

 Усть-Невинский сельсовет                               2,7 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Дмитриевское                                     18,2 

 Коммунаровский сельсовет                              78,8 

 село Красногвардейское                               624,4 

 село Ладовская Балка                                  30,7 

 Медвеженский сельсовет                                38,5 

 село Новомихайловское                                 38,4 

 село Покровское                                       43,8 

 село Преградное                                       29,4 

 Привольненский сельсовет                              67,0 

 Родыковский сельсовет                                 30,4 

 Штурмовский сельсовет                                 22,7 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Балтийский сельсовет                                  44,9 

 Галюгаевский сельсовет                                95,6 

 Кановский сельсовет                                   44,7 

 Курский сельсовет                                    310,7 



 Мирненский сельсовет                                  62,6 

 Полтавский сельсовет                                  37,6 

 Ростовановский сельсовет                              44,9 

 Рощинский сельсовет                                   25,1 

 Русский сельсовет                                     86,0 

 Серноводский сельсовет                                12,4 

 станица Стодеревская                                  54,0 

 село Эдиссия                                         268,5 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 Бургун-Маджарский сельсовет                           45,7 

 Величаевский сельсовет                                41,2 

 Владимировский сельсовет                              41,9 

 Заринский сельсовет                                   39,9 

 село Левокумское                                     227,9 

 Николо-Александровский сельсовет                      26,6 

 поселок Новокумский                                   46,7 

 село Правокумское                                     95,3 

 село Приозерское                                      22,4 

 Турксадский сельсовет                                 10,8 

 село Урожайное                                        33,0 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                 1235,6 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 село Ачикулак                                         13,4 

 поселок Затеречный                                    91,4 

 Закумский сельсовет                                    3,4 

 Зимнеставочный сельсовет                              12,3 

 Зункарский сельсовет                                  13,0 

 Кара-Тюбинский сельсовет                              22,7 

 Каясулинский сельсовет                                43,8 

 Махмуд-Мектебский сельсовет                           10,1 

 город Нефтекумск                                     643,2 

 Новкус-Артезианский сельсовет                         57,1 

 Озек-Суатский сельсовет                              110,8 

 Тукуй-Мектебский сельсовет                            19,7 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горьковский сельсовет                                 50,8 

 Григорополисский сельсовет                            87,5 

 станица Кармалиновская                                31,5 

 Краснозоринский сельсовет                             35,3 

 Красночервонный сельсовет                              9,9 

 город Новоалександровск                              675,8 

 Присадовый сельсовет                                  11,5 

 Радужский сельсовет                                    8,9 

 Раздольненский сельсовет                              51,1 

 станица Расшеватская                                  90,9 

 Светлинский сельсовет                                 55,5 

 Темижбекский сельсовет                                53,3 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Долиновка                                        20,1 

 Журавский сельсовет                                   28,3 

 село Китаевское                                       41,5 

 Новомаякский сельсовет                                22,2 

 село Новоселицкое                                    252,5 

 село Падинское                                        16,9 

 село Чернолесское                                    180,7 

 поселок Щелкан                                        12,9 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 село Благодатное                                      91,1 



 Высоцкий сельсовет                                    94,2 

 село Гофицкое                                        127,5 

 Дон-Балковский сельсовет                              26,1 

 Константиновский сельсовет                            22,3 

 село Николина Балка                                   37,0 

 Прикалаусский сельсовет                               26,0 

 Просянский сельсовет                                  21,6 

 Рогато-Балковский сельсовет                           27,8 

 город Светлоград                                     916,8 

 село Сухая Буйвола                                    91,2 

 Шангалинский сельсовет                                37,1 

 село Шведино                                          57,2 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 станица Бекешевская                                   15,1 

 станица Боргустанская                                 33,2 

 Винсадский сельсовет                                  57,4 

 Ессентукский сельсовет                               191,2 

 поселок Мирный                                        34,6 

 Нежинский сельсовет                                   69,5 

 Новоблагодарненский сельсовет                         43,1 

 Подкумский сельсовет                                  29,1 

 Пригородный сельсовет                                 26,0 

 Пятигорский сельсовет                                 31,4 

 Суворовский сельсовет                                106,5 

 Тельмановский сельсовет                                7,0 

 Этокский сельсовет                                     9,8 

 Юцкий сельсовет                                       65,9 

 Яснополянский сельсовет                               87,4 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 Восточный сельсовет                                   28,1 

 село Горькая Балка                                    11,8 

 город Зеленокумск                                    683,3 

 Нинский сельсовет                                     69,6 

 село Отказное                                         33,6 

 Правокумский сельсовет                                23,1 

 Солдато-Александровский сельсовет                     92,7 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Богдановский сельсовет                                21,3 

 Варениковский сельсовет                                9,4 

 Верхнестепновский сельсовет                           70,9 

 Иргаклинский сельсовет                                82,0 

 Ольгинский сельсовет                                  58,2 

 село Соломенское                                      57,2 

 Степновский сельсовет                                150,2 

 

 ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 

 Безопасненский сельсовет                              55,2 

 Донской сельсовет                                    327,7 

 Кировский сельсовет                                   36,2 

 село Новая Кугульта                                    7,7 

 село Подлесное                                        35,7 

 Труновский сельсовет                                 143,8 

 

 ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 

 Владимировский сельсовет                              81,6 

 село Казгулак                                         87,3 

 село Камбулат                                         89,5 

 Кендже-Кулакский сельсовет                            59,8 

 Красноманычский сельсовет                             71,4 

 Куликово-Копанский сельсовет                          99,0 

 Кучерлинский сельсовет                               148,4 



 Летнеставочный сельсовет                             249,9 

 село Малые Ягуры                                      41,2 

 Новокучерлинский сельсовет                            20,5 

 Овощинский сельсовет                                 169,5 

 

 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                               32,5 

 Деминский сельсовет                                    6,4 

 Дубовский сельсовет                                   37,5 

 Казинский сельсовет                                   81,4 

 город Михайловск                                     554,4 

 Надеждинский сельсовет                                35,9 

 станица Новомарьевская                                49,6 

 Пелагиадский сельсовет                                88,8 

 Сенгилеевский сельсовет                               33,7 

 Татарский сельсовет                                   22,0 

 Темнолесский сельсовет                                61,8 

 Цимлянский сельсовет                                   4,1 

 

 Город Буденновск                                      697,3 

 Город Георгиевск                                    2195,5 

 Город-курорт Ессентуки                              1171,4 

 Город-курорт Железноводск                           1733,0 

 Город-курорт Кисловодск                             2369,5 

 Город Лермонтов                                     1196,6 

 Город Невинномысск                                  1274,7 

 Город-курорт Пятигорск                              1942,4 

 Город Ставрополь                                    2667,5 

 

 Итого                                              42938,6 

 
Приложение 30 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского 

края на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ 
ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ РАСХОДОВ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В 2006 ГОДУ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАСХОДОВ 

ПО ПЕРЕРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 
"ПЯТИГОРСКИЙ ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" БЫТОВЫХ ОТХОДОВ, 

ВЫВОЗИМЫХ ОТ НАСЕЛЕНИЯ И БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
                                                    (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────────┬─────────────────┐ 

│   Наименование муниципального образования   │      Сумма      │ 

│            Ставропольского края             │                 │ 

├─────────────────────────────────────────────┼─────────────────┤ 

│                      1                      │        2        │ 

└─────────────────────────────────────────────┴─────────────────┘ 

 Минераловодский муниципальный район                6719,00 

 Предгорный муниципальный район                     7093,89 

 Город-курорт Ессентуки                             7758,00 

 Город-курорт Железноводск                          4333,00 

 Город-курорт Кисловодск                            9213,00 

 Город-курорт Пятигорск                            14883,11 

 

 Итого                                             50000,00"; 

 



20) в приложении 32 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 
2006 год" после строки "ШПАКОВСКИЙ РАЙОН": 

строки "Дубовский сельсовет 100", "Казинский сельсовет 100", "город Михайловск 300", 
"Татарский сельсовет 100", исключить; 

по строке "Пелагиадский сельсовет" цифры "100" заменить цифрами "500"; 

по строке "Темнолесский сельсовет" цифры "100" заменить цифрами "300"; 

21) приложения 33, 42, 44 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края 
на 2006 год" изложить в следующей редакции: 
 

"Приложение 33 
к Закону Ставропольского края 

"О бюджете Ставропольского края 
на 2006 год" 

 
СУБСИДИИ 

ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ РАСХОДОВ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В 2006 ГОДУ НА ВЫПОЛНЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

 
                                              (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────┬───────────────┐ 

│ Наименование муниципального образования │     Сумма     │ 

│          в Ставропольском крае          │               │ 

├─────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 

│                    1                    │       2       │ 

└─────────────────────────────────────────┴───────────────┘ 

 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                       275,2 

 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

 Водораздельный сельсовет                        496,0 

 Казинский сельсовет                             135,9 

 Красноярский сельсовет                            5,9 

 село Крымгиреевское                              26,9 

 Курсавский сельсовет                           1667,5 

 Куршавский сельсовет                              9,5 

 Солуно-Дмитриевский сельсовет                   182,1 

 село Султан                                       7,8 

 Янкульский сельсовет                            124,4 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 село Дивное                                      79,5 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 город Благодарный                               131,5 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 Краснооктябрьский сельсовет                     237,0 

 Орловский сельсовет                             766,2 

 Покойненский сельсовет                           38,0 

 Стародубский сельсовет                          101,9 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 Красный сельсовет                                 3,7 

 Кугультинский сельсовет                           2,1 



 Старомарьевский сельсовет                         2,1 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 поселок Солнечнодольск                          596,4 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 город Ипатово                                   454,4 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 город Новопавловск                              770,1 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Красногвардейское                           89,8 

 село Ладовская Балка                             29,9 

 село Покровское                                  18,1 

 Привольненский сельсовет                        124,4 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Курский сельсовет                                14,9 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

 поселок Анджиевский                             537,9 

 Гражданский сельсовет                            38,8 

 Левокумский сельсовет                            36,5 

 Ленинский сельсовет                             401,4 

 город Минеральные Воды                         2050,4 

 Первомайский сельсовет                          211,5 

 Перевальненский сельсовет                        18,9 

 Прикумский сельсовет                            638,4 

 Ульяновский сельсовет                             3,9 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 Зимнеставочный сельсовет                         27,4 

 город Нефтекумск                                304,8 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 город Новоалександровск                         259,2 

 Светлинский сельсовет                             9,0 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 город Светлоград                                489,2 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 Винсадский сельсовет                            190,2 

 Ессентукский сельсовет                          738,6 

 Нежинский сельсовет                             741,6 

 Подкумский сельсовет                             88,2 

 Пятигорский сельсовет                           691,2 

 Яснополянский сельсовет                         287,4 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 город Зеленокумск                               203,7 

 село Отказное                                    21,1 

 Солдато-Александровский сельсовет                36,1 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Богдановский сельсовет                          201,6 

 Верхнестепновский сельсовет                       3,2 

 Степновский сельсовет                             8,2 

 

 Город Буденновск                                537,6 

 Город Георгиевск                                524,3 

 Город-курорт Ессентуки                         1308,0 

 Город Лермонтов                                2488,8 



 Город Невинномысск                             4008,9 

 Город Ставрополь                               4828,8 

 

 Итого                                         28326,0 

 
Приложение 42 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

ПРОГРАММА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2006 ГОД 
 

                                                     (тыс. рублей) 

┌────────────────────────────────────────────────┬───────────────┐ 

│Форма государственного внутреннего заимствования│     Сумма     │ 

│              Ставропольского края              │               │ 

├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 

│                       1                        │       2       │ 

└────────────────────────────────────────────────┴───────────────┘ 

 Задолженность бюджета Ставропольского края перед 

 федеральным   бюджетом    по    централизованным 

 кредитам по Соглашению от 12 мая 2005 г. N  4/64 

 между    Министерством    финансов    Российской 

 Федерации и Правительством Ставропольского  края 

 о  переносе  срока  уплаты   реструктурированной 

 задолженности    Ставропольского     края     по 

 переоформленной  в  государственный   внутренний 

 долг   Российской   Федерации    под    гарантии 

 Ставропольского        края        задолженности 

 сельскохозяйственных      организаций       всех 

 организационно-правовых    форм     и     других 

 организаций     агропромышленного     комплекса, 

 организаций   потребительской    кооперации    и 

 организаций, осуществляющих  завоз  (хранение  и 

 реализацию)   продукции   (товаров)   в   районы 

 Крайнего Севера и приравненные к ним  местности, 

 по централизованным кредитам, выданным в 1992  - 

 1994 годах,  и  начисленным  по  ним  процентам, 

 причитающейся к погашению в 2005 -  2007  годах, 

 на 2008 год по состоянию на 1 января 2006 года       169738,5 

 

 Задолженность бюджета Ставропольского края перед 

 федеральным бюджетом по Соглашению от 12 августа 

 2002 г. N  01-01-06/07-711  между  Министерством 

 финансов Российской Федерации  и  Правительством 

 Ставропольского    края    о    реструктуризации 

 задолженности   Ставропольского    края    перед 

 федеральным  бюджетом  по  налоговому   кредиту, 

 предоставленному   на   реализацию   Федеральной 

 программы    "Развитие     особо     охраняемого 

 эколого-курортного региона Российской  Федерации 

 - Кавказских Минеральных Вод" по состоянию на  1 

 января 2006 года                                      93332,5 

 

 Задолженность бюджета  Ставропольского  края  по 

 банковским кредитам, привлекаемым Правительством 

 Ставропольского края в 2005 году                     850000,0 

 

 Итого объем государственного  внутреннего  долга 

 Ставропольского края по состоянию  на  1  января 



 2006 года                                           1113071,0 

 

 Погашение задолженности бюджета  Ставропольского 

 края перед федеральным  бюджетом  по  налоговому 

 кредиту по Соглашению  от  12  августа  2002  г. 

 N 01-01-06/07-711 между  Министерством  финансов 

 Российской    Федерации     и     Правительством 

 Ставропольского    края    о    реструктуризации 

 задолженности   Ставропольского    края    перед 

 федеральным  бюджетом  по  налоговому   кредиту, 

 предоставленному   на   реализацию   Федеральной 

 программы    "Развитие     особо     охраняемого 

 эколого-курортного региона Российской  Федерации 

 - Кавказских Минеральных Вод"                         15555,4 

 

 Погашение задолженности бюджета  Ставропольского 

 края  по  банковскому   кредиту,   привлеченному 

 Правительством Ставропольского края в 2005 году      850000,0 

 

 Итого погашения                                      865555,4 

 

 Привлечение денежных средств в  виде  банковских 

 кредитов      в      кредитных      организациях 

 Ставропольского края со сроком погашения в  2007 

 году                                                1200000,0 

 

 Итого привлечения                                   1200000,0 

 

 Предоставление     государственной      гарантии 

 Ставропольского края государственному унитарному 

 предприятию "Свой Дом"                                44000,0 

 
Приложение 44 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СРЕДСТВ, ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ В КРАЕВОМ БЮДЖЕТЕ НА 2006 ГОД 

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА 
 

                                                     (тыс. рублей) 

┌────┬──────────────────────────────────────────────────────┬──────────┐ 

│ N  │                Наименование расходов                 │  Сумма   │ 

│п/п │                                                      │          │ 

├────┼──────────────────────────────────────────────────────┼──────────┤ 

│ 1  │                          2                           │     3    │ 

└────┴──────────────────────────────────────────────────────┴──────────┘ 

   1. Образование, всего                                       118264 

      в том числе 

      приобретение автобусов                                    22000 

      приобретение спортивного инвентаря и оборудования          2000 

      приобретение компьютерной техники                         12000 

      приобретение учебно-наглядных пособий                     38919 

      приобретение учебников                                    32400 

      приобретение специального и медицинского оборудования 

      для специальных (коррекционных) школ-интернатов             346 

      проведение мероприятий по информатизации системы 

      образования Ставропольского края                           3999 

      приобретение для учреждений начального 

      профессионального образования, всего                       3000 

      в том числе 



      учебно-наглядных пособий                                   1000 

      мебели                                                      700 

      технологического оборудования и автобусов                  1300 

      приобретение для учреждений среднего 

      профессионального образования, всего                       3110 

      в том числе 

      учебно-наглядных пособий                                    500 

      технологического оборудования и автобусов                  1300 

      мебели                                                     1310 

      приобретение мебели для учреждений высшего 

      профессионального образования                               490 

 

   2. Здравоохранение и спорт, всего                           123038 

      в том числе 

      централизованные закупки медикаментов и медицинского 

      оборудования для государственных учреждений 

      здравоохранения                                           10294 

      оплата обязательств, вытекающих из договорных 

      отношений с автономной некоммерческой медицинской 

      организацией "Ставропольский краевой клинический 

      консультативно-диагностический центр"                     18279 

      оплата обязательств, вытекающих из договорных 

      отношений с открытым акционерным обществом "Мединформ"     1443 

      оплата обязательств, вытекающих из договорных 

      отношений с государственным унитарным медицинским 

      предприятием "Сангвис"                                    29752 

      мероприятия по профилактике и борьбе с Крымской 

      геморрагической лихорадкой в Ставропольском крае           1131 

      вакцинопрофилактика                                        4423 

      лечение больных сахарным диабетом                         40900 

      неотложные меры по борьбе с туберкулезом                   9627 

      совершенствование службы медицины катастроф                 855 

      расходы государственного унитарного предприятия 

      "Ставропольфармация" на закладку резервов 

      лекарственных средств и изделий медицинского 

      назначения для оказания экстренной помощи и создания 

      сезонных резервов                                          2582 

 

      Итого                                                   241 302"; 

 
22) в приложении 45 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 

2006 год": 

после строки "расширение центральной районной больницы (инфекционный корпус), село 
Дивное" дополнить строками следующего содержания: 

"Айгурский сельсовет 500" 

в том числе 

газоснабжение, поселок Водный 500"; 

по строке "Ипатовский муниципальный район" цифры "500" заменить цифрами "1070"; 

по строке "реконструкция здания районного отдела образования под станцию юных 
натуралистов, город Ипатово" цифры "500" заменить цифрами "1070"; 

по строке "Кировский муниципальный район" цифры "1529" заменить цифрами "3529"; 

по строке "реконструкция центральной районной больницы, город Новопавловск" цифры 
"1529" заменить цифрами "3529"; 



по строке "Красногвардейский муниципальный район" цифры "1000" заменить цифрами 
"1006,7"; 

по строке "реконструкция Дома культуры, село Красногвардейское" цифры "1000" заменить 
цифрами "1006,7"; 

по строке "село Красногвардейское" цифры "1500" заменить цифрами "1530,3"; 

по строке "строительство стадиона, село Красногвардейское" цифры "1500" заменить 
цифрами "1530,3"; 

по строке "Минераловодский муниципальный район" цифры "6443" заменить цифрами 
"6444"; 

по строке "реконструкция школы N 5 (спортзал, столовая), село Прикумское" цифры "1000" 
заменить цифрами "1001"; 

по строке "Новоселицкий муниципальный район" цифры "1670" заменить цифрами "3488"; 

по строке "реконструкция крыши средней общеобразовательной школы N 1, село 
Новоселицкое" цифры "1170" заменить цифрами "2988"; 

строки "ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН", "Петровский муниципальный район 253", "в том числе 
строительство больничного комплекса (дренаж), город Светлоград 253" исключить; 

по строке "ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ" цифры "4400" заменить цифрами "7900"; 

по строке "реконструкция инженерных сетей благоустройства и объектов (с элементами 
реставрации) "Курортного лечебного парка", город-курорт Ессентуки" цифры "2000" заменить 
цифрами "5500"; 

по строке "Итого" цифры "105690" заменить цифрами "113863"; 

23) приложения 46, 47, 52 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края 
на 2006 год" изложить в следующей редакции: 

 
"Приложение 46 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ НА 2006 ГОД, 
ВЫДЕЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
                                                  (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────────┬───────────────┐ 

│   Наименование муниципального образования   │     Сумма     │ 

│            Ставропольского края             │               │ 

└─────────────────────────────────────────────┴───────────────┘ 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                 15500 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                      12000 

 

 Город Георгиевск                                    20000 

 Город-курорт Ессентуки                               6000 



 Город-курорт Кисловодск                             59952 

 Город-курорт Пятигорск                              15000 

 

 Итого                                              128452 

 
Приложение 47 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2006 ГОДУ 

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ПРОВЕДЕНИЕМ 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ ДЕТЕЙ, НА ОПЛАТУ (ПОЛНУЮ ИЛИ 

ЧАСТИЧНУЮ) СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА ДЕТЕЙ 

И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ 
 
                                                     (тыс. рублей) 

┌────────────────────────────────────────────┬──────────────────┐ 

│  Наименование муниципального образования   │       Сумма      │ 

│            Ставропольского края            │                  │ 

└────────────────────────────────────────────┴──────────────────┘ 

 Арзгирский муниципальный район                        79,00 

 Грачевский муниципальный район                        78,00 

 Кочубеевский муниципальный район                      78,91 

 Левокумский муниципальный район                       65,52 

 Нефтекумский муниципальный район                      68,25 

 Новоалександровский муниципальный район               27,00 

 Новоселицкий муниципальный район                     139,75 

 Труновский муниципальный район                        25,31 

 Туркменский муниципальный район                      193,00 

 

 Город Лермонтов                                      118,00 

 Город-курорт Пятигорск                               118,00 

 Город Ставрополь                                     337,02 

 

 Итого                                               1327,76 

 
Приложение 52 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ НА 2006 - 2008 ГОДЫ" 
 

                                                    (тыс. рублей) 

┌────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│    Наименование муниципального образования     │    Сумма     │ 

│             в Ставропольском крае              │              │ 

├────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                       1                        │      2       │ 

└────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                             240,2 



 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

 Курсавский сельсовет                                  609,7 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 село Дивное                                           311,0 

 

 АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

 Арзгирский сельсовет                                  268,9 

 село Родниковское                                      58,3 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 город Благодарный                                     615,6 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 село Прасковея                                        226,8 

 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 станица Георгиевская                                  131,3 

 село Краснокумское                                    239,1 

 Крутоярский сельсовет                                 114,7 

 станица Лысогорская                                   252,3 

 Незлобненский сельсовет                               272,6 

 поселок Новый                                         135,0 

 село Новозаведенное                                   131,3 

 село Обильное                                         116,9 

 станица Подгорная                                     127,9 

 Ульяновский сельсовет                                 578,6 

 Урухский сельсовет                                    109,9 

 Шаумяновский сельсовет                                133,2 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 Красный сельсовет                                      69,1 

 Кугультинский сельсовет                                76,1 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 город Изобильный                                      234,6 

 поселок Рыздвяный                                     258,3 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 село Бурукшун                                          49,1 

 Винодельненский сельсовет                              49,7 

 город Ипатово                                         563,0 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горнозаводской сельсовет                               84,2 

 Зольский сельсовет                                    292,0 

 Комсомольский сельсовет                               222,8 

 станица Марьинская                                    201,6 

 город Новопавловск                                    135,0 

 Советский сельсовет                                   186,8 

 Старопавловский сельсовет                              48,6 

 поселок Фазанный                                       50,8 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Васильевский сельсовет                                113,4 

 село Кочубеевское                                     342,1 

 Стародворцовский сельсовет                            145,8 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Красногвардейское                                299,3 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Курский сельсовет                                     321,8 



 село Эдиссия                                          121,8 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 Величаевский сельсовет                                322,5 

 Николо-Александровский сельсовет                      136,1 

 поселок Новокумский                                    64,8 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

 город Минеральные Воды                                243,8 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 город Нефтекумск                                      724,5 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горьковский сельсовет                                 100,0 

 станица Кармалиновская                                 57,9 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Китаевское                                        81,0 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 Просянский сельсовет                                   54,0 

 город Светлоград                                      270,0 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 Ессентукский сельсовет                                173,7 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 город Зеленокумск                                     240,7 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Степновский сельсовет                                 236,5 

 

 ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 

 Донской сельсовет                                     168,8 

 Труновский сельсовет                                  112,5 

 

 ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 

 Летнеставочный сельсовет                               12,6 

 

 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                               193,7 

 Деминский сельсовет                                   189,7 

 город Михайловск                                      927,8 

 Сенгилеевский сельсовет                               274,3 

 Татарский сельсовет                                   189,7 

 

 Город Буденновск                                     1353,6 

 Город Георгиевск                                      818,8 

 Город-курорт Ессентуки                                105,7 

 Город-курорт Кисловодск                               205,7 

 Город Лермонтов                                       400,1 

 Город Невинномысск                                   2334,3 

 Город-курорт Пятигорск                               2389,7 

 Город Ставрополь                                     9078,3 

 

 Итого                                               30000,0"; 

 
24) в графе "здравоохранение" приложения 55 к Закону Ставропольского края "О бюджете 

Ставропольского края на 2006 год": 

строку "Город Георгиевск" дополнить цифрами "1000,0"; 



по строке "Итого" цифры "11000,0" заменить цифрами "12000,0"; 

25) приложения 56, 58 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 
2006 год" изложить в следующей редакции: 
 

 
"Приложение 56 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ 
ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ РАСХОДОВ, 

ВЫДЕЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ В 2006 ГОДУ, НА МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 
В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 

 
                                                     (тыс. рублей) 

┌─────────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│     Наименование муниципального образования     │    Сумма     │ 

│              в Ставропольском крае              │              │ 

├─────────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                        1                        │      2       │ 

└─────────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 Незлобненский сельсовет                                140,0 

 Шаумяновский сельсовет                                 168,0 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 Каменнобродский сельсовет                              245,0 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 Красочный сельсовет                                    210,0 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Надзорненский сельсовет                                210,0 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Дмитриевское                                      280,0 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 село Левокумское                                       700,0 

 село Урожайное                                         735,0 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 Каясулинский сельсовет                                 610,0 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Новоселицкое                                      210,0 

 село Падинское                                         175,0 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 Ессентукский сельсовет                                1416,0 

 Суворовский сельсовет                                  280,0 

 Тельмановский сельсовет                                350,0 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Иргаклинский сельсовет                                 246,0 

 Степновский сельсовет                                 1079,0 

 



 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                                560,0 

 

 Итого                                                 7614,0 

 
Приложение 58 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБСИДИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 
 

                                                     (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│    Наименование муниципального образования    │    Сумма     │ 

│             в Ставропольском крае             │              │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                       1                       │      2       │ 

└───────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                             84,0 

 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

 Курсавский сельсовет                                 243,9 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 село Дивное                                          103,7 

 

 АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

 Арзгирский сельсовет                                  89,6 

 село Родниковское                                     19,4 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 город Благодарный                                    235,2 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 село Прасковея                                        75,6 

 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 станица Георгиевская                                  48,8 

 село Краснокумское                                    88,7 

 Крутоярский сельсовет                                 42,6 

 станица Лысогорская                                   93,4 

 Незлобненский сельсовет                              100,6 

 поселок Новый                                         50,0 

 село Новозаведенное                                   48,8 

 село Обильное                                         43,3 

 станица Подгорная                                     46,6 

 Ульяновский сельсовет                                220,8 

 Урухский сельсовет                                    36,6 

 Шаумяновский сельсовет                                49,4 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 Красный сельсовет                                     23,0 

 Кугультинский сельсовет                               25,4 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 город Изобильный                                      96,0 



 поселок Рыздвяный                                    114,0 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 село Бурукшун                                         18,9 

 Винодельненский сельсовет                             18,9 

 город Ипатово                                        252,0 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горнозаводской сельсовет                              28,1 

 Зольский сельсовет                                   108,0 

 Комсомольский сельсовет                               81,0 

 станица Марьинская                                    80,6 

 город Новопавловск                                    54,0 

 Советский сельсовет                                   72,0 

 Старопавловский сельсовет                             19,4 

 поселок Фазанный                                      20,5 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Васильевский сельсовет                                37,8 

 село Кочубеевское                                    135,0 

 Стародворцовский сельсовет                            48,6 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Красногвардейское                               119,7 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Курский сельсовет                                    112,5 

 село Эдиссия                                          29,4 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 Величаевский сельсовет                               111,0 

 Николо-Александровский сельсовет                      45,4 

 поселок Новокумский                                   21,6 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

 город Минеральные Воды                               121,9 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 город Нефтекумск                                     241,5 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горьковский сельсовет                                 40,0 

 станица Кармалиновская                                28,9 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Китаевское                                       27,0 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 Просянский сельсовет                                  21,6 

 город Светлоград                                     108,0 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 Ессентукский сельсовет                                68,6 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 город Зеленокумск                                     88,6 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Степновский сельсовет                                 94,5 

 

 ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 

 Донской сельсовет                                     67,5 

 Труновский сельсовет                                  45,0 

 



 ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 

 Летнеставочный сельсовет                              25,2 

 

 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                               68,6 

 Деминский сельсовет                                   68,6 

 город Михайловск                                     335,3 

 Сенгилеевский сельсовет                               91,4 

 Татарский сельсовет                                   68,6 

 

 Город Буденновск                                     504,0 

 Город Георгиевск                                     335,3 

 Город-курорт Ессентуки                                68,6 

 Город-курорт Кисловодск                              137,2 

 Город Лермонтов                                      160,0 

 Город Невинномысск                                   960,1 

 Город-курорт Пятигорск                               946,6 

 Город Ставрополь                                    3337,6 

 Итого                                              11454,0"; 

 
26) в приложении 59 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 

2006 год": 

по строке "Благодарненский муниципальный район" цифры "1500,0" заменить цифрами 
"4500,0"; 

по строке "реконструкция здания муниципального общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы N 15, город Благодарный" цифры "1500,0" заменить 
цифрами "4500,0"; 

строку "строительство газопровода среднего давления, село Краснокумское" заменить 
строкой "строительство газопровода среднего давления села Краснокумского и предприятий 
Минераловодского отделения федерального государственного унитарного предприятия "Северо-
Кавказская железная дорога" ПЧ-11, ВЧД-9, ПЧЛ-4, НГЧ-3, село Краснокумское"; 

строку "реконструкция мотодрома под стадион, город Новопавловск" заменить строкой 
"реконструкция мотодрома под спортивный комплекс, город Новопавловск" 

после строки "КУРСКИЙ РАЙОН" дополнить строками следующего содержания: 

"Курский муниципальный район 3000,0 

в том числе 

реконструкция автомобильной дороги "Подъезд к поселку Балтийский от автомобильной 
дороги Каново-Черноярская" 3000,0"; 

по строке "ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ" цифры "1000,0" заменить цифрами "10100,0"; 

после строки "строительство подземного путепровода на 44 км ПК 1+96 станции Ессентуки, 
город-курорт Ессентуки" дополнить строкой следующего содержания: 

"приобретение квартир на вторичном рынке для переселения граждан из ветхого 
аварийного фонда, город-курорт Ессентуки 9100,0"; 

строку "строительство надстройки общежития артистов Ставропольского государственного 
цирка, площадь Ермолова, 2 (в том числе проектно-изыскательские работы), город Ставрополь 
3500" исключить; 



по строке "Итого" цифры "78275,0" заменить цифрами "89875,0"; 

27) дополнить приложениями 60, 61 к Закону Ставропольского края "О бюджете 
Ставропольского края на 2006 год" следующего содержания: 

 
"Приложение 60 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

ДОТАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАСХОДОВ ПО ВЫПЛАТАМ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
И НАЧИСЛЕНИЙ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ РАБОТНИКАМ ОРГАНИЗАЦИЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ, СВЯЗАННЫХ С ПОВЫШЕНИЕМ ТАРИФНОЙ СТАВКИ 
(ОКЛАДА) ПЕРВОГО РАЗРЯДА ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ В 2006 ГОДУ 

 
                                                     (тыс. рублей) 

┌───────────────────────────────────────────────┬──────────────┐ 

│    Наименование муниципального образования    │    Сумма     │ 

│             Ставропольского края              │              │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────────────┤ 

│                       1                       │      2       │ 

└───────────────────────────────────────────────┴──────────────┘ 

 Александровский муниципальный район                  747,0 

 Андроповский муниципальный район                     719,0 

 Апанасенковский муниципальный район                  737,0 

 Арзгирский муниципальный район                        55,0 

 Благодарненский муниципальный район                 1359,0 

 Буденновский муниципальный район                     295,0 

 Георгиевский муниципальный район                     258,0 

 Грачевский муниципальный район                       596,9 

 Изобильненский муниципальный район                   477,3 

 Ипатовский муниципальный район                      1056,4 

 Кировский муниципальный район                        773,0 

 Кочубеевский муниципальный район                     808,0 

 Красногвардейский муниципальный район               1439,7 

 Курский муниципальный район                          753,0 

 Левокумский муниципальный район                     2138,5 

 Минераловодский муниципальный район                 2124,0 

 Нефтекумский муниципальный район                     535,0 

 Новоалександровский муниципальный район              837,0 

 Новоселицкий муниципальный район                     763,0 

 Петровский муниципальный район                       409,0 

 Предгорный муниципальный район                      1455,0 

 Советский муниципальный район                        638,0 

 Степновский муниципальный район                      391,0 

 Труновский муниципальный район                       642,5 

 Туркменский муниципальный район                     1213,0 

 Шпаковский муниципальный район                      1268,0 

 

 Город Буденновск                                    1338,0 

 Город Георгиевск                                    1235,0 

 Город-курорт Ессентуки                               776,0 

 Город-курорт Железноводск                           1218,0 

 Город-курорт Кисловодск                              677,0 

 Город Лермонтов                                     1609,0 

 Город Невинномысск                                  2494,0 

 Город-курорт Пятигорск                              1520,0 

 Город Ставрополь                                    2180,0 

 



 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Александровский сельсовет                            140,0 

 село Грушевское                                       24,0 

 Калиновский сельсовет                                 25,0 

 Круглолесский сельсовет                               40,0 

 Новокавказский сельсовет                              19,0 

 Саблинский сельсовет                                  37,0 

 село Северное                                         27,0 

 Средненский сельсовет                                 16,0 

 

 АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

 Водораздельный сельсовет                              14,0 

 станица Воровсколесская                               12,0 

 Казинский сельсовет                                   25,0 

 Красноярский сельсовет                                29,0 

 село Крымгиреевское                                   35,0 

 Курсавский сельсовет                                  46,0 

 Куршавский сельсовет                                   7,0 

 Новоянкульский сельсовет                              16,0 

 Солуно-Дмитриевский сельсовет                         13,0 

 село Султан                                           43,0 

 Янкульский сельсовет                                  58,0 

 

 АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

 Айгурский сельсовет                                   45,0 

 село Апанасенковское                                   7,0 

 село Белые Копани                                     16,0 

 село Воздвиженское                                    11,0 

 село Вознесеновское                                   11,0 

 Дербетовский сельсовет                                 1,0 

 село Дивное                                           35,0 

 село Киевка                                           22,0 

 село Малая Джалга                                     39,0 

 село Манычское                                         6,0 

 село Рагули                                            1,0 

 

 АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

 село Каменная Балка                                   20,4 

 Новоромановский сельсовет                             10,2 

 село Родниковское                                     11,8 

 село Садовое                                           9,1 

 село Серафимовское                                    32,1 

 Чограйский сельсовет                                  19,4 

 

 БЛАГОДАРНЕНСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                             11,0 

 село Алексеевское                                      2,0 

 город Благодарный                                    199,0 

 село Елизаветинское                                    2,0 

 Красноключевский сельсовет                             6,0 

 село Сотниковское                                     10,0 

 Ставропольский сельсовет                              13,0 

 село Шишкино                                          16,0 

 аул Эдельбай                                          12,0 

 

 БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 

 село Архангельское                                    19,0 

 Архиповский сельсовет                                 77,0 

 Искровский сельсовет                                 114,0 

 Краснооктябрьский сельсовет                           78,0 

 Новожизненский сельсовет                               7,0 

 Орловский сельсовет                                    5,0 

 Покойненский сельсовет                                 6,0 

 село Прасковея                                       207,0 



 Преображенский сельсовет                              15,0 

 Стародубский сельсовет                                43,0 

 Терский сельсовет                                     16,0 

 село Толстово-Васюковское                             15,0 

 Томузловский сельсовет                                35,0 

 

 ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 

 Александрийский сельсовет                             82,0 

 Балковский сельсовет                                  36,5 

 станица Георгиевская                                  17,0 

 село Краснокумское                                    50,0 

 Крутоярский сельсовет                                 29,0 

 станица Лысогорская                                   52,5 

 Незлобненский сельсовет                              110,1 

 поселок Новый                                          9,0 

 село Новозаведенное                                    7,0 

 село Обильное                                          9,1 

 станица Подгорная                                      7,0 

 Ульяновский сельсовет                                 38,0 

 Урухский сельсовет                                    63,4 

 Шаумяновский сельсовет                                59,4 

 

 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН 

 село Бешпагир                                         42,1 

 Грачевский сельсовет                                  67,1 

 Красный сельсовет                                     25,2 

 Кугультинский сельсовет                              104,6 

 Сергиевский сельсовет                                 42,0 

 Спицевский сельсовет                                  37,1 

 Старомарьевский сельсовет                             34,7 

 село Тугулук                                          21,3 

 

 ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

 станица Баклановская                                  16,1 

 город Изобильный                                      27,6 

 Каменнобродский сельсовет                             16,1 

 Московский сельсовет                                  16,1 

 Новоизобильненский сельсовет                          16,1 

 станица Новотроицкая                                  16,1 

 Передовой сельсовет                                   16,1 

 Подлужненский сельсовет                               16,1 

 село Птичье                                           16,1 

 Рождественский сельсовет                              16,1 

 поселок Рыздвяный                                     10,2 

 поселок Солнечнодольск                                18,8 

 хутор Спорный                                         16,0 

 Староизобильненский сельсовет                         16,1 

 село Тищенское                                        16,1 

 

 ИПАТОВСКИЙ РАЙОН 

 Большевистский сельсовет                              19,4 

 село Большая Джалга                                   10,2 

 село Бурукшун                                         42,1 

 Винодельненский сельсовет                             16,3 

 Добровольно-Васильевский сельсовет                    14,7 

 город Ипатово                                         45,1 

 Золотаревский сельсовет                               10,2 

 Кевсалинский сельсовет                                 8,2 

 Красочный сельсовет                                   34,4 

 Леснодачненский сельсовет                             23,5 

 Лиманский сельсовет                                   11,9 

 Мало-Барханчакский сельсовет                           7,3 

 Октябрьский сельсовет                                  8,4 

 Первомайский сельсовет                                12,6 



 Советскорунный сельсовет                              11,0 

 Тахтинский сельсовет                                  10,3 

 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горнозаводской сельсовет                              40,0 

 станица Марьинская                                    19,0 

 город Новопавловск                                    54,0 

 Новосредненский сельсовет                             11,0 

 Орловский сельсовет                                    9,0 

 Советский сельсовет                                  135,0 

 Старопавловский сельсовет                            106,0 

 поселок Фазанный                                      38,0 

 

 КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 Балахоновский сельсовет                               38,0 

 Барсуковский сельсовет                                26,0 

 станица Беломечетская                                 16,0 

 Васильевский сельсовет                                21,0 

 Вревский сельсовет                                    20,0 

 Георгиевский сельсовет                                25,0 

 Заветненский сельсовет                                16,0 

 Ивановский сельсовет                                  52,0 

 Казьминский сельсовет                                 26,0 

 село Кочубеевское                                    189,0 

 Мищенский сельсовет                                   25,0 

 Надзорненский сельсовет                               10,0 

 Новодеревенский сельсовет                             46,0 

 Стародворцовский сельсовет                            35,0 

 Усть-Невинский сельсовет                              19,0 

 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 село Дмитриевское                                     19,0 

 Коммунаровский сельсовет                              58,0 

 село Ладовская Балка                                  19,3 

 село Новомихайловское                                130,0 

 село Преградное                                       22 

 Привольненский сельсовет                               1,0 

 Родыковский сельсовет                                 20,0 

 

 КУРСКИЙ РАЙОН 

 Балтийский сельсовет                                  22,0 

 Галюгаевский сельсовет                                24,0 

 Кановский сельсовет                                   16,0 

 Курский сельсовет                                     99,0 

 Мирненский сельсовет                                  12,0 

 Полтавский сельсовет                                  38,0 

 Ростовановский сельсовет                              22,0 

 Рощинский сельсовет                                   19,0 

 Русский сельсовет                                     26,0 

 Серноводский сельсовет                                23,0 

 станица Стодеревская                                  13,0 

 село Эдиссия                                          16,0 

 

 ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН 

 Владимировский сельсовет                              20,3 

 поселок Новокумский                                   19,1 

 село Правокумское                                     58,8 

 Турксадский сельсовет                                 14,8 

 село Урожайное                                         5,5 

 

 МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

 поселок Анджиевский                                    8,0 

 Гражданский сельсовет                                 12,0 

 село Греческое                                         5,0 



 Левокумский сельсовет                                  9,0 

 Ленинский сельсовет                                   26,0 

 Марьино-Колодцевский сельсовет                         6,0 

 город Минеральные Воды                               286,0 

 село Нагутское                                         7,0 

 Нижнеалександровский сельсовет                        30,0 

 Первомайский сельсовет                                14,0 

 Перевальненский сельсовет                              9,0 

 Побегайловский сельсовет                              13,0 

 Прикумский сельсовет                                  18,0 

 Розовский сельсовет                                    1,0 

 Ульяновский сельсовет                                  8,0 

 

 НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

 село Ачикулак                                         52,0 

 поселок Затеречный                                   123,0 

 Закумский сельсовет                                   56,0 

 Зимнеставочный сельсовет                              36,0 

 Зункарский сельсовет                                  27,0 

 Кара-Тюбинский сельсовет                             172,0 

 Каясулинский сельсовет                               167,0 

 Махмуд-Мектебский сельсовет                           55,0 

 город Нефтекумск                                     822,0 

 Новкус-Артезианский сельсовет                        103,0 

 Озек-Суатский сельсовет                               47,0 

 Тукуй-Мектебский сельсовет                            19,0 

 

 НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

 Горьковский сельсовет                                  6,0 

 Григорополисский сельсовет                            15,0 

 станица Кармалиновская                                 2,0 

 Краснозоринский сельсовет                             22,0 

 Красночервонный сельсовет                              4,0 

 город Новоалександровск                               71,0 

 Присадовый сельсовет                                   4,0 

 Радужский сельсовет                                    5,0 

 Раздольненский сельсовет                              16,0 

 станица Расшеватская                                  10,0 

 Светлинский сельсовет                                  2,0 

 Темижбекский сельсовет                                 4,0 

 

 НОВОСЕЛИЦКИЙ РАЙОН 

 село Долиновка                                        35,2 

 Журавский сельсовет                                   72,2 

 село Китаевское                                       57,4 

 Новомаякский сельсовет                                70,2 

 село Новоселицкое                                     63,2 

 село Падинское                                         5,2 

 село Чернолесское                                     25,8 

 поселок Щелкан                                        45,8 

 

 ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН 

 село Благодатное                                      10,0 

 Высоцкий сельсовет                                     5,0 

 село Гофицкое                                          4,0 

 Дон-Балковский сельсовет                               4,0 

 Константиновский сельсовет                             7,0 

 село Николина Балка                                    2,0 

 Прикалаусский сельсовет                                5,0 

 Просянский сельсовет                                  13,0 

 Рогато-Балковский сельсовет                            4,0 

 город Светлоград                                     100,0 

 село Сухая Буйвола                                     5,0 

 Шангалинский сельсовет                                40,0 



 село Шведино                                          22,0 

 

 ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН 

 станица Бекешевская                                   16,0 

 станица Боргустанская                                  9,0 

 Винсадский сельсовет                                  24,0 

 Ессентукский сельсовет                               185,0 

 поселок Мирный                                        15,0 

 Нежинский сельсовет                                    7,0 

 Новоблагодарненский сельсовет                         21,0 

 Подкумский сельсовет                                  38,0 

 Пригородный сельсовет                                 18,0 

 Пятигорский сельсовет                                 48,0 

 Суворовский сельсовет                                 17,0 

 Тельмановский сельсовет                               41,0 

 Этокский сельсовет                                     8,0 

 Юцкий сельсовет                                       66,0 

 Яснополянский сельсовет                               14,0 

 

 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

 Восточный сельсовет                                    8,0 

 село Горькая Балка                                    10,0 

 город Зеленокумск                                     59,0 

 Нинский сельсовет                                     15,0 

 село Отказное                                         10,0 

 Правокумский сельсовет                                10,0 

 Солдато-Александровский сельсовет                     30,0 

 

 СТЕПНОВСКИЙ РАЙОН 

 Богдановский сельсовет                                16,0 

 Варениковский сельсовет                               43,0 

 Верхнестепновский сельсовет                           15,0 

 Иргаклинский сельсовет                                68,0 

 Ольгинский сельсовет                                   4,0 

 село Соломенское                                      73,0 

 Степновский сельсовет                                 20,0 

 

 ТРУНОВСКИЙ РАЙОН 

 село Новая Кугульта                                    2,0 

 село Подлесное                                        15,5 

 

 ТУРКМЕНСКИЙ РАЙОН 

 Владимировский сельсовет                              36,0 

 село Камбулат                                         79,0 

 село Казгулак                                        165,0 

 Кендже-Кулакский сельсовет                            58,0 

 Красноманычский сельсовет                             43,0 

 Куликово-Копанский сельсовет                          59,0 

 Кучерлинский сельсовет                                89,0 

 Летнеставочный сельсовет                             362,0 

 село Малые Ягуры                                     313,0 

 Новокучерлинский сельсовет                            17,0 

 Овощинский сельсовет                                 150,0 

 

 ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

 Верхнерусский сельсовет                               11,0 

 Деминский сельсовет                                   67,0 

 Дубовский сельсовет                                   12,0 

 Казинский сельсовет                                   18,0 

 город Михайловск                                      67,0 

 Надеждинский сельсовет                                17,0 

 станица Новомарьевская                                79,0 

 Пелагиадский сельсовет                                17,0 

 Сенгилеевский сельсовет                               63,0 



 Татарский сельсовет                                   60,0 

 Темнолесский сельсовет                                80,0 

 Цимлянский сельсовет                                  52,0 

 

 Итого                                              46267,0 

 
Приложение 61 

к Закону Ставропольского края 
"О бюджете Ставропольского края 

на 2006 год" 
 

СУБВЕНЦИИ, 
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В 2006 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ" 

 
                                                     (тыс. рублей) 
┌─────┬───────────────────────────────────┬──────────────────────────────────────────────────┐ 
│     │                                   │  Субвенция на реализацию Закона Ставропольского  │ 
│     │                                   │края "О наделении органов местного самоуправления │ 
│     │                                   │   муниципальных районов и городских округов в    │ 
│     │                                   │ Ставропольском крае отдельными государственными  │ 
│     │                                   │ полномочиями Ставропольского края по социальной  │ 
│     │                                   │            поддержке детей-инвалидов"            │ 
│     │                                   ├──────────────┬───────────────────────────────────┤ 
│  N  │    Наименование муниципального    │              │            в том числе            │ 
│ п/п │ образования Ставропольского края  │              ├─────────────────┬─────────────────┤ 
│     │                                   │              │  на содержание  │   на выплату    │ 
│     │                                   │              │детей-инвалидов в│вознаграждения за│ 
│     │                                   │    всего     │ государственных │    классное     │ 
│     │                                   │              │   специальных   │  руководство в  │ 
│     │                                   │              │ (коррекционных) │ государственных │ 
│     │                                   │              │ образовательных │ образовательных │ 
│     │                                   │              │   учреждениях   │   учреждениях   │ 
├─────┼───────────────────────────────────┼──────────────┼─────────────────┼─────────────────┤ 
│  1  │                 2                 │      3       │        4        │        5        │ 
└─────┴───────────────────────────────────┴──────────────┴─────────────────┴─────────────────┘ 
  1.   Александровский муниципальный район     8537,4           8395,0             142,4 

 
  2.   Андроповский муниципальный район        6028,0           5934,0              94,0 

 
  3.   Благодарненский муниципальный район     8995,6           8911,0              84,6 

 
  4.   Буденновский муниципальный район        7215,0           7215,0                 - 

 
  5.   Георгиевский муниципальный район       14045,0          13756,0             289,0 

 
  6.   Грачевский муниципальный район          4599,3           4523,0              76,3 

 
  7.   Изобильненский муниципальный район     20696,0          20696,0                 - 

 
  8.   Ипатовский муниципальный район          6967,4           6850,0             117,4 

 
  9.   Кировский муниципальный район           8006,5           7898,0             108,5 

 
  10.  Кочубеевский муниципальный район        9010,0           8880,0             130,0 

 
  11.  Минераловодский муниципальный район    11481,9          11285,0             196,9 

 
  12.  Новоалександровский муниципальный 
       район                                   7060,0           7060,0                 - 

 
  13.  Новоселицкий муниципальный район       11882,0          11771,0             111,0 

 
  14.  Петровский муниципальный район          7336,5           7151,0             185,5 



 
  15.  Предгорный муниципальный район          9771,1           9631,0             140,1 

 
  16.  Советский муниципальный район            959,0            959,0                 - 

 
  17.  Шпаковский муниципальный район          6414,2           6293,0             121,2 

 
  18.  Город Георгиевск                       10775,0          10775,0                 - 

 
  19.  Город-курорт Ессентуки                  9250,0           9250,0                 - 

 
  20.  Город-курорт Железноводск               9633,9           9437,0             196,9 

 
  21.  Город-курорт Кисловодск                 2443,0           2443,0                 - 

 
  22.  Город Невинномысск                     32685,9          32508,0             177,9 

 
  23.  Город-курорт Пятигорск                 22848,0          22848,0                 - 

 
  24.  Город Ставрополь                         135,1                -             135,1 

 
       Итого                                 236775,8         234469,0            2306,8". 

 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу со дня его подписания. 

 
Губернатор 

Ставропольского края 
А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 

г. Ставрополь 

6 декабря 2006 г. 

N 88-кз 
 
 
 

 


